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CENTRUM KULTURALNO-KONGRESOWE JORDANKI
al. Solidarności 1-3, tel. kasa biletowa: 56 642-43-79
www.jordanki.torun.pl

Sposób na blondynkę - spektakl, 10.10 (czwartek), godz. 18.00
Portal randkowy to czasem jedyna możliwość, żeby zmienić swoje życie.  
Na lepsze lub na gorsze, bo zarówno w realnym życiu jak w Internecie – kie-
dy się gra, można albo wszystko wygrać, albo przegrać.
Samotność, pragnienie miłości i poczucia bezpieczeństwa kontra dwoja-
kość ludzkiej natury. Która część osobowości wygra? Kim jesteśmy i dla-
czego wolimy udawać kogoś innego, zamiast się rzeczywiście zmienić?  
Kto będzie bardziej wyrafinowany: ofiara czy oszust? Odwieczna walka dobra 
ze złem okraszona poczuciem humoru i doskonałym kunsztem aktorskim.
Bilety: 90, 110, 120, 140 zł. Organizator: Agencja Artystyczna ART Sebastian Ciupiński

Największe przeboje Orkiestry Księżniczek. Trasa Jubileuszowa (5-lecie)
11.10 (piątek), godz. 20.00
Gwiazdorska obsada, soliści, międzynarodowy balet, zjawiskowe głosy, 
show świetlne oraz przepiękne projekcje multimedialne. Doskonała zaba-
wa, znakomity kontakt z publicznością, różnorodny repertuar i mnóstwo 
humoru. Zapierające dech w piersiach olśniewające kostiumy, stworzone 
przez najlepszych projektantów. Spektakl pełen kolorów.
Bilety: 179, 189, 199, 209, 219 zł. Organizator: Tomczyk Art Jędrzej Tomczyk

Michał Bajor - No, a ja?, 12.10. (sobota), godz. 18.00
Repertuar koncertu oparty jest o materiał z ostatniej, 25. płyty artysty  
„No, a ja?”. To jego nowe muzyczne i tekstowe wyzwania. Pomysłem było 
nagranie jeszcze raz, w nowych aranżacjach, piosenek, które śpiewał daw-
no, a o których przypomnienie prosiła przez lata jego publiczność.
Bilety: 155, 135, 120, 100, 95, 75 zł. Organizator: Impresariat Artystyczny „Impart”, CKK Jordanki

Varius Manx & Kasia Stankiewicz 90’/35, 14.10. (pon.), godz. 19.00
Koncerty „90/35” to nie tylko kontynuacja niezwykle udanych koncertów 
„90. – to się nie powtórzy!”, ale również świętowanie 35-lecia działalności 
zespołu Varius Manx. Lata 90. to czas, który zrewolucjonizował scenę mu-
zyczną, przynosząc nam niezapomniane melodie, które na zawsze zagości-
ły w naszych sercach. Bilety: 90, 110, 130, 150 zł. Organizator: Adria Art

Narodowy Balet Gruzji – Sukhishvili, 15.10. (wtorek), godz. 19.00
Narodowy Balet Gruzji Sukhishvili zaprezentuje swoje najlepsze i nowe tań-
ce, i jak zawsze, zaskoczy publiczność fantastyczną choreografią, niesamo-
witą energią, a wszystko to pod akompaniament pięknej muzyki na żywo 
w wykonaniu orkiestry! Bilety: od 145 zł. Organizator: Owacja Sp. z o.o.

Igor Kwiatkowski – Tylko śmiech nas ocali
18.10. (piątek), godz. 19.00
Wyjątkowy artysta kabaretowy Igor Kwiatkowski wraca z solowym, premiero-
wym programem pt. „Tylko śmiech nas ocali”! To spektakl pełen zdziwienia 
nad światem, zaskoczenia codziennością i zdumienia, którego doświadcza-
my, obserwując rzeczywistość. Bilety: 80, 100, 120, 140, 170 zł. Organizator: Adria Art

CENTRA KULTURY

Pikantni - spektakl, 20.10. (niedziela), godz. 15.00 i 18.30
Gorąca komedia obyczajowa, która wykorzystuje znany schemat czwo-
rokąta. Wystawiana setki razy w całej Polsce – zawsze entuzjastycznie 
przyjmowana przez publiczność.
Bilety:  80, 100, 120, 140, 160 zł, Organizator: Adria Art

Muzyka Filmowa Gra o Tron Symfonicznie Tribute
21.10. (poniedziałek), godz. 20.00
Wieczór pełen magii, pasji i niezapomnianych dźwięków – koncert mu-
zyki z kultowego serialu „Gra o tron”. Orkiestra i chór wykonają na sce-
nie najbardziej emocjonalne i kultowe kompozycje, które towarzyszyły 
kluczowym momentom serialu, epickim bitwom i intrygom dworskim.
Bilety: 149, 159, 169, 179  zł. Organizator: Zaxidfest sp. z o.o.

The Great Gatsby Ballet, 23.10. (środa), godz. 19.00
Połączenie klasycznej powieści Francisa Scotta Fitzgeralda i cho-
reografii Dwight Rhoden to prawdziwa gratka dla miłośników bale-
tu. Historia spektaklu rozpoczęła się w 2014 roku na scenie Pałacu 
Ukraińskiego w Kijowie. Od tego czasu The Great Gatsby Ballet był 
prezentowany w Berlinie, Frankfurcie, Hamburgu, Genewie, Paryżu, 
Madrycie, Tel Awiwie i innych miastach, stając się najbardziej udanym 
baletem w historii Ukrainy.
Bilety: od 199 zł, Organizator: RockFor You Concert Agency GmbH

Kasia Kowalska – Gemini 30 lat, 26.10. (sobota), godz. 19.00
Jubileuszowy koncert legendy polskiej sceny muzycznej – Kasi Kowal-
skiej! To wyjątkowa okazja do uczczenia 30. rocznicy debiutu albumu 
„Gemini”, który na zawsze zmienił krajobraz muzyczny w Polsce.
Bilety: koncert wyprzedany. Organizator: Adria Art

Natalia Szroeder - „Sama na Planecie Tour”
27.10. (niedziela), godz. 20.00
Trasa promująca najnowszą płytę „Sama na planecie”.
Bilety: 99, 109, 119, 129 zł. Organizator: NRD Krzysztof Wachowiak

Głosy Mistrzów, 28.10. (poniedziałek), godz. 20.00
Wieczór pełen magii i emocji, gdzie największe przeboje polskiej sce-
ny muzycznej zabrzmią w nowych, porywających aranżacjach! Wyrusz 
z nami w niezapomnianą podróż przez twórczość takich gigantów jak 
Zbigniew Wodecki, Andrzej Zaucha, Krzysztof Krawczyk, Czesław Nie-
men i Marek Grechuta. Na scenie wystąpi plejada znakomitych woka-
listów: Rafał Szatan, Damian Aleksander, Marcin Jajkiewicz, Grzegorz 
Wilk, Tomasz Steciuk, Jacek Kotlarski, Karol Drozd, Martin Fitch.
Bilety: od 109 zł. Organizator: NUMIO Production  sp z o.o.

Rafał Pacześ stand-up, 29.10. (wtorek) Organizator: Rafica Pacześ sp. k.

Muzyka zespołu Nirvana symfonicznie
31.10. (czwartek), godz. 19.30
Różnorodność partii symfonicznych i rockowe brzmienie gitary Kurta 
tworzą symbiozę, jakby zostały stworzone dla siebie. Jednak projekt 
Nirvana Symfonicznie po raz pierwszy w historii daje nam możliwość 
tak unikatowego doświadczenia! Brudne gitary, garażowe brzmienie 
zespołu rockowego i akademicka dokładność orkiestry tworzą wyjąt-
kową atmosferę, która pozostanie w pamięci na długo!
Bilety: 129, 149 zł, Organizator: Piosenka Plus 

(wydarzenia Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w dziale TOS, spektakle Impresaryjnego  
Teatru Muzycznego w dziale Teatry, innych w dziale Inni organizatorzy)

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Repertuar na październik
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Wydarzenia artystyczne:
Koncert zespołu Mamy Śpiewamy. Festiwal Filmowy dla Dzieci i Młodzieży 
Młode Kino, 6.10. (niedziela), godz. 14.00
Zespół z Warszawy, który wydał dwie płyty – „Kolorowo” oraz „Domowe 
Piosenki”. Na każdej z nich znajdują się utwory, które rozwijają dziecięcą 
wyobraźnię muzyczną z bogactwem rytmów i brzmień. W repertuarze znaj-
dują się piosenki o tolerancji, rodzinie czy porach roku. Wydarzenie ma 
formułę interaktywną (śpiew na głosy, wystukiwanie rytmów, wspólne śpie-
wanie, beatbox). Wstęp wolny

Odkrycia. Sztuka kobiet
10.10. (czwartek), godz. 19.00 Monika Borzym - koncert
„Kołysanki dla dorosłych” to najnowszy album Moniki Borzym, zawierający znane, jazzowe standar-
dy w intymnych i sensualnych aranżacjach. Wokalistce towarzyszyć będzie trio wybitnych muzyków: 
Krzysztof Dys (fortepian), Michał Bryndal (perkusja) oraz Max Mucha (kontrabas). W repertuarze 
znajdą się między innymi takie kompozycje jak: „Blame it on my youth”, „It amazes me”, „Old devil 
moon” czy pełen zmysłowości „Kiss” z repertuaru Prince’a. Bilety: 70 zł / 90 zł w dniu koncertu

11.10. (piątek)
godz. 18.00 Polish Women Photographers – Rok 2023 w obiektywach 
polskich fotografek, do 31.10.
Wystawa prezentuje fotografie członkiń stowarzyszenia Polish Women Photographers. Ukazują one 
miniony rok z perspektywy zarówno doświadczonych, jak i początkujących autorek. Ekspozycja sta-
nowi nie tylko przegląd ich artystycznych osiągnięć, ale także głos w dyskusji na temat równoupraw-
nienia w świecie fotografii. Wstęp wolny

godz. 19.00 „Będzie lepiej” - spotkanie autorskie z Miką Urbaniak
Mika Urbaniak – zajmuje się muzyką odkąd pamięta. Wychowana przez dwie legendy muzyki jaz-
zowej, pionierów fusion jazz – Urszulę Dudziak i Michała Urbaniaka – wyrastała w świecie muzyki 
i sztuki. 22 marca 2023 roku ukazała się książka będąca wywiadem-rzeką Magdaleny Adaszewskiej 
z Miką Urbaniak pt. „Będzie lepiej”. Opowiada w niej szczerze o swoim uzależnieniu od alkoholu, 
chorobie afektywnej dwubiegunowej oraz o sile miłości. Wstęp wolny

12.10. (sobota)
godz. 16.00 Malowane kawą - warsztaty artystyczne
Warsztaty w duchu idei zero waste: nie wylewaj – maluj! Kawa pięknie barwi papier na różne odcienie 
beżu i brązu, ale nasze kuchnie skrywają wiele innych surowców o właściwościach barwierskich! 
Podczas warsztatów samodzielnie zaprojektujemy naturalną gamę kolorystyczną i stworzymy małe 
dzieła sztuki za pomocą znanych nam produktów. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Karo-
lina Król-Buczko. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. Zapisy: edukacja@artus.torun.pl

godz. 18.00 Sztuka samorozwoju, czyli jak się realizować i nie zwariować 
– spotkanie z Joanną Dardzińską i fotografką Joanną Piecyk
Jak pokonać wewnętrznego krytyka? Podczas spotkania porozmawiamy o samorozwoju oraz poszuki-
wania szczęścia w świecie zdominowanym przez konsumpcjonizm i narracje sprzedażowe. Wstęp wolny

13.10. (niedziela)
godz. 12.00 Joga w Artusie
Sesja łagodnej jogi, podczas której w duchu uważności i koncentracji będziemy dążyć do wzmocnie-
nia osłabionych mięśni, pobudzenia energii życiowej, ale też głębokiego odprężenia i rozluźnienia 
na wszystkich poziomach. Poprzez praktykę asan, ćwiczenia oddechowe i techniki relaksacyjne bę-
dziemy uczyć się komunikacji ze swoim ciałem. Zajęcia poprowadzi Magdalena Janowska – instruk-
torka hatha jogi, jogi powięziowej oraz onkojogi. Prosimy o zabranie ze sobą swoich mat.
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. Zapisy: marta.ryhanycz@artus.torun.pl

godz. 17.00 Spotkanie z Kingą Dębską i pokaz filmu „Święto Ognia”
Kinga Dębska jest polską reżyserką i scenarzystką. Jej filmy fabularne: „Moje córki krowy”, „Zabawa 
zabawa” i „Zupa nic” prócz zdobytych licznych nagród i wyróżnień, odniosły także duży sukces fre-
kwencyjny. Po spotkaniu z artystką odbędzie się pokaz najnowszego jej filmu „Święto Ognia”, który 
opowiada o zmaganiach z ograniczeniami fizycznymi. Wstęp wolny

Festiwal Młodej Muzyki, 15-25.10.
(Program w dziale Inni Organizatorzy – Pomorskie Towarzystwo Muzyczne)

Galeria Artus

Tomasz Cebo  - wystawa ZaNURzyć, do 3.10.
Hadal to najgłębsza strefa występująca w oceanach. Zaczyna się od głębokości 6000 metrów 
i obejmuje głównie rowy oceaniczne, gdzie najgłębszy z nich – Rów Mariański ma ponad 11 km głę-
bokości. Mimo to w jego strefie żyje ponad 400 gatunków różnych stworzeń. Wystawa ZaNURzyć  

to jedna z najbardziej osobistych spowiedzi Tomasza Cebo. Powstała z lęku o rzeczywistość,  
ze strachu przed codziennością ale też z ciekawości świata. Bilety: wstęp wolny

Polish Women Photographers – Rok 2023 w obiektywach polskich 
fotografek, 11.10. (piątek), godz. 18.00, do 31.10. (opis wyżej)

Artus Cinema, Rynek Staromiejski 6

Filmowe poniedziałki
Głównym bohaterem październikowych seansów jest dźwięk.
7.10. (poniedziałek), godz. 16.30
Para muzyków wyrusza w trasę koncertową. On jest pełnym pasji perkusistą, ona przebojową 
wokalistką. Wspólnie marzą o wydaniu debiutanckiej płyty, jednak słuch mężczyzny zaczyna 
się osłabiać.

14.10. (poniedziałek), godz. 16.30
Umierający gangster wyjawia przypadkowym świadkom, gdzie ukrył łup z ostatniego napa-
du. Każda z osób postanawia odnaleźć pieniądze na własną rękę, dołączając do szaleńczego 
wyścigu po skarb.

21.10. (poniedziałek), godz. 16.30
Akcja filmu rozgrywa się w czasie II wojny światowej. Wysoko postawiony, niemiecki żołnierz 
celebruje rodzinne życie tuż obok obozu koncentracyjnego.
W tym cyklu tytuł filmu pozostaje tajemnicą aż do ostatniej chwili. Wstęp wolny

Odkrycia. Sztuka kobiet - spotkanie z Kingą Dębską i pokaz filmu 
„Święto Ognia”, 13.10. (niedziela), godz. 17:00 (opis wyżej)

Piwnice Kultury, Rynek Staromiejski 6

Piwnice Popkultury, każdy wtorek i środa miesiąca, godz. 17:00
Otwarta przestrzeń do grania w planszówki. Cykliczne rozgrywki Mahjonga pod okiem grupy 
ChiiThorn. Wstęp bezpłatny

Wydarzenia edukacyjne:

Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Odkrycia. Sztuka kobiet: Malowane kawą - warsztaty artystyczne
12.10. (sobota), godz. 16.00 (opis wyżej)

Wyszywane obrazy - warsztaty artystyczne
17.10. (czwartek), godz. 17.30
Czy można połączyć elementy haftu z drukowaną fotografią? Oczywiście, że tak! Przynieś 
własne zdjęcie lub zainspiruj się naszymi czarnobiałymi fotografiami i stwórz niepowtarzalny 
obraz, który łączy zupełnie różne techniki wizualne. Grupa: dorośli. Prowadzenie: Karolina 
Król-Buczko. Bilety: 15 zł

Filia Dom Muz Podgórz, Poznańska 52

Podgórskie anioły - warsztaty kreatywne
5.10. (sobota), godz. 17.00
Kolejna edycja warsztatów nawiązujących do obchodów „Dni Anielskich” w Toruniu. W trakcie 
zajęć poznamy wizerunki aniołów z różnych epok oraz wspólnie wykonamy własne anielskie 
dzieła. Każdemu nadamy wyjątkową intencję. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Jo-
anna Łagan. Bilety: 15 zł

Chodź na (s)plotki: jesienne liście - międzypokoleniowe warsztaty 
plecenia makram, 16.10. (środa), godz. 17.30
Warsztaty przygotowane z myślą o osobach, które chcą w miłej atmosferze tworzyć różnorod-
ne projekty techniką makramy. Do stworzenia robótki nie potrzeba dodatkowych narzędzi, 
takich jak szydełko czy druty, a możliwości są wręcz nieograniczone! Na październikowych 
warsztatach wykonamy listki. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 15 zł
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Otulamy drzewa! - warsztaty kreatywne, 18.10. (piątek), godz. 17.00
Podczas zajęć stworzymy ciepłe okrycia (chusty, szaliki) dla drzew. Poznamy także różne ciekawostki 
na ich temat: właściwości poszczególnych gatunków, jak drzewa „rozmawiają”, a także w jaki spo-
sób powinniśmy o nie dbać. Zwieńczeniem zajęć będzie krótki spacer do parku oraz niespodzianka 
w postaci „drzewka szczęścia”. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Joanna Łagan
Wstęp wolny. Zapisy: edukacja@artus.torun.pl

Boho glam! - warsztaty tworzenia kolczyków
30.10. (środa), godz.17.30
Czas na jesienne warsztaty tworzenia kolczyków w stylu boho! Podczas zajęć wykorzystamy koraliki 
i delikatne frędzle, które pozwolą zaprojektować nam unikalną biżuterię. Warsztaty przeznaczone 
są dla osób dorosłych, niezależnie od poziomu doświadczenia. Grupa: dorośli. Prowadzenie: Paula 
Raszka. Bilety: 12 zł

Filia Dom Muz Rudak, Okólna 169

Opowieści flamingów - warsztaty miniatur filmowych
3.10. (czwartek), godz. 17.30
Na pewnej tajemniczej wyspie spotykają się flamingi, aby każdego wieczoru snuć opowieści. Pod-
czas warsztatów w ramach Festiwalu Filmowego dla dzieci i młodzieży Młode Kino stworzymy krótkie 
i barwne filmowe etiudy, wykorzystując do tego kolorowe folie oraz właściwości rzutnika. W pierw-
szej części zajęć zajmiemy się scenariuszem, a w drugiej przygotujemy sylwetki, które następnie 
wprawimy w ruch. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Michał Składanowski
Wstęp wolny. Zapisy: edukacja@artus.torun.pl

Warsztaty dubbingowe, 4.10. (piątek), godz. 17.30
Z okazji Festiwalu Filmowego dla dzieci i młodzieży najmłodsi wcielą się w ulubione postacie z bajek. 
Dzieci użyczą swojego głosu znanym bohaterom, a także poznają kulisy pracy dubbingowej. Wszyst-
kich uczestników i uczestniczki prosimy o przyjście ze swoimi ulubionymi pluszakami, którym wspól-
nie pomożemy „odzyskać głos”. Grupa: 5-8 lat. Prowadzenie: Tomasz Cebo. Wstęp wolny. Zapisy na 
adres: edukacja@artus.torun.pl

Ruch, obraz, animacja | Iluzja ruchu na płaszczyźnie
5.10. (sobota), godz. 11.00
Od najdawniejszych czasów człowiek próbował oddać iluzję ruchu – czy to na ścianie jaskini, czy 
na płótnie. W trakcie zajęć organizowanych w ramach Festiwalu Filmowego dla dzieci i młodzieży 
postaramy się ożywić własne projekty. Użyjemy do tego jednej z pierwszych „machin” do ruchomego 
obrazu, a chętni spróbują stworzyć ruch, projektując własne flipbooki. Grupa: międzypokoleniowe. 
Prowadzenie: Karolina Król-Buczko
Wstęp wolny. Zapisy: edukacja@artus.torun.pl

Weekend Seniora z kulturą - seans filmowy + warsztaty
6.10. (niedziela), godz. 11.00
W Artus Cinema odbędzie się pokaz filmu familijnego oraz dwa warsztaty kreatywne. W trakcie zajęć 
wspomnimy o tradycji suszenia kwiatów i ziół. Opowiemy o tym jak niegdyś grupy międzypokolenio-
we w długie jesienne i zimowe wieczory wspólnie tworzyły kwietne kompozycje. Następnie wykona-
my stylowe bransoletki, które staną się symbolem prawdziwej przyjaźni. Grupa: międzypokoleniowe. 
Prowadzenie: Karolina Król-Buczko, Joanna Łagan, Paula Raszka. Wstęp wolny. Zapisy: edukacja@
artus.torun.pl

Cherry, cherry lady! - warsztaty tworzenia kolczyków – wisienek
7.10. (poniedziałek), godz. 17.30
Świetna okazja do stworzenia własnoręcznej biżuterii, która przyozdobi i dopełni jesienne stylizacje! 
Na zajęciach wspólnie wykonamy koralikowe kolczyki-wisienki lub zawieszkę do naszyjnika. Grupa: 
dorośli. Prowadzenie: Paula Raszka. Bilety: 10 zł

Kraina pomponów - warsztaty artystyczne
10.10. (czwartek), godz. 17.30
Najbardziej puszyste warsztaty w Toruniu! Podczas zajęć nauczymy się tworzyć artystyczne pompo-
ny z kolorowej włóczki. Nie zabraknie również krótkiego instruktażu fryzjerskiego z użyciem wełny. 
Nasze prace wykorzystamy do stworzenia barwnego wieńca, który może być ciekawą ozdobą lub 
prezentem dla bliskiej osoby. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadzenie: Michał Składanowski. 
Bilety: 12 zł

Laleczki na smuteczki - warsztaty artystyczne
21.10. (poniedziałek), godz. 17.30
Czy wiedzieliście, że mieszkańcy Gwatemali wykonują specjalne laleczki, które zabierają wszystkie 
smutki. Według tradycji, przed snem opowiada się laleczce o swoich zmartwieniach, ona zabiera je 
w nocy i rano budzimy się z nową energią. Podczas warsztatów nie tylko poznacie tę fascynującą 
gwatemalską tradycję, ale także stworzycie swoją własną laleczkę inspirowaną magicznymi opowie-
ściami. Grupa: od 7 lat. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 15 zł

Pop-artowa Mona - warsztaty artystyczne
24.10. (czwartek), godz. 17.30

Poznamy historię pop-artu – amerykańskiego nurtu w sztuce, inspirowanego kulturą maso-
wą, komiksem i reklamą. Podczas zajęć unowocześnimy renesansową Mona Lisę wyrazistymi 
kolorami, wzorami i dodaniem nietypowych akcentów. Grupa: międzypokoleniowe. Prowadze-
nie: Paula Raszka. Wstęp wolny. Zapisy: edukacja@artus.torun.pl

Więcej niż jedno zwierzę - warsztaty artystyczne
28.10. (poniedziałek), godz. 17.30
Stworzymy lamy z włóczek. Nie zabraknie też ciekawostek o tych uroczych stworzeniach  
– poznacie ich codzienne zwyczaje i dowiecie się, dlaczego zawsze mają taki rozmarzony wy-
raz twarzy. Wspólnie poznamy sekrety techniki string-art, a także przyozdobimy  stworzone 
lamy za pomocą barwnych dodatków. Będzie wesoło i peruwiańsko! Grupa: międzypokolenio-
we. Prowadzenie: Michał Składanowski. Bilety: 15 zł

AKADEMICKIE CENTRUM KULTURY I SZTUKI „OD NOWA”
ul. Gagarina 37a, tel. 56 611-22-66
www.odnowa.umk.pl

Klub Od Nowa

Stand-up: Ola Radomska - Zajedzie nas ten samorozwój
3.10. (czwartek), godz. 19.00
Życie po 30?: kończy się nieśmiertelność, zaczynają poszukiwania sensu życia i terminu  
u fizjoterapeuty. Za starzy na only fans, za młodzi na umieranie. Dla tych, którzy są w tej po-
dróży - trudno się z tego śmiać, ale ja to robię i opłacam z tego rachunki. Radomska na scenie 
stand-upowej od października 2021 roku. Ma za sobą kilkaset występów w kraju i za granicą. 
Kiedyś wydała bestseller i nie lubi mówić, że jest influenserką, bo to odstrasza ludzi. Czy jest 
dobra? Tak, spłaciła nawet z tego gadania kredyt hipoteczny, a ludzie przychodzą na jej pro-
gramy po kilka razy (bo rzadko gra tak samo). Bilety: 80 zł www.kupbilecik.pl

Kabaret K2 - Jedziemy po was, 4.10. (piątek), godz. 18.00 
Jak zawsze będzie śmiesznie, ostro i nieprzewidywalnie. Tym razem śmiejemy się sami z sie-
bie, czyli z ludzi… czyli z Was i nas. Nie zabraknie improwizacji i kontaktu z publicznością. 
Bilety: 80-90 zł www.kabaretowebilety.pl

Toruńska Siła Czadowa, 5.10. (sobota), godz. 19.00
Cykl koncertów ma na celu prezentację dokonań lokalnych zespołów muzycznych grających 
szeroko pojętą muzykę rockową. Tym razem zagrają: Exist, Nelcor i Zgrzyty. Wstęp wolny

Stand-up: Bartosz Gajda - Cienka czerwona linia
6.10. (niedziela), godz. 18.00
Przez całe nasze życie przebiega taka Cienka Czerwona Linia.... Po jednej stronie tej linii jest 
dobro, miłość, empatia a po drugiej... ktoś wlewa mleko do płatków... Wiadomo, że najpierw 
płatki a potem mleko. To tylko punkt wyjścia do rozważań. Na pozór błahych, ale jakby się 
zastanowić to jest w tym dużo głębi i prawdy. Będzie min. o tym co robią kurierzy jak nikt nie 
widzi, co musi powiedzieć mąż przed sądem żeby dostać rozwód oraz czy błędy w wychowaniu 
swoich dzieci rzutują na przyszłość. Bilety: 60 zł www.kupbilecik.pl 

Stand-up: Karol Modzelewski - Bańka, 7.10. (pon.), godz. 19.00 
Jak przyznaje sam stand-uper: „W końcu, po 23 latach, przestaję grać program Afryka.  
A to dlatego, że napisałem nowy. Bez zdjęć. Klasycznie. Nazywa się Bańka. 
Bilety: 69 zł www.kupbilecik.pl

Wieczór podróżnika: Z Sahelu nad Zatokę Gwinejską – Niger i Benin
9.10. (środa), godz. 20.00
Fotograficzny spacer po Niamey - stolicy Nigru oraz półpustynnych krajobrazach Sahelu. Znad 
Sahary wybierzemy się na południe do Beninu. Za pomocą „busz taxi” dotrzemy do Parku Na-
rodowego Pendjari w celu obserwowania dzikich zwierząt. Zobaczymy jak wygląda życie w ro-
dzinnych afrykańskich warowniach – domach Somba. Na koniec spotkamy wyznawców Vodun 
(Voodoo) na terenie dawnego królestwa Dahomey w Beninie. Dr hab. Marcin Świtoniak, prof. 
UMK – geograf, pracownik naukowo-dydaktyczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
Jego zainteresowania naukowe związane są z erozją gleb. Poza pracą naukową pasjonuje się 
podróżami, szczególnie jeżeli może je łączyć z różnymi formami turystyki aktywnej. Wstęp wolny

Stand-up: Cezary Panttefski - Opowiem jak się spotkamy
10.10. (czwartek), godz. 18.00
Nowe refleksje, nowe obserwacje, nowe problemy do rozwiązania - opowiem jak się spotka-
my, to nie jest rozmowa na opis wydarzenia. Poprowadzi je i wesprze scenicznie jedyny i nie-
powtarzalny psiapsi od plot - Grzegorz Wójtowicz. Bilety: 65 zł www.kupbilecik.pl

Koncert Roxie Węgiel - Break Tour, 11.10. (piątek), godz. 20.00
Po sukcesie premierowego koncertu Sekret Roxie, artystka nie zwalnia tempa i ogłasza Break 
Tour. Przygotowała kontynuację show muzyczno-tanecznego, łącząc swoje obydwie pasje.
Bilety: www.eventim.pl
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Kino Niebieski Kocyk

Rodzaje życzliwości, reż. Yórgos Lánthimos, USA, Wielka Brytania, 
Irlandia 2024, 8.10. (wtorek), godz. 19.00
Trzy pozornie odrębne nowele filmowe połączone - choć nie jedynie - osobami aktorów powraca-
jących w nowych wcieleniach.

Hrabia Monte Christo, Francja 2024, 14.10. (pon.), godz. 17.00
Marsylia, rok 1815. Awansowany do rangi kapitana statku Edmond Dantès może w końcu poślu-
bić miłość swojego życia, piękną Mercedes. Niestety sukces młodego marynarza budzi zazdrość 
wielu osób. Zdradzony przez rywali i potępiony jako członek spisku popierającego Napoleona, 
Dantès zostaje uwięziony i bez procesu osadzony w ponurym zamczysku If.

Drużyna A (A), reż. Daniel Jaroszek, Polska 2024
15.10. (wtorek), godz. 19.00
Czwórka uzależnionych krzyżowo anonimowych alkoholików, żeby uratować swój ośrodek te-
rapeutyczny, podejmuje się przeszmuglowania przez całą Polskę dwóch cystern spirytusu. Dla 
własnego bezpieczeństwa porywają w podróż swojego terapeutę.

Sezony, reż. Michał Grzybowski, Polska 2024
22.10. (wtorek), godz. 17.00
Film ukazuje burzliwą relację między dwójką aktorów, którzy nie tylko w życiu, ale i na scenie 
tworzą wybuchowy duet. Za scenariusz i reżyserię odpowiada Michał Grzybowski, aktor znany 
takich seriali jak „Pakt” czy „Kruk. Szepty słychać po zmroku”
Bilety: 14 zł, 12 zł ulgowy (z legitymacją studencką lub kartą absolwenta), kasa ACKiS „Od Nowa”

Studencki Marton Grozy (Maraton Filmowy), 29.10. (wt.), godz. 19.00
Maraton uwzględnia filmy powodujące strach, niepokój i gęsią skórkę. Koniec października, 
chwilę przed Halloween – idealna pora na obejrzenie właśnie tego rodzaju filmów. Wybrane 
tytuły to zarówno doceniany przez krytyków horror „Kod zła” (2024);  okrzyknięty jednym z naj-
lepszych filmów w swoim gatunku, ekscytujący thriller „Strange darling” (2023) oraz udana pro-
dukcja „Gniazdo pająka”, niekoniecznie dla osób cierpiących na arachnofobię. Koniec maratonu 
przewidziany jest o północy. Pomiędzy poszczególnymi filmami odbędą się przerwy. 
Karnety: 35 zł, 30 zł ulgowy (z legitymacją studencką lub kartą absolwenta), kasa ACKiS „Od Nowa”

Galeria Dworzec Zachodni

Wystawa plakatów i grafik Moniki Bojarskiej
9.10. (środa), godz. 19.00, do 20.10.
Na wystawie będą zaprezentowane plakaty i grafik, które przez ostatnie 10 lat promowały wy-
darzenia kulturalne w Toruniu - festiwale teatralne, muzyczne (m.in. „JAZZ Od Nowa Festival”, 
teatralna „KLAMRA”, „Toruń Blues Meeting”, „Festiwal Piosenki i ballady Filmowej”). Wśród 
prac pojawią się plakaty filmowe projektowane dla toruńskich reżyserów (Marcina Gładycha czy  
Ryszarda Kruka). Wstęp wolny
Galeria czynna: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-17.00, w dniu wernisażu godz. 18.00-21.00

CENTRUM NOWOCZESNOŚCI „MŁYN WIEDZY”
ul. Władysława Łokietka 5, tel. 56 690-49-90
mlynwiedzy.org.pl

Wystawy:
O obrotach, Rzeka, Iluzje i ruch, przeŻYCIE, przeBUDOWA, To takie proste!, Idee, AstroCamera, 
Niebo w obiektywie, Wmiksuj się, Magnesto, Wahadło Foucaulta

Centrum Innowacyjnej Edukacji, ul. Władysława Łokietka 
1-3: Ścieżki dorastania

Godziny otwarcia kas
CNMW: wtorek-piątek: godz. 8.30-16.00, sobota-niedziela: godz. 10.40-16.00
CIN: wtorek-piątek – kasy CNMW; sobota-niedziela, godz. 16.30-18.00.
Bilety: Zwiedzanie wystaw: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 80 zł (maks. 4 os.), grupowy 25 zł/os., 
Karta Dużej Rodziny: 20 zł/os.
Warsztaty: 30 zł, ulgowy 25 zł, rodzinny 70 zł (maks. 4 os.), grupowy oraz przedszkolny 25 zł/os.
Pracownie: grupowe - 25 zł/60 min + 35 zł/120 min.
Wystawa „Ścieżki dorastania”: 15 zł, ulgowy 13 zł, rodzinny 40 zł (maks. 4os.), grupowy 12 zł/os.,  
ścieżka tematyczna 25 zł/os., Karta Dużej Rodziny: 10 zł/os.

Od Nowa Art Prog Festiwal, 12.10. (sobota), godz. 17.00
Wystąpią: Wolverine (Szwecja), Alhena, Over The Under.
Bilety: do 11.10. 100 zł, w dniu koncertu 130 zł Biletyna.pl, https://tiny.pl/d5xqk

Stand-up: Bartosz Zalewski - Obietnica zmierzchu
13.10. (niedziela), godz. 19.30
Bartosz Zalewski - urodzony we Wrocławiu, zamieszkały we Warszawie, sercem trzeciego świa-
ta drugiej kategorii obywatel, nakazem poszukiwany. Ma na koncie występy telewizyjne, roasty, 
nagrania solowe, podcasty i stanowczo za mało pieniędzy. „Śpieszę oznajmić, że tymczasowość 
jest stałą, więc i ten program komediowy będzie na waszych oczach marniał, więdł i parował, aż 
zostanie z niego nędzne odbicie wspomnienia”. Bilety: 50 zł www.kupbilecik.pl

Październikowy Slam Poetycki, 14.10. (poniedziałek), godz. 18.00 
Nieposkromiona hybryda poezji i performancu, krwiste igrzyska żywej liryki, czy też epicki poje-
dynek poetycki. Udział w nim może wziąć każdy śmiałek, który w szaleństwie swym obwołał się 
poetą i jeszcze się tego nie wstydzi. Wstęp wolny

24. Jazz Od Nowa Festival
16.10. (środa)
•  Andrzej Jagodziński Trio (PL): Andrzej Jagodziński – fortepian, Czesław „Mały” Bartkowski  

– perkusja, Adam Cegielski – kontrabas
•  Błoto (PL): Marek Pędziwiatr – fortepian, instr. klawiszowe, Marcin Rak – perkusja, Paweł Sta-

chowiak – gitara basowa, Olaf Węgier – saksofon tenorowy

17.10. (czwartek)
•  Oyvind Mathisen Trio (NOR/PL): Øyvind Frøberg Mathisen – trąbka, Erlend Olderskog Albertsen 

– kontrabas, Patrycja Wybrańczyk – perkusja 
•  Jerzy Małek International Quintet (PL/USA): Jerzy Małek – trąbka, Andy Middleton – saksofon te-

norowy i sopranowy, Danny Grissett – fortepian, Doug Weiss – kontrabas, Alan Jones – perkusja

18.10. (piątek)
•  Orzechowski – Więcek (PL): Piotr Orzechowski – fortepian, Kuba Więcek – saksofon altowy 
•  Tomasz Chyła Quintet (PL/USA): Tomasz Chyła – skrzypce, Emil Miszk – trąbka, Krzysztof Ha-

drych – gitara, Konrad Żołnierek – gitara basowa, Sławek Koryzno – perkusja,
•  Kebbi Williams – saksofon tenorowy, flet

19.10. (sobota)
•  Piotr Wojtasik Quintet feat. Anna Maria Jopek (PL): Anna Maria Jopek – głos, Piotr Wojtasik  

– trąbka, Marcin Kaletka – saksofon tenorowy i sopranowy, Michał Tokaj – fortepian,
•  Michał Barański – kontrabas, Łukasz Żyta – perkusja. Miejsce: Aula UMK
•  Nocne Jazz Session –  Adam Czerwiński Quartet (PL):  Waldemar Szymański – trąbka, skrzypce,
•  Marcin Wądołowski – gitara, Janusz Mackiewicz – kontrabas, Adam Czerwinski – perkusja
Bilety: dzień 1 i 2. (16 i 17.10.) – 50 zł i 60 zł w dniu koncertu, dzień 3. (18.10.) – 60 zł i 70 zł 
w dniu koncertu, dzień 4. (19.10.) - 80 zł i 90 zł w dniu koncertu
Karnet: 180 zł i 200 zł w dniu pierwszego koncertu
Dostępne w kasie ACKiS „Od Nowa” oraz www.going.pl

Stand-up: Sebastian Rejent  - Mam autyzm, 20.10. (niedz.), godz. 19.00
Sebastian, uzbrojony w unikalne autystyczne spojrzenie, odsłania przed nami świat pełen ab-
surdów i nieoczekiwanych obserwacji. Odbiegając od swoich wcześniejszych autobiograficznych 
występów, ten stand-up skupia się na ostrym, ale pełnym ciepła humorze obserwacyjnym. 
Bilety: 49 zł www.kupbilecik.pl

Festiwal Młodej Muzyki: W stronę elektroniki
21.10. (poniedziałek), godz. 18.00 
Program w dziale Inni organizatorzy – Pomorskie Towarzystwo Muzyczne. Wstęp wolny

Koncert zespołu Kult, 25.10. (piątek), godz. 19.00
Jeden z najważniejszych polskich zespołów w historii. Grupa założona przez Kazika Staszewskie-
go od lat cieszy się niesłabnącą popularnością, nieustannie pozostając przy tym wiernym sobie, 
swojej muzyce i oczywiście fanom. 
Bilety: 150 zł, 160 zł w dniu koncertu www.going.pl i kasa ACKiS „Od Nowa”

Koncert Mariusza Lubomskiego – Lubomski
26.10. (sobota), godz. 20.00
Mówi się, że Mariusz Lubomski jest szeroko znany w wąskich kręgach. Zaśpiewa swoje piosenki, 
które powstawały na przestrzeni dekad, jak również te z ostatniej płyty „Sęk You”, która dostała 
znakomite recenzje dziennikarzy muzycznych. Portal internetowy Onet przyznał jej 6 na 6 gwiaz-
dek. Artysta wystąpi z towarzyszącym zespołem w składzie: Michał Rybka (instrument klawiszo-
wy, moog, gitara basowa, kontrabas), Michał Dykban (gitary), Maciej Domagalski (perkusja), 
Benjamin Gołasz (realizacja dźwięku).
Bilety: 60 zł, 70 zł w dniu koncertu, kasa ACKiS „Od Nowa”

Zaduszki jazzowe, 31.10. (czwartek), godz. 20.00
Wystąpi zespół Kris Quartet. Bilety: 30 zł, kasa ACKiS „Od Nowa”
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DImprezy:
Konferencja popularnonaukowa: Instrukcja obsługi raka
5.10. (sobota), godz. 10.00-17.00
Celem konferencji jest popularyzacja wiedzy i zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej 
szeroko pojętych chorób nowotworowych. Zakłada połączenie perspektywy ściśle naukowej z ar-
tystycznym spojrzeniem na zagadnienia onkologiczne w nurcie art&science.
Jej program jest skierowany do wszystkich zainteresowanych tematyką, w tym studentów kie-
runków medycznych, specjalistów, grup podwyższonego ryzyka, osób cierpiących na nowotwór, 
czekających na diagnozę lub ich najbliższych. 
Panelową część teoretyczną wesprą m.in. punkty badań mammograficznych czy samobadania 
piersi. W części artystycznej przedstawimy wystawę fotograficzną pt. „Nowotwórczość – na styku 
nauki i sztuki” przygotowaną przez Górnośląską Fundację Onkologiczną działającą przy Narodo-
wym Instytucie Onkologii im. M. Skłodowskiej-Curie w Gliwicach, wnoszącą terapeutyczną war-
tość sztuki w proces terapii. Zaplanowano również aktywizację uczestników konferencji poprzez 
wspólne tworzenie instalacji artystycznej „Drzewo Życia”, zakładającej aktywny udział uczestni-
ków konferencji w tworzeniu ekspozycji.
Transmisja na żywo na kanale YT i FB CNMW. Wstęp wolny.

Weekend Seniora z Kulturą – CNMW włącza się w akcję i ma propozycje!
5-6.10. (sobota-niedziela)
Zwiedzanie wystaw dla seniorów. W Centrum Innowacyjnej Edukacji zobaczą wystawę „Ścieżki 
dorastania”. 
W budynku głównego Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy zobaczą m.in. nasze Wahadło  
Foucaulta oraz takie wystawy, jak: O obrotach, Rzeka, Iluzje i Ruch, przeŻycie, przeBudowa,  
…To takie proste!, czy IDEE.
Bilet dla Seniora: 10 zł (do każdego z budynków osobno)

Magnesto 
Nowa wystawa w CN Młyn Wiedzy. Czy wiesz, jak działa pole magnetyczne i gdzie byśmy byli, gdyby 
nie ono? Dzięki tej wystawie dowiesz się, jak to pole działa i w jakich dziedzinach jest wykorzysty-
wane.  Wystawa oferuje fascynującą podróż przez różnorodne aspekty magnetyzmu, prezentując 
jego rolę w przyrodzie, technologii i naszym codziennym życiu. Możesz porównać właściwości ferro-
magnetyczne, paramagnetyczne i diamagnetyczne różnych pierwiastków i zrozumieć, jakie znacze-
nie mają one w elektronice i innych dziedzinach. Ciekawym elementem wystawy jest interaktywny 
akcelerator indukcyjny, który pozwala na eksperymentowanie z elektromagnetyzmem. Możesz 
obserwować, jak przepływ prądu tworzy pole magnetyczne, które wprawia w ruch metalową kulkę, 
przyspieszając ją po torze. Wystawa pokazuje także różnorodność magnesów – od najsilniejszych 
magnesów neodymowych, po bardziej tradycyjne magnesy ferrytowe i alnico. Na wystawie znajduje 
się również interaktywna mapa świata, która pozwala odkryć miejsca, gdzie wydobywa się surowce 
magnetyczne, takie jak neodym, kobalt czy nikiel. Autor wystawy: CNG System, Kraków

KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM DZIEDZICTWA  
W TORUNIU
Czerwona Droga 8, tel. 56 649 45 99
www.kpcd.com.pl

Konferencja: Historia ruchu ludowego na Kujawach i Pomorzu
24.10. (czwartek), godz. 10.30-14.00
Pierwsza część konferencji dotyczyć będzie ruchu ludowego w Polsce i postaci Wincentego Wi-
tosa, druga zaś przybliży temat tworzenia się i funkcjonowania ruchu ludowego na terenach 
obecnego województwa kujawsko-pomorskiego oraz przedstawi najwybitniejsze postacie ruchu 
ludowego z naszego regionu, w tym przede wszystkim członków rodziny Bartoszcze. Konferencji 
towarzyszyć będzie wystawa plenerowa. Wstęp wolny

Dom Heleny Grossówny
ul. Św. Jakuba 3-5, wejście od Woli Zamkowej

Zwiedzanie Domu Heleny Grossówny
6.10. (niedziela), godz. 10.00, 12.00, 14.00
W ramach akcji „Weekend Seniora z Kulturą” oprowadzanie po translokowanym domu toruńskiej 
aktorki, gwiazdy kina przedwojennego - Heleny Grossówny, połączone z projekcją 40-minutowe-
go filmu poświęconego aktorom wywodzącym się z Kujaw i Pomorza. Możliwy udział w trzech 
grupach godzinowych. Wstęp wolny

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

5. wystawa z cyklu Teatr Życia: Kolory Meksyku
15.10. (wtorek), godz. 18.00
15 października o godz. 18 w Młodzieżowym Domu Kultury w Toruniu otwarta zostanie 
5. wystawa z cyklu Teatr Życia pt. „Kolory Meksyku”. Zaprezentowane zostaną fotogra-
fie autorstwa Lucyny Sowińskiej. Wystawie towarzyszyć będzie malarstwo w wykonaniu 
uczestników pracowni plastycznych MDK „Warsztat” i Archipelag Twórczy”. Opraco-
wanie graficzne ekspozycji Justyna Brozdowska. Imprezę wzbogacą piosenki literackie 
w wykonaniu zespołu Scena Młodych Studio P.
Wernisaż: wtorek, 15 października, godz. 18 Młodzieżowy Dom Kultury ul. Przedzamcze 
11/15. Wstęp wolny

 Toruńskie Spotkania Erasmus +, 17.10. (czwartek), godz. 11.00
Otwarte spotkanie koordynatorów projektów Erasmus +. Zaprezentowany zostanie spek-
takl pt. „Symbioza” powstały podczas projektu „EcoArt”.
Wstęp wolny

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ DOM HARCERZA
Rynek Staromiejski 7
tel. 56 622-39-50
www.domharcerza.torun.pl

II Turniej w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2024/25
12.10. (sobota), godz. 10.00 
Rozgrywki szachowe - W turniejach mogą wziąć udział wszyscy niezależnie od poziomu 
sportowego również ci, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z szachami. Nie ma 
obowiązku przynależności klubowej i posiadania licencji.
Miejsce: Dom Muz, ul. Poznańska 52, Toruń
Obowiązują zapisy. Wpisowe zgodnie z regulaminem.

Happening z okazji Międzynarodowego Dnia Biełej Laski - 
Widzieć, to więcej niż mieć wzrok. Rozumieć, to więcej niż 
wiedzieć, 15.10. (wtorek), godz. 16.30-17.00
Przeprowadzenie przez młodzież - uczestników zajęć teatralnych: Trupa bez spiny  
- happeningu poruszającego problemy osób niewidomych i słabowidzących
Miejsce: Rynek Staromiejski (obszar między budynkiem OPPDH i fontanną Flisaka). 
Wstęp wolny

Warsztaty umuzykalniające dla najmłodszych Jesienna 
pięciolinia, 26.10. (sobota), godz. 11.00-13.30
Zajęcia dla dzieci w wieku 5-8 lat na których śpiewamy, gramy na instrumentach pozna-
jąc świat muzyki w atrakcyjny i kreatywny sposób
Zapisy w październiku, zajęcia bezpłatne

Warsztaty profilaktyczno-artystyczne: Profilaktycznie-
artystycznie z pasją do życia -czyli jak kreatywnie i efektywnie 
spędzać czas wolny
4.10. (piątek) i 18.10. (piątek), godz. 16.00-19.00 Warsztaty taneczne: Tanecznie, zdro-
wo i wesoło
Wiek 7-12 lat. 
18.10., 15.11. (piątek), godz. 16.00-19.00 Warsztaty plastyczne Zdrowo – kolorowo 
Wiek 7-9 lat. Warsztaty propagujące nawyki zdrowego odżywiania.
10 i 11.10. (czwartek-piątek) godz. 16.00-19.00 Warsztaty plastyczno-literackie Przebu-
dzenie wyobraźni: światy poza siecią – tworzenie krain przyszłości
Wiek 12-15 lat i wiek 16-19 lat. Warsztaty mają na celu rozwijanie empatii i kreatywności.
9, 23.11. (sobota), godz. 10.00-14.00 Warsztaty animacyjne Empatycznie – fantastycz-
nie. Jestem w zgodzie z sobą i z innymi

DOMY KULTURY
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Niewidzialny obraz. Cykl dyskusji o sztuce 
22.10. (wtorek) godz. 11.00 
Wydarzenie zabierze uczestników w multisensoryczną podróż po świecie sztuki. Będziemy od-
krywać dzieło, które jest niewidoczne dla oka, ale stanie się widoczne za pośrednictwem innych 
zmysłów. Wydarzenie ma na celu stworzenie przestrzeni, gdzie sztuka staje się dostępna dla 
wszystkich. Dzięki zastosowaniu tyflografki, audiodeskrypcji, elementów dotykowych i aro-
matów, uczestnicy i uczestniczki będą dyskutować o obrazie w sposób, który łączy wszystkie 
zmysły. Spotkanie poprowadzą Łukasz Wudarski – historyk sztuki i Artur Byliński – społecznik 
łamiący bariery językowe związane z niewidzeniem. 
Wstęp wolny, zapisy przez formularz na woak.pl

II Kujawsko-Pomorski Kongres Kultury 
23-24.10. (środa-czwartek), godz. 18.30 
Kongres przeznaczony jest dla osób, które tworzą kulturę w województwie kujawsko-pomorskim, 
a w szczególności dla osób pracujących w instytucjach kultury, w organizacjach pozarządowych, 
freelancerów. Motywem przewodnim jest współpraca. Dwa kongresowe dni to nie tylko bycie 
ze sobą podczas dyskusji, wystąpień, warsztatów czy rozmów ale budowanie sieci współpracy.
Bilety wyprzedane, lista rezerwowa – szczegóły na woak.pl

Złote Młynki. Kujawsko-Pomorskie Nagrody Animacji Kultury 
23.10. (środa), godz. 19.00 
Nagrody przyznawane przez WOAK osobom/podmiotom działającym na terenie wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego w czterech kategoriach: Animator/Animatorka roku – nagroda im. 
Agnieszki Dąbrowskiej; Nadzieja animacji kultury; Zespół oraz Mecenas kultury. Celem nagrody 
jest docenienie osób, które tworzą lub wspierają działania kulturalne prowadzące do zmiany 
społecznej – integrujące i angażujące lokalne społeczności, włączające grupy/osoby wykluczo-
ne z życia społeczno-kulturalnego, budujące dialog, porozumienie.
Wstęp wolny (zaproszenia)

Chór Mam - cotygodniowa próba, każdy czwartek, godz. 10.00-12.00
Chór Mam to miejsce, w którym mamy wspólnie śpiewają, a dzieci im towarzyszą. To ogólno-
polska inicjatywa, stworzona w celu wspierania mam w ciąży i w pierwszych latach życia dzieci. 
Nie musisz umieć śpiewać, żeby dobrze się bawić i korzystać z dobroczynnego wpływu śpiewu 
na ciało i psychikę.
Płatne z góry za miesiąc: 60 zł

Wiek 7-12 lat. Program opiera się na uświadomieniu roli współpracy koleżeńskiej, pobudzeniu 
empatii do drugiego człowieka, budowaniu wiary we własne możliwości oraz pokazaniu co od-
czuwa osoba doznająca różnych form przemocy. 
19, 26.10., 23.11. (sobota), godz. 11.00-14.00 Warsztaty szachowe: Jak życie naśladuje szachy-
-podejmuj najlepsze decyzje
Wiek 7-12 lat i 13-19 lat. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez rozwiązywanie różnych 
sytuacji taktycznych i strategicznych w trakcie rozgrywania partii szachowych. Kształtowanie za-
sad fair play oraz umiejętności ponoszenia porażek.
19, 26.10. i 9.11. (sobota), godz. 11.00-14.00 Warsztaty taneczne: Taneczna relaksacja
Wiek 12-15 lat i 16-19 lat. Rozwijanie umiejętności współdziałania w grupie, akceptacji samego 
siebie i innych, poszukiwania i pokonywania barier swoich możliwości. 
Na wszystkie warsztaty zapisy w październiku, zajęcia bezpłatne

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
Młyn Kultury, ul. Kościuszki 75-77, tel. 56 652 27 55
www.woak.pl

Jak w kalejdoskopie - Grupa fotograficzna Stowarzyszenia Jestem 
4.10. (piątek), godz. 12.00 , do 20.10.
Zdjęcia, które zostaną wyeksponowane na wystawie powstały podczas warsztatów fotograficz-
nych prowadzonych przez toruńską fotografkę Joannę Piecyk dla JESTEM – Stowarzyszenia Po-
mocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wsparcia. Ich autorami są osoby 
o ogromnej wrażliwości i imponującej determinacji, które przez miniony rok stworzyły setki, jeśli 
nie tysiące zdjęć. Najlepsze z nich znalazły się na wystawie. Wśród autorów i autorek prac znaj-
dą się: Maria Milarska, Marcin Wardaliński, Marcin Piaskowski, Miłosz Hartel, Natalia Urbańska, 
Krzysztof Kuzio, Stanisław Byrski i Paweł Jachimowicz.
Wystawa czynna: poniedziałek-piątek w godz. 8.00-20.00, sobota w godz. 9.00-13.00 oraz w cza-
sie wydarzeń organizowanych przez WOAK. Wstęp wolny

Sztuka prowadzenia dobrego spotkania 
12-13.10. (sobota -niedziela), godz. 9.00-15.00
Podczas dwóch dni szkoleniowych uczestnicy i uczestniczki wraz z prowadzącą Magdaleną  
Jasińską poznają modele prowadzenia spotkania, techniki komunikacyjne wspierające dobrą 
dyskusję, elementy procesu grupowego, zasady dawania sobie informacji zwrotnej. Grupa będzie 
pracować warsztatowo i w bezpiecznej atmosferze ćwiczyć umiejętności facylitacji. 
Udział bezpłatny. Zapisy: formularz zgłoszeniowy na woak.pl

Gra zespołowa. Współpraca i współtworzenie z osobami  
z niepełnosprawnością wzroku 
14-15.10. (poniedziałek-wtorek) godz. 9.00-15.00 
Z dwudniowego szkolenia prowadzonego przez Katarzynę Peplinską-Pietrzak i Artura Bylińskiego 
uczestnicy i uczestniczki wyjdą z praktycznymi wskazówkami, jak zadbać o dostępność przestrze-
ni, także w miejscach, którym daleko do ideału dostępności architektonicznej. Uczestnicy pozna-
ją i przećwiczą zasady asystowania osobom niewidomym. Spróbują swoich sił w audiodeskrypcji. 
Dowie-dzą się, o czym warto pamiętać podczas prowadzenia zajęć włączających osoby z niepeł-
nosprawnością wzroku. Szkolenie jest częścią projektu Młody Teatr – ciąg dalszy, przeznaczone 
jest dla osób, które prowadzą warsztaty/grupy teatralne na terenie województwa kujawsko-po-
morskiego i chciałyby włączać w nie osoby z niepełnosprawnościami wzroku. 
Udział bezpłatny. Zapisy: formularz zgłoszeniowy na woak.pl

wKoło literatury: Ktoś (trudno zobaczyć kto) na białym jednorożcu 
17.10. (czwartek), godz. 18.30 
W postaci otwartej dyskusji omawiane są różne tek-sty literackie. Swobodna rozmowa z twórca-
mi z regionu kujawsko-pomorskiego. Podczas kolejnego spotkania porozmawiamy z Anastazją 
z Mariupola – Dzikuską ze Wschodu i stypendystką Miasta Toruń w dziedzinie kultury 2024. Pio-
senkarką i jedna z „50 śmiałych kobiet” 2022 według Wysokich Obcasów. Anastazja to autorka 
powieści „Ktoś (trudno zobaczyć kto) na białym jednorożcu”, która opowiada o dziewczynce i jej 
mamie. Narracja odsłania zaskakujące spojrzenie dziecka na takie kwestie jak: ksenofobia i to-
lerancja, życie i śmierć, wojna i porozumienie, religia i nauka, feminizm, prawa dziecka, zdrowie 
psychiczne i wiele innych. Wstęp wolny

Festiwal Kultury bez Barier: Moja pierwsza odyseja kosmiczna 
19.10. (sobota), godz. 12.00, 16.00
Multisensoryczna podróż po niesamowitym Kosmosie, stworzona z myślą o dzieciach do 24 mie-
siąca życia. W spektaklu nie są używane słowa – dzieci doświadczą bogactwa wszechświata za 
pomocą zmysłów wzroku, słuchu, dotyku, ruchu, równowagi i czucia głębokiego. Maluchy odwie-
dzą odległą galaktykę i dotkną gwiazd. Posłuchają tajemniczej, kosmicznej muzyki i zatańczą 
z zorzą polarną. Reżyseria: Katarzyna Peplinska-Pietrzak, występują: Iga Bancewicz, Agnieszka 
Zakrzewska. 
W czasie wydarzenia dostępny będzie tłumacz polskiego języka migowego. 
Bilety: 10 zł na woak.pl
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MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 660 56 12
www.muzeum.torun.pl

Ratusz Staromiejski z Wieżą Ratuszową

Wystawy stałe:
Galeria Sztuki Gotyckiej
Dawny Toruń. Historia i Rzemiosło Artystyczne 1233–1793 
Mennice i Monety Toruńskie 1233/1238-1765
Sala Mieszczańska z Galerią Portretu Mieszczańskiego XVI–XVIII w. 
Sala Królewska. Poczet Królów Polskich 
Galeria Malarstwa Polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku 
Skarb ze Skrwilna i Nieszawy 
Złotnictwo Świeckie Polskie i Obce 
Malarstwo i Rzeźba Polska od 1945 do 2010 roku w zbiorach Muzeum Okręgowego 
w Toruniu

Wystawy czasowe: 

3. wystawa pokonkursowa: Jestem wolny – jestem sobą, do 13.10.
Konkurs na plakat profilaktyczny, dotyczący problematyki uzależnień i radzenia sobie 
z różnymi zagrożeniami, skierowanym do dzieci i młodzież w wieku od 7 do 18 lat. Na trze-
cią edycję konkursu nadesłano aż 224 prace, które napłynęły od uczestników indywidual-
nych, szkół i różnych ośrodków artystycznych Torunia. Przy wystawie odbywają się zajęcia 
terapeutyczne prowadzone przez specjalistów. 

45. Międzynarodowy Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży 
„Moja Przygoda w Muzeum”, do 3.11.
Celem konkursu było pogłębienie wiedzy dzieci i młodzieży o zbiorach muzealnych, o ich 
pochodzeniu i charakterze. Intencją organizatorów „Mojej Przygody w Muzeum” było rów-
nież zachęcenie młodych ludzi do szukania inspiracji artystycznych w dobrach dziedzictwa 
kulturowego i narodowego, rozbudzenie postaw aktywnego i kreatywnego odbioru sztuki, 
poszukiwanie własnych rozwiązań twórczych oraz rozwijanie talentu.

Grupa Toruńska (1958–1978) – Malarstwo, Grafika, Rzeźba ze 
zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu, do 31.12.
Zainicjowana przez prof. Stanisława Borysowskiego w lutym 1958 roku „Grupa Toruńska” 
należy do najbardziej znanych stowarzyszeń artystycznych w historii toruńskiego środo-
wiska artystycznego. Zrzeszała i konsolidowała malarzy, grafików i rzeźbiarzy o niejedno-
krotnie bardzo odmiennych tendencjach twórczych w jeden, bardzo różnorodny organizm.

Wydarzenia:

OBRAZowe OPOWIADANIA: Rzeźba w przestrzeni ratuszowej 
galerii, 2.10. (środa), godz. 11.00
Kolejna odsłona comiesięcznych rozmów na temat wybranych dzieł zgromadzonych  
w Ratuszu Staromiejskim. W tym miesiącu skupimy się na rzeźbach prezentowanych na 
wystawie stałej.

Oprowadzania kuratorskie po Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej 
od końca XVIII do początku XXI wieku
4, 11, 18, 25.10. (piątki), godz. 14.00
Seria spotkań, podczas których omawiane są wybrane dzieła prezentowane w galerii Ra-
tusza Staromiejskiego. Uczestnicy mają okazję zgłębić historię oraz kontekst artystyczny 
poszczególnych eksponatów, a także wymienić się spostrzeżeniami i refleksjami na ich 
temat. Wstęp w cenie biletu wstępu do muzeum

Osobowości grafiki toruńskiej – na wystawie Grupa Toruńska 
(1958–1978), 29.10. (wtorek), godz. 11.00

Podczas spotkania omówione zostaną sylwetki autorów oraz prace grafików zrzeszonych w „Gru-
pie Toruńskiej”. Uczestnicy będą mieli okazję poznać zarówno twórczość poszczególnych artystów,  
jak i ich unikalne podejście do grafiki. 

Oprowadzania kuratorskie po wystawie stałej Dawny Toruń… 
8 i 22.10. (wtorki), godz. 11.00
Kurator wystawy przedstawi obiekty zgromadzone na ekspozycji, omawiając ich wyjątkowe cechy 
oraz kontekst historyczny. Uczestnicy dowiedzą się o roli poszczególnych przedmiotów oraz techni-
kach ich powstawania, w tym użytych materiałach i metodach rzemieślniczych.
Wstęp w cenie biletu do muzeum

Oprowadzania:
Sobotnie oprowadzania z przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim
Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego w towarzystwie przewodnika w każdą sobotę o godz. 11.00
Ceny biletu wstępów z oprowadzaniem: 40 zł normalny, 35 zł ulgowy

 
Bilety:
Sale ekspozycyjne: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy
Wieża: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy
Sale ekspozycyjne + wieża: 40 zł normalny, 31 zł ulgowy 
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu 
w Kamienicy pod Gwiazdą
Rynek Staromiejski 35

 
Wystawa stała: Świat Orientu

Wystawa czasowa:

Sztuka samurajów. Wystawa uzbrojenia japońskiego, do 15.11.
Wystawa przygotowana z okazji rocznicy współpracy Muzeum Okręgowego z Polską Sekcją Miecza 
Japońskiego. Jest to już kolejna ekspozycja uzbrojenia japońskiego w Kamienicy pod Gwiazdą. Posia-
dająca wybitnie kolekcjonerski charakter, daleka jest od azjatyckiego sposobu eksponowania broni 
białej. Ma jednak na celu w jak najbardziej przystępny sposób ukazać historię i sztukę Japonii. Udało 
się nam pozyskać wspaniałe okazy mieczy katana, wakizashi czy tanto.

Bilety łączone z Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika:
Sale ekspozycyjne 25 zł normalny; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika
ul. Franciszkańska 9/11

Wystawa stała: Pasja podróżowania

Wystawy czasowe:

Metamorfozy natury. Fotografie Elżbiety Dzikowskiej, biżuteria  
Jolanty i Andrzeja Kupniewskich, do 27.10.
Autorzy wystawy, Jola i Andrzej Kupniewscy, są wnikliwymi obserwatorami natury, skąd czerpią 
inspirację tworząc swoje prace. I tak zafascynowani wyjątkową kolekcją zdjęć „Ziemia z bliska” 
Elżbiety Dzikowskiej, stworzyli cykl biżuterii w metaloplastycznej interpretacji. Uchwycone w arty-
stycznej makrofotografii: wyschnięte koryto rzeki w Mongolii, kora drzew, świetlne refleksy na tafli 
wody, czy meandryczne formy piasków pustyni, stanowią długotrwałą inspiracją dla Joli i Andrzeja  
Kupniewskich.

Bilety łączone z Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą:
Sale ekspozycyjne: 25 zł normalny; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Dom Mikołaja Kopernika, ul. Kopernika 15/17

Wystawa stała:
Interaktywna wystawa stała o historii astronomii od starożytności po czasy Mikołaja Kopernika, któ-
rego życie i osiągnięcia są szczegółowo przedstawione. Przestawia również późnośredniowieczną 
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kamienicę hanzeatyckią. Ekspozycja łączy tradycyjne formy z nowoczesnymi technologiami mul-
timedialnymi, oferując atrakcje takie jak hologramy, projekcje rozgwieżdżonego nieba i kino 3D, 
co czyni ją wyjątkowym doświadczeniem dla zwiedzających.

Oprowadzania:
Oprowadzanie z przewodnikiem 
Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika w towarzystwie przewodnika w soboty i niedziele w dwóch 
turach 12.00 i 13.15. Bilety z oprowadzaniem: 41 zł, 36 ulgowy

Filmy 3D:
Mikołaj Kopernik w Toruniu, godz. 10.20, 12.20, 14.20
Wszechświat, godz. 11.00, 13.00, 15.00 
Mikołaj Kopernik – poprzednicy i następcy, godz. 11.40, 13.40, 15.30

Bilety:
Interaktywna wystawa: 26 zł normalny, 21 zł ulgowy 
Film 3D: 26 zł normalny, 21 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
ul. Łazienna 16

Wystawy stałe:
Toruń i jego historia: Od pradziejów do współczesności
Księga Toruń 3D – pokaz makiety historycznej Torunia

Wystawa czasowa:

Autobusem i tramwajem po dawnym Toruniu, do 17.11.
Wystawa prezentuje historię toruńskiej komunikacji miejskiej od momentu przejazdu pierwszego 
konnego tramwaju w 1891 roku aż do czasów współczesnych. Poruszone zostały na niej przede 
wszystkim zagadnienia związane z rozwojem infrastruktury komunikacyjnej oraz funkcjonowa-
niem transportu w zmieniających się w czasie realiach społeczno-politycznych. W tej historii po-
jazdów i ludzi nie pominięto także momentów szczególnie trudnych – czasu okupacji niemieckiej 
oraz procesu odbudowy infrastruktury komunikacyjnej po II wojnie światowej.

Wydarzenia:

Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia
10.10. (czwartek), godz. 14.00 Wstęp wolny
12.10. (sobota), godz. 12.00 Wstęp w cenie biletu do muzeum

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Autobusem i tramwajem 
po dawnym Toruniu
17.10. (czwartek), godz. 14.30 Wstęp bezpłatny
19.10. (sobota), godz. 14.30 Wstęp w cenie biletu do muzeum

Tajemnice toruńskich historii. Promocja książki „Przystanek 100-lecie. 
Autobusy toruńskiej komunikacji miejskiej 1924–2024” – spotkanie 
autorskie z Michałem Gordonem
24.10. (czwartek), godz. 17.00 Wstęp bezpłatny

Bilety: Sale ekspozycyjne: 22 zł normalny, 19 zł ulgowy
W czwartki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4

Wystawa stała:
Ekspozycja poświęcona historii toruńskiego piernikarstwa to fascynująca podróż przez dzieje 
jednego z najważniejszych symboli miasta. Zwiedzający mogą poznać tradycje wypieku pierni-
ków, ich znaczenie w kulturze i handlu Torunia oraz ewolucję receptur na przestrzeni wieków. 
Wystawa łączy elementy historyczne z interaktywnymi, pozwalając na samodzielne odkrywanie 
tajemnic piernikarstwa. Dodatkową atrakcją są warsztaty, podczas których uczestnicy mogą wła-
snoręcznie wypiekać pierniki.

Bilety:
interaktywna wystawa: 26 zł normalny, 21 zł ulgowy
warsztaty wypieku: 26zł normalny, 21 zł ulgowy
Interaktywna wystawa + warsztaty wypieku 40 zł normalny, 35 zł ulgowy
We wtorki wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Wydarzenia:

V Spotkanie depozytariuszy piernikowego dziedzictwa.
17.10. (czwartek), godz. 17.00
Kolejne spotkanie mające na celu wpisanie toruńskiego piernika na Krajową Listę Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego. Wydarzenie odbędzie się w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia 
Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego. Wstęp wolny

Muzeum Twierdzy Toruń, ul. Wały generała Sikorskiego 23

Wystawy stałe:
Interaktywna wystawa stała w Muzeum Twierdzy Toruń łączy tradycyjne elementy z nowoczesnymi 
rozwiązaniami multimedialnymi, przybliżając historię fortecy. Ekspozycja oferuje repliki broni, ma-
kiety fortów oraz realistyczne manekiny przedstawiające żołnierzy z różnych epok.
Zwiedzający mogą odkrywać życie w twierdzy, korzystając z interaktywnych kiosków i gier edu-
kacyjnych, które przybliżają codzienność mieszkańców oraz strategię obronną. Wystawa stanowi 
emocjonującą podróż w czasie, wzbogacając wiedzę o bogatym dziedzictwie twierdzy Toruń i jej 
roli w historii militarnej Polski.

Wystawa czasowa:

Dzieje i rozwój obiektów fortecznych wzniesionych na terenie Polski  
– zbiór rysunków autorstwa Roberta Marka Jurgi
Wystawa umożliwia prześledzenie ewolucji fortyfikacji we wszystkich fazach rozwoju. Od prostego 
grodu, gdzie ściana częstokołowa, za którą obrońca chował się z łukiem, mieczem i tarczą, była 
jedyną linią obrony, poprzez zamki, miasta warowne, twierdze, po budowane w wielu liniach obro-
ny przed II wojną światową schrony, w których pod pancerzami chowano nowoczesną artylerię 
i stanowiska broni piechoty.

Wystawa pokonkursowa: Forteczny Konkurs Fotograficzny
Ekspozycja prezentuje wyjątkowe ujęcia obiektów fortecznych Twierdzy Toruń , które wzięły udział 
w konkursie. Realizacja zadania publicznego pt. „Historia Twierdzy Toruń” jest współfinansowana 
ze środków Ministra Obrony Narodowej.

 
Wydarzenia:

Środowe spotkania z historią wojskowości
30.10. (środa), godz. 17.30
Cykliczne spotkania poświęcone tematyce fortecznej oraz historii Torunia, skupiają się na zagad-
nieniach związanych z miejscowymi fortyfikacjami i militariami. Wstęp wolny

Forteczno-muzealny spacer po Twierdzy Toruń
Cykl spotkań umożliwiających poznanie poszczególnych obiektów Twierdzy Toruń bezpośrednio 
w miejscu ich położenia. 

Poznaj Twierdzę Toruń
Program poświęcony historii pruskich fortyfikacji w Toruniu oferuje uczestnikom wyjątkową moż-
liwość zgłębienia dziedzictwa architektonicznego miasta. W ramach programu organizowane są 
oprowadzania po poszczególnych obiektach, które pozwalają bezpośrednio poznać ich unikalne 
struktury i historię.
Terminy spotkań:
Muzeum Twierdzy Toruń, 12 i 26.10. (sobota)
Fort I, ul. Winna 19, 5.10. (sobota)
Fort IV, ul. Chrobrego 86, 19.10. (sobota)
Start każdej grupy, godz. 11.00
Zapisy: mtt@muzeum.torun.pl

Bilety: Sale ekspozycyjne: 25 zł normalny; 20 zł ulgowy
W środy wstęp na sale ekspozycyjne jest darmowy

Inne wydarzenia w muzeum:

Weekend seniora z kulturą – integracja międzypokoleniowa
5-6 .10. (sobota-niedziela)
Zapraszamy osoby powyżej 60. roku życia do bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych i czasowych 
we wszystkich oddziałach muzeum.
Wydarzenia dodatkowe:
Pokoleniowe Pierniczenie – warsztaty wypieku piernika seniorów z wnukami
5-6.10. (sobota-niedziela), godz. 11.00
Bilety: 5 zł, warunek: senior + dziecko
Sztuka łączy pokolenia – czyli oprowadzanie seniorów wraz z dziećmi po „Galerii Malarstwa 
i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku” 
5.10. (sobota), godz. 13.00
Bilety: 5 zł
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RegeneracJA, 6.10. (niedziela), godz. 12.00-14.00
18. spotkanie wytchnieniowe dla kobiet (16+). W październiku spotkamy się na wystawie Foto-
grafia – dokumenty, obrazy, dzieła. Będziemy niespiesznie i uważnie oglądać niezwykłe fotogra-
fie wybrane z muzealnego archiwum. Dowiemy się, jak wyglądały prowadzone przez Muzeum 
badania terenowe oraz jaką rolę odgrywała w nich dokumentacja fotograficzna. Na koniec zre-
laksujemy się w przestrzeni ekspozycji, dla chętnych na matach i pod kocykami (prosimy o przy-
niesienie własnych mat).
Miejsce: Spichlerz w Parku Etnograficznym – zbiórka przy kasie Muzeum. Bilety do nabycia onli-
ne i w kasie Muzeum: 20 zł, ulgowy 15 zł.

Muzyczna Podróż: Aborygeni, rdzenni Australijczycy
18.10 (piątek), godz. 18.00-19.30
Kwartet Czerwie jeden z najlepszych polskich bandów grających muzykę do filmów niemych na 
żywo wraz z podróżnikiem, dziennikarzem Markiem Tomalikiem przeniosą nas w świat rdzen-
nych mieszkańców Australii. Ich multimedialny spektakl z muzyką na żywo ukaże nam mitycz-
ną, pradawną krainę Aborygenów, czerwonych piasków, pustynnych ścieżek, śpiewu, dziwnych 
stworzeń, bezkresnych równin i niecodziennej roślinności.
Miejsce: sala widowiskowa. Bilety do nabycia online i w kasie Muzeum: 20 zł, ulgowy 15 zł, 
rodzinny – 40 zł (2 os. dorosłe + 2 dzieci do 18 r.ż.)

XXI Ogólnopolski Przegląd Amatorskiej Tkaniny Unikatowej – wernisaż 
wystawy pokonkursowej, 19.10 (sobota), godz. 12.00 - wernisaż
Wstęp wolny

Malarstwo na szkle – dwudniowe warsztaty dla dorosłych
19-20.10. (sobota, godz. 16.00–20.00, niedziela, godz. 11.00–15.00)
Warsztaty z pochodzącą z Podhala twórczynią ludową Janiną Walczak-Budzicz. Artystka – na wy-
stawie swoich prac opowie o historii i specyfice bliskiej jej sercu sztuki, szczególnie akcentując 
jej podhalański wariant. Uczestnicy rozpoczną kurs od nauki rysowania szkicu obrazu, następnie 
za pomocą pędzla i tuszu przeniosą go na szkło. Nauczą się malować pędzlem i temperą detale, 
by następnie przejść do malowania ciał, nakładania brązów, bieli i szarości. Na koniec poznają 
tajniki zaciągania większych płaszczyzn kolorami oraz malowania tła. Każdy uczestnik zabierze 
swój obraz ze sobą. Zapewniamy wszystkie niezbędne materiały oraz w czasie przerw kawę/
herbatę i ciasteczka. Warto zaopatrzyć się w odzież ochronną.
Miejsce: Wystawa czasowa W szklanym blasku… (Arsenał, I p., bez windy) oraz sala widowisko-
wa (parter); zbiórka przy kasie Muzeum.
Koszt udziału: 200 zł do 4.10., 250 zł od 5 do 10.10 do nabycia w kasie w czasie pracy Muzeum 
oraz online (grupa maksymalnie do 10 os.). 

Etnowyprawka malucha: Tkaniny! 22.10. (wtorek), godz. 10.00-11.30 
Cykl adresowany do małych dzieci (od 6 miesiąca do 3 roku życia) i ich opiekunów. Ruszymy 
tropem tkanin, poznamy ich faktury i kolory. Sprawdzimy, które z nich są lekkie, a które ciężkie, 
a także, czy prześwituje przez nie światło. Będzie czas na bujanie, zabawę ,,a kuku” i furkotanie 
kawałkami materiałów. Nie zabraknie elementów wokalnych. A wszystko na pokonkursowej wy-
stawie prezentującej prace z XXI Ogólnopolskiego Przeglądu Amatorskiej Tkaniny Unikatowej.
Prowadzenie: Olga Kwiatkowska, Oliwia Gemza. 
Miejsce: pawilon wystawowy. Bilety: 30 zł/para (dziecko + 1 opiekun). Zapisy: 14-18.10., 
e-mail edukacja@etnomuzeum.pl (temat: etnowyprawka) 

Zachowane. Historie opowiadane przez odzież
24.10. (czwartek), godz. 18.00-19.30
Wszyscy wiemy, że rzeczy mają swoje historie. Takie przekonanie jest szczególnie bliskie mu-
zealnikom, którzy na co dzień kolekcjonują i opiekują się zwykłymi-niezwykłymi przedmiotami. 
Zapraszamy do spotkania, na którym podzielicie się Państwo swoimi opowieściami, emocjami 
i wspomnieniami o posiadanych przez Was elementach strojów. Niech nasze ciuchy przemówią. 
Prowadzenie dr Justyna Słomska-Nowak
Miejsce: sala widowiskowa (parter). Bilety do nabycia online i w kasie Muzeum: 5 zł

Koncert muzyki folkowej - Niech się niesie
26.10. (sobota), godz. 18.00-19.30
Koncert Marty Bejmy towarzyszący premierze płyty o tym samym tytule. Artystka gra na lirze 
korbowej, łącząc jej surowe brzmienie ze swoim wyrazistym wokalem. Wykorzystuje technikę 
białego głosu – tradycyjną formę śpiewu, która ma moc przenoszenia słuchaczy w przeszłość. 
Program koncertu jest zróżnicowany, ale bazuje na radości i wesołych, skocznych utworach. 
Kompozycje są efektem fuzji wrażliwości i wyobraźni artystki oraz inspiracji zaczerpniętych 
z muzyki tradycyjnej, przede wszystkim wywodzącej się z Kujaw i Pałuk.
Miejsce: sala widowiskowa (parter). Bilety do nabycia online i w kasie: 15 zł, ulgowy 10 zł

Wokół ciała – wspólne śpiewanie na wystawie
30.10. (środa), godz. 18.00–19.30
62. spotkanie z cyklu Żywot pieśni, pieśni żywota przywoła ludowy zwyczaj wspólnego śpiewania 
pieśni związanych z ważnymi momentami życia, obrzędowego i rolniczego kalendarza chłopów. 
Tym razem pochylimy się nad kondycją ludzkiego ciała. Zaśpiewamy pieśni o jego ziemskich 

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny w Toruniu i Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce 
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej

Wystawy czasowe:

Fotografia – dokumenty, obrazy, dzieła. Czarno-biała retrospekcja 
z badań terenowych Muzeum Etnograficznego w Toruniu,  
do 31.03.2025
Próba spojrzenia na dorobek pracowników Muzeum Etnograficznego w Toruniu oczami fotogra-
fów. Na wystawie można oglądać archiwalne zdjęcia ukazujące nieprzemijający urok czarno-bia-
łej fotografii, która w dobie wszechobecnej kolorystyki może ujmować prostotą, oszczędnością 
barw czy niezamierzoną, techniczną skazą. Zastosowana perspektywa ukazuje geografię badań 
terenowych, odkrywa krajobrazy i utrwalone na błonie fotograficznej obiekty: budynki, ich wnę-
trza, podwórza, ulice; przygląda się wsiom i prowincjonalnym miasteczkom oraz życiu i pracy ich 
mieszkańców. W ten sposób odsłania prawdę i piękno, doświadczanego przez etnografa, terenu.
Kurator wystawy: Artur Trapszyc, współpraca: Dorota Kunicka

W szklanym blasku. Malarstwo na szkle Janiny Walczak-Budzicz, do 29.12.
Ekspozycja po raz pierwszy tak przekrojowo prezentuje ponad 45-letni dorobek malarski artystki, 
od urodzenia związanej z Zakopanem. Janina Walczak-Budzicz (z domu Jarosz), kontynuatorka 
ludowego malarstwa na szkle, jest świadomą nosicielką tradycji kulturowych Podhala i góralsz-
czyzny. W połowie lat 70. XX wieku zaczynała od podejmowania tematów inspirowanych dawnym 
malarstwem na szkle, folklorem oraz życiem codziennym i odświętnym górali. Z czasem rozsze-
rzyła repertuar swoich prac o tematykę konkursową i wątki biblijne, znajdując własną oryginalną 
formułę plastyczną prezentacji, a także nowatorski sposób ich interpretacji. Na wystawie można 
zobaczyć 130 obrazów artystki pochodzących ze zbiorów Muzeum Etnograficznego w Toruniu i 50 
z kolekcji prywatnej malarki. Obrazy ujmują swoimi treściami, prowadzoną – często wielowąt-
kową – narracją, ale też urzekają walorami artystycznymi. Są doskonałe kolorystycznie, bardzo 
dekoracyjne oraz pełne harmonii i elegancji.
Kurator wystawy: Bożena Olszewska. Współpraca: Piotr Dąbrowski

XXI Ogólnopolski Przegląd Amatorskiej Tkaniny Unikatowej – wernisaż 
wystawy pokonkursowej, 19.10 (sobota), godz. 12.00, do 30.11.
Ponad 40 lat Przeglądu to tysiące fascynujących prac, wgląd we wszelkie rodzaje technik i form 
tkackich, pełne spektrum od tkaniny artystycznej po ludową. Jury z nadesłanych ok. 300 prac 
wybrało na wystawę aż 160 prac 134 autorów. 41 przyznanych nagród i wyróżnień świadczy 
o tym, że w muzealnych wnętrzach zobaczycie prace zaskakujące techniką, jakością wykonania, 
intrygujące i piękne. 
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury w Bydgoszczy, Partner: Muzeum Etnograficz-
ne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu
Na wernisaż wstęp wolny.

Bilety promocyjne: 4 zł/os. – do nabycia w kasie Muzeum oraz online

godziny otwarcia:
wtorek-piątek: 9.00-16.00, sobota, niedziela: godz. 10.00-16.00
Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce: wtorek-piątek: 9.00-16.00, 
sobota-niedziela: 10.00-16.00

Bilety: www.etnomuzeum.pl/dla-zwiedzajacych. W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje 
stałe

Imprezy:

Jarmark żywności ekologicznej, 5.10. (sobota), godz. 9.00-12.00
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN. Dziedzi-
niec Muzeum.

Weekend seniora z kulturą. Podróż do świata mandali 
5.10. (sobota), godz. 10.00-12.00
Uczestnicy przeniosą się do krainy kolorowych i misternych mandali. Zapoznają się z historią, 
znaczeniem oraz formami jednej ze sztuk buddyzmu tantrycznego. Zwieńczeniem spotkania bę-
dzie samodzielnie wykonanie diagramu w kojącym towarzystwie kadzideł i muzyki tantrycznej. 
Prowadzenie: Oliwia Gemza.
Miejsce: Arsenał, I p. (bez windy). Zapisy: edukacja@etnomuzeum.pl, tel. 56 622 89 43 lub sta-
cjonarnie w kasie Muzeum. Koszt udziału: 20zł/os.
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perypetiach i o śmierci oraz o granicy między tym a tamtym światem. Do udziału zapraszamy 
młodzież oraz osoby dorosłe. 
Prowadzenie: Marta Domachowska. Miejsce: wystawa czasowa W szklanym blasku…. 
Bilety do nabycia online i w kasie: 7 zł
Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce, ul. Mennonitów 14, tel. 513 677 255

Weekend seniora z kulturą 
5.10. (sobota), godz. 13.00-15.00 Jesienne oprowadzanie
Oprowadzanie po skansenie. Opowiemy o jesiennych pracach gospodarskich, przygotowaniu 
zapraw i zapasów na długie zimowe miesiące oraz o sposobach na ogrzanie oraz oświetlenie du-
żych olenderskich zagród. Spróbujemy wyszukać akcesoria oraz sprzęty domowe i rolnicze, które 
wykorzystywane były w tym czasie przez gospodarzy. Dowiemy się, czym zajęci byli mieszkańcy 
w jesienne wieczory i jakie prace wykonywali aby zabezpieczyć się przed nadchodzącą zimą. 
6.10. (niedziela), godz. 13.00-15.00 Niedzielne zwiedzanie z przewodnikiem
Wystarczy kupić bilet promocyjny, oprowadzanie jest bezpłatne. 
Zapisy: sklepik.ope@etnomuzeum.pl lub tel. 513 677 255. Bilet promocyjny: 4 zł

Jesienne warsztaty kulinarne, 13.10. (niedziela), godz. 10.30-13.30
Filip Malinowski, Prezes Fundacji Zdrowego Życia oraz właściciel toruńskiej restauracji Chwast 
Prast uraczy nas rybnymi smakołykami. Na początku spotkania wybierzemy się na spacer na 
okoliczne łąki, aby zebrać zioła, które urozmaicą smak przygotowywanych później potraw.  
Po powrocie z botanicznej wyprawy, kiedy w naszym murowanym piecu z fajerkami będzie już 
huczał ogień, zabierzemy się za przygotowywanie rozgrzewającej zupy z jesiotra i rybnych pul-
petów z kurdybankiem. 
Koszt udziału: 150 zł lub 130 zł dla kolejnego członka rodziny – do kupienia w kasie lub online

FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-2009)

Zwiedzanie dla osób indywidualnych i grup szkolnych jest bezpłatne, również z prelekcją lub 
pokazem multimedialnym. Konieczne jest jednak wcześniejsze zamówienie takiego zwiedzania.
Bilety dla grup obsługiwanych przez biura turystyczne: bez przewodnika 20 zł; z prelekcją 90 zł; 
z prezentacją multimedialną 100 zł.
Czynne: pon.-pt., godz. 9.00-15.00

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, plac Rapackiego 1
www.muzeum.umk.pl

Sztuka polska w Wielkiej Brytanii
Insygnia i portrety Rektorów UMK
Muzeum czynne: wtorek-piątek w godz. 10.00-16.00

MUZEUM DIECEZJALNE
ul. Żeglarska 7, tel. 505 507 044
www.muzeumdiecezjalne.torun.pl

Wysokiej klasy artystycznej dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące 
część dziedzictwa kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum 
Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach znajdują się odre-
staurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii. Atrakcją dla zwiedzających są także 
elementy dawnego wystroju funkcjonalnego kamienicy.

Tryptyk św. Wolfganga – dzieje nieznane i mniej znane – wykład 
Wiktora Binnebesela, 24.10. (czwartek), godz. 17.00
Tryptyk św. Wolfganga z fary staromiejskiej (obecnie katedry) jest jednym z najbardziej znanych 
toruńskich zabytków z końca średniowiecza. Pomimo setek przywołujących go opracowań, nie 
doczekał się dotychczas wnikliwego, monograficznego studium. Wykład będzie pierwszą próbą 
ukazania dziejów jedynego, tak dobrze zachowanego w Toruniu, średniowiecznego retabulum 
– od jego fundacji, przez przekształcenia, prace konserwatorskie, losy wojenne, aż po zmianę 
funkcji – przemieszczenie na ołtarz główny.

Wiktor Binnebesel - toruński autochton, absolwent Ochrony Dóbr Kultury na UMK w Toruniu, 
doktorant przygotowujący rozprawę poświęconą późnogotyckiej rzeźbie na ziemi chełmińskiej  
(k. XIV – pocz. XVI w.).
Wstęp wolny

Muzeum czynne: wtorek-piątek, godz. 10.00-16.00, sobota-niedziela, godz. 12.00-16.00
Bilety: 20 zł, ulgowy 15zł, z kartą dużej rodziny 10 zł/os., grupowy 10 zł/os. (bez przewodnika), 
16 zł/os. (z przewodnikiem)

ŻYWE MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie 
ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

Bilety: dzieci poniżej 3 r.ż. – wstęp bezpłatny, dzieci, uczniowie z niepełnosprawnościami – 1 zł, 
dzieci, uczniowie, studenci do 26 r.ż. – 31 zł, dorośli – 36 zł, dorośli z niepełnosprawnościami – 29 zł

Czynne codziennie w godz. 10.00-18.00

MUZEUM ZABAWEK I BAJEK 
ul. Ducha Św. 12, tel. 500-891-079
www.muzeumzabawekibajek.pl

Muzeum zabawek z XIX i pierwszych dekad XX wieku; oferujące nie tylko kolekcję lalek, misiów, 
wózków, kolejek, samochodów, klocków, gier planszowych i innych zabawek, ale również wysta-
wę starych fotografii dokumentujących szczęśliwe dzieciństwo z minionych lat, projekcję starych 
bajek na dawnych projektorach oraz warsztaty artystyczne i literackie dla dzieci i młodzieży inspi-
rowane prezentowaną kolekcją.

Muzeum czynne codziennie w godz. 10.00 -17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 10 zł, zwiedzanie grupowe z warsztatami – 20 zł/os.

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00, www.muzeum.grebocin.pl

Muzeum czynne: pon.-pt. godz. 8.00-16.00

Warsztaty muzealne z zakresu historii papiernictwa, drukarstwa i kaligrafii na wesoło. Poziom 
warsztatów dostosowany jest do wieku uczestników. Grupy zorganizowane - do 60 osób, indywi-
dualni zwiedzający. 
Czas trwania – 1-1,5 godz. Cena: 20 zł/os. Wiek: 3-103 lat. Rezerwacja: tel. 56 674 92 00, 
edukacja@grebocin.pl

Tajna drukarnia Solidarności 
Mobilna ekspozycja, prezentująca przeniesioną z prywatnego domu podziemną drukarnię toruń-
skiego środowiska Solidarności, której nigdy nie udało się namierzyć i zlikwidować peerelowskim 
służbom bezpieczeństwa.

Bilety:
zwiedzanie z przewodnikiem (warsztaty, oprowadzanie) – 35 zł
osoby niepełnosprawne (za okazaniem legitymacji) i ich opiekunowie – 32 zł
nauczyciele i opiekunowie grup zorganizowanych (1 opiekun na 15 osób) – bezpłatnie
sobota (na zamówienie) – 40 zł
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CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU” 
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl

Wystawy:

Grażyna Hase: Rewolucjonistka mody, do 1.12.
Wystawa jest próbą prezentacji działalności Grażyny Hase – artystki, projektantki, autorki ko-
stiumów dla filmu, teatru i estrady, współautorki programów telewizyjnych, mecenaski sztuki, 
przyjaciółki i promotorki artystów, animatorki kultury, galerzystki i marszandki. Kobiety, która 
przez kilka dekad wpływała na gusty Polek i wprowadziła na wybiegi nowatorskie elementy, two-
rzące wyjątkowy klimat jej pokazów.
Bilety: 15 zł, 10 zł ulgowy 

Nowe pokolenie i klasycy z kolekcji Wojciecha Fibaka, do 31.12.

Bilety: 15 zł, 10 zł ulgowy 
Bilet rodzinny: 30 zł

Wydarzenia:

Spacer tematyczny: Cmentarz św. Jerzego, 26.10. (sob.), godz. 10.00
Prowadzenie: Marcin Orłowski. Start: informacja wkrótce na stronie CSW
Bilety: 15 zł (bilety24, recepcja CSW). Czas trwania: 2,5–3 h

Oprowadzania:

Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Grażyna Hase: 
Rewolucjonistka mody, 3.10. (czwartek), godz. 16.30
Prowadzenie: Patrycja Wójcik
Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc – 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

SGALERIE
Dzień na plus: spacer po wystawie Nowe pokolenie i klasycy z kolekcji 
Wojciecha Fibaka, 15.10. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Patrycja Wójcik
Bilety: 5 zł. Zapisy: w recepcji CSW. Limit miejsc – 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie weekendowe po wystawie Nowe pokolenie i klasycy 
z kolekcji Wojciecha Fibaka, 19.10. (sobota), godz. 16.00
Prowadzenie: Patrycja Wójcik
Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę. Limit miejsc: 30 osób. Czas trwania: 1 godz.

Oprowadzanie z Grażyną Hase po wystawie Grażyna Hase: 
Rewolucjonistka mody, 24.10. (czwartek), godz. 16.30
Prowadzenie: Grażyna Hase, Anna Kompanowska
Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę. Czas trwania: 1,5 godz.

Warsztaty:

Kosze edukacyjne do wystawy Grażyna Hase: Rewolucjonistka mody
do 01.12.
Kosze z materiałami pozwalającymi kreatywnie zwiedzać wystawę. Jest to mobilna przestrzeń 
warsztatowa zawierająca propozycje kreatywnych zadań, akcesoria potrzebne do ich realizacji 
oraz koc. Do pobrania bezpłatnie w recepcji CSW

Pomalowane. Warsztaty malarskie, 5.10. (sobota), godz. 13.15
Cykl sobotnich zajęć malarskich skierowanych do osób dorosłych (wybrana sobota danego 
miesiąca). Uczestnicy spotkań wykorzystują na nich podstawowe wiadomości dotyczące barwy 
oraz kompozycji. Ponadto mają okazję poznać różne techniki oraz style malarskie  i popracować 
w zaaranżowanej pracowni malarskiej, gdzie od podszewki zapoznają się z warsztatem artysty 
malarzy.
Prowadzenie: Monika Myszkowska. Bilety: 15 zł (bilety24 lub recepcja CSW). 
Limit miejsc – 15 osób. Czas trwania: 1–1,5 godz. Wiek: 18+

CHILL-UFF-KA – rozmowy wokół sztuki współczesnej w przestrzeni 
wystaw, 8.10. (wtorek), godz. 16.30
Zastanawiasz się, dlaczego czarny kwadrat na białym tle wynaleziono później niż koło? Jakim 
cudem przeszliśmy od Dawida Michała Anioła do niewidzialnych rzeźb współczesnych, sprzeda-
wanych za tysiące dolarów? A może nurtują Cię inne zagadnienia z zakresu sztuki współczesnej? 
Rozgośćmy się na pufach w przestrzeni wystaw i po prostu… pogadajmy!
Prowadzenie: Patrycja Wójcik
Bilety: 10 zł (bilety24 lub recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz. Wiek: 15+

Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Grażyna Hase: Rewolucjonistka 
mody – warsztaty rodzinne, 12.10. (sobota), godz. 12.00
„Wyprawa w głąb sztuki” to pomysł na nieszablonowe zwiedzanie aktualnych wystaw. To swe-
go rodzaju ekspedycja, podczas której w atrakcyjny, przystępny i każdorazowo dostosowany do 
wieku uczestników sposób, wprowadzamy w świat sztuki. Podczas spotkania dzieci (6-12 lat) 
i opiekunowie aktywnie uczestniczą w spotkaniu, realizując przygotowane przez Dział Edukacji 
inspirujące zadania.
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 15 zł (bilety24 lub recepcja CSW). Limit miejsc: 20 osób. Czas trwania: 1,5 godz. Wiek: 6+

Dzień na plus: wtorek ze sztuką – warsztaty dla seniorów do wystawy 
Nowe pokolenie i klasycy z kolekcji Wojciecha Fibaka
22.10. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 5 zł (recepcja CSW). Limit miejsc: 15 osób. Czas trwania: 1 godz.

Grafika na warsztat! Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych
24.10. (czwartek), godz. 16.00
Cykl warsztatów artystycznych, podczas których uczestnicy będą mieli okazję poznać podstawy 
grafiki warsztatowej. Począwszy od pojęć kluczowych dla sztuk graficznych, takich jak matryca, 
rycina oraz rodzaje i nazewnictwo tradycyjnych technik graficznych aż po wieloetapowy proces 
tworzenia grafik. Prezentację wzbogaci pokaz oryginalnych grafik i materiałów graficznych. W ra-
mach zajęć warsztatowych uczestnicy zapoznają się z technikami druku wypukłego, wklęsłego 
a także technikami druku płaskiego - litografią i monotypią.
Prowadzenie: Dorota Sobolewska
Bilety: 30 zł (bilety24 lub recepcja CSW). Limit miejsc: 12 osób. Czas trwania: 2 godz.

Warsztaty rysunku żurnalowego
26.10. (sobota), godz. 12.00
Rysunek żurnalowy w czasach przed wynalezieniem aparatu fotograficznego często gościł w ma-
gazynach, realistycznie oddając charakter kreacji. Dziś jest podstawą praktyki artystycznej wielu 
ilustratorów, którzy wypracowują swój styl traktując modę jako inspirację. 

Alex Urban, Dezynsekcja, 2022 r., olej, płótno
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Na warsztatach dowiemy się, co odróżnia rysunek żurnalowy od zwykłego rysunku, jak rysowali 
wielcy dyktatorzy mody i jej ilustratorzy, o co chodzi w grze proporcjami postaci, jakimi narzę-
dziami sprawnie oddać klimat projektu i tekstury materiałów. Uczestnicy będą mogli rozwijać 
warsztat rysunkowy w oparciu zarówno o propozycje ulubionych kreatorów mody, jak i własne 
projekty.
Prowadzenie: Weronika Pniewska
Bilety: 15 zł (bilety24 lub recepcja CSW). Limit miejsc: 14. Czas trwania: 2,5 h. Wiek: 15+

Spotkania / Wykłady:

Lekcja czytania obrazu, 1.10. (wtorek), godz. 18.00
Cykl wykładów online, mających formę krótkich filmów. Miniwykłady mają na celu wprowadzenie 
odbiorcy w świat historii sztuki, dostarczając wiedzy na temat interpretacji obrazu.
Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Transmisja wykładu na Facebooku CSW Toruń i YouTube

Arcydzieła malarstwa: Życie Mattii Pretiego wśród rycerzy i malarzy
4.10. (piątek), godz. 18.00
Pochodzący z południa Włoch Mattia Preti żył w czasach, gdy malarstwo pełniło istotną rolę 
w przekazywaniu ważnych treści ideowych. Artyści mieli za zadanie opowiadać o splendorze 
władców i dworów oraz przekazywać poglądy polityczne i religijne. Spektakularne rozmiary ma-
lowideł, zaskakujące kompozycje oraz intensywna kolorystyka miały oddziaływać na widza i skła-
niać go do łatwiejszego przyjęcia przekazu. Nie inaczej było w przypadku Mattii Pretiego. Odegrał 
on bardzo istotną rolę w służbie zakonu maltańskiego, a jego dzieła po dziś dzień opowiadają 
o czynach rycerzy i sławnych postaci z przeszłości.
Prowadzenie: Alicja Jakubowska
Spotkanie w sali audiowizualnej w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. 
Wstęp wolny

Instagramowe opowieści: influencer jako zawód (przyszłości)
15.10. (wtorek), godz. 18.00
Wykład poświęcony będzie twórcom internetowym – zwłaszcza influencerom, a także przemia-
nom na rynku pracy w oparciu o rozważania A. Giddensa na temat późnej nowoczesności (zagad-
nienia systemu eksperckiego oraz refleksyjnego projektu tożsamościowego).
Prowadzenie: Karolina Osińska
Spotkanie w sali audiowizualnej w budynku B i transmisja na Facebooku Centrum Literatury CSW. 
Wstęp wolny

Otwarte Konsultacje Filmowe, 17.10. (czwartek), godz. 18.00
Zapraszamy na otwarte konsultacje filmowe. Spotykamy się, by wspierać, służyć radą i pomagać 
rozwiązywać twórcze, produkcyjne czy techniczne problemy. Nie rywalizujemy, lecz integrujemy 
się. Urządzamy kreatywną burzę mózgów w gronie osób z mniejszym lub większym doświadcze-
niem w profesjonalnej pracy nad materiałami audiowizualnymi.
Prowadzenie: Radosław Osiński. Wstęp wolny

Historia mody: Nowoczesna projektantka w PRL-u. Twórczość Grażyny 
Hase i rzeczywistość świata mody w państwie komunistycznym
18.10. (piątek), godz. 18.00
Grażyna Hase jako projektantka mody debiutowała w 1967 r. Przez następnie ćwierćwiecze mie-
rzyła się z trudną rzeczywistością centralnie sterowanej gospodarki. Zaczynała karierę w war-
szawskiej „CORZE”, aby pod koniec lat 70. spełnić w reszcie swoje marzenie i zyskać status nie-
zależnej projektantki. Na wykładzie zostanie omówiona twórczość Grażyny Hase i zestawiona ze 
ścieżkami kariery innych polskich projektantów. Krótko scharakteryzowana też będzie historia 
mody w Polsce lat 70. i 80. XX w.
Prowadzenie: Joanna Regina Kowalska
Spotkanie w sali audiowizualnej w budynku B. Wstęp wolny

Hase i film – spotkanie z Grażyną Hase w Kinie Centrum
23.10. (środa), godz. 18.00
Grażyna Hase to nie tylko projektantka, która przez dekady kształtowała modowe gusty Polek 
– parała się również tworzeniem kostiumów do filmu, teatru i estrady, a także współtworzyła 
programy telewizyjne. Jej związki z kinematografią zaowocowały współpracą z najlepszymi pol-
skimi reżyserami, takimi jak Jerzy Kawalerowicz, Janusz Kondratiuk czy Jerzy Gruza. Wiele z za-
projektowanych przez nią kreacji zyskało status kultowych. Któż nie pamięta słynnego stroju 
kobiety-motyla, dumnie noszonego przez Irenę Jarocką w filmie „Motylem jestem, czyli romans 
czterdziestolatka”? 
Zapraszamy do Kina Centrum na spotkanie z Grażyną Hase, okraszone anegdotami z planów fil-
mowych, telewizyjnych kuluarów czy estradowego zaplecza. Asumpt do rozmowy dadzą m.in. 
fragmenty filmów i spektakli, do których projektantka stworzyła kostiumy.
Kino Centrum. Wstęp wolny

Spotkania z artystkami i artystami: Aleksandra Sojak-Borodo
25.10. (piątek), godz. 17.00
Rozmowy wokół twórczości wybranych artystek i artystów. Zaproszeni goście opowiedzą o swojej 
twórczości, o dyscyplinie sztuki, której są przedstawicielami, aby finalnie zaprosić do wspólnego, 
kreatywnego działania. Prowadzenie: Marek Cyroń. Czas trwania: do 1,5 h. Wstęp wolny

Wokół architektury: Projektantki, kreślarki, robotnice – kobiety 
w powojennej architekturze Torunia
29.10. (wtorek), godz. 18.00
„Architektura stała się zawodem modnym. A ponieważ panie zawsze reagują żywo na aktualną 
modę, stąd też coraz liczniejsza ich obecność w tej dziedzinie życia” – tak z przekąsem na łamach 
regionalnego pisma branży budowlanej w 1969 roku komentowano ekspansję płci pięknej w fachu 
tradycyjnie zdominowanym przez mężczyzn. Choć w okresie PRL-u władza kreowała propagando-
wy obraz równouprawnienia i awansu społecznego „kobiet na traktorach”, to pracowniczki rzadko 
obejmowały kluczowe stanowiska. Mimo to kobiety miały niewątpliwy wpływ na kreowanie prze-
strzennego krajobrazu Torunia, realizując rozmaite przedsięwzięcia jako architektki, kierowniczki 
czy członkinie ekip budowlanych. Podczas wykładu przyjrzymy się nie tylko realiom zawodowym 
kobiet-budowlańców w lokalnym środowisku architektonicznym, ale i rezultatom ich pracy, zarów-
no w postaci wzniesionych obiektów, jak i nieurzeczywistnionych projektów na unowocześnienie 
Torunia.
Prowadzenie: Emilia Ziółkowska-Ganc. Spotkanie w sali audiowizualnej w budynku B
Wstęp wolny

Kino

Pokaz filmu Reflection i spotkanie z autorką Julią Liberą
2.10. (środa), godz. 18.00 Wstęp wolny

Festiwal Młode Horyzonty, 5-6.10 (sobota–niedziela)
Najciekawsze animacje, filmy aktorskie oraz dokumenty z całego świata, jak również inspirujące 
spotkania z twórcami i młodymi aktorami, poszerzające horyzonty rozmowy po projekcjach. Do 
wspólnych filmowych przeżyć zapraszamy zarówno najmłodszych (już od trzeciego roku życia) 
wraz z towarzyszącymi im dorosłymi oraz widzów nastoletnich. Bilety 14/16 zł

Kino dla seniora: Hrabia Monte Christo, 9.10. (środa), godz. 12.00
reż. Alexandre de La Patellière, Matthieu Delaporte, dramat, Francja, 2024. Bilety: 12 zł

Spotkanie filozoficzne z filmem: Megalopolis
30.10. (środa), godz. 18.00
reż. Francis Ford Coppola, dramat/sci-fi, USA, 2024. Po seansie dyskusja z prof. Krzysztofem 
Abriszewskim. Bilety: 16/14 zł

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622 63 39, www.wozownia.pl

Home sweet home - Patrik Proško, do 13.10.
W czasach, gdy świat wydaje się być coraz bardziej zdecentralizowany, dom staje się nie tylko 
fizycznym miejscem, ale również stanem ducha. Może to być miejsce, w którym się wychowaliśmy, 
przestrzeń, w której pracujemy, a nawet ta, z którą się utożsamiamy. Patrik Proško zaprasza do 
przyjrzenia się temu zagadnieniu z perspektywy artysty. Dom w kontekście jego twórczości nie ma 
miejsca w konkretnym punkcie na mapie świata. Patrik Proško – artysta z Czech, specjalizujący się 
w sztuce site-specific, anamorficznych instalacjach i rzeźbach.

Kamienica - Kolektyw „Odruch”, do 13.10.
Tuż obok Rynku Staromiejskim w Toruniu znajduje się stara, zabytkowa kamienica. Swoje enklawy 
zbudowali tu przedstawiciele wielu profesji reprezentujących różne dziedziny i dyscypliny. Każdy 
z nich urządził swoją przestrzeń według własnego pomysłu i potrzeb. Pierwsza wystawa Kolektywu 
„Odruch”, będącego częścią Młodzieżowej Rady Galerii Wozownia, pt. „Kamienica” ma na celu za-
poznanie odbiorcy z członkami kolektywu jako twórcami indywidualnymi, którzy wspólnie tworzą 
jeden, sprawny twórczo organizm. 
Artyści: Agata Burnat, Albert Piotrowski-Pawlikowski, Alicja Gizińska, Ania Szczepaniak, Edyta Ra-
dziewicz Jagoda Jaworska, Kajetan B Korkuć, Klementyna Papsiejew, Tomek Lingo, Zoha Bielawska

Wykluczanie / Włączanie – Excluded / Included vol.2 / sztuka studencka 
i uczniowska
4-27.10.
W obecnym świecie doświadczamy wykluczeń, ale jednocześnie jesteśmy świadkami wielu ruchów 
społecznych na rzecz zmiany. Coraz częściej spotykamy się z postawami akceptacji, wrażliwości, 
inkluzywności i mówienia głośno o tym, co nie powinno zostać przemilczane; wspominaniu o tych, 
którzy nie powinni zostać pominięci. Wystawa prac zgromadzonych podczas open call w ramach II 
edycji mikro festiwalu ACT Accept Care Thrive 2024 „Wykluczanie / Włączanie” jest efektem takich 
postaw. Współorganizatorami wystawy jest: Grupa ACT (Accept Care Thrive).  Partnerzy wystawy: 
Galeria S, Wydział Sztuk Pięknych UMK.
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11. Międzynarodowe Triennale Grafiki „Kolor w grafice”, 18.10.-1.12.
Tegoroczna edycja, pod hasłem „Kolor w grafice – Ślady”, zaprasza do refleksji nad śladem – 
jako znakiem obecności, pamięci, a także artystycznej ekspresji. Ślad może mieć wiele form: od 
odcisków, plam, po tropy, które prowadzą nas do nowych odkryć. W grafice ślad przybiera różne 
znaczenia, łącząc techniczne aspekty tworzenia z głębszymi przemyśleniami nad pamięcią i rze-
czywistością.
Odbitka graficzna, choć zaczyna od przedstawienia rzeczywistości, finalnie staje się autonomicz-
nym śladem wcześniejszych działań. Podczas wystawy, poza pracami 117 uczestników z Polski 
i zagranicy, zobaczymy również retrospektywę Ryszarda Gieryszewskiego (z jego małymi formami 
graficznymi).

Imprezy:

Warsztaty fotograficzne z Jackiem Świderskim - Z analoga na cyfrę
3.10. (czwartek), godz. 17.00 , 12.10. (sobota), godz. 13.00, 13.10. 
(niedziela), godz. 16.00 
Warsztaty fotograficzne pozwolą nam poznać tajniki fotografii analogowej i płynnie przenieść 
ją na cyfrowe media. Zajęcia poprowadzi dyrektor Galerii Sztuki Wozownia - Jacek Świderski. 
Podczas warsztatów zyskamy umiejętność pracy z aparatem analogowym, wywoływania filmów 
w klasycznej ciemni, skanowania negatywów i pracy z plikami cyfrowymi. Dowiemy się również, 
jak analizować cyfrowe materiały fotograficzne oraz czym kierować się w trakcie ich edycji. Zaleca 
się aby uczestnicy posiadali własny aparat analogowy i film czarno-biały do procesu klasycznego.
Bezpłatne, zapisy pod adresem: info@wozownia.pl

Weekend seniora z kulturą w Wozowni - Oprowadzanie po aktualnych 
wystawach, 5.10. (sobota), godz. 12.00, 6.10. (niedziela), godz. 12.00
Dyrektor Jacek Świderski przybliży kontekst wystawy „Home sweet home” Patrika Proško, a Alicja 
Gizińska – członkini Kolektywu artystycznego „Odruch” oraz Młodzieżowej Rady Galerii opowie 
o wystawie „Kamienica” z perspektywy artystki mającej okazję współtworzyć ten wyjątkowy  
projekt. Wstęp wolny

Dołącz do nas! Spotkanie Młodzieżowej Rady Galerii Wozownia
8.10. (wtorek), godz. 17.00
Po wakacjach powracamy do cyklicznych spotkań rady oraz otwieramy nabór do grupy dla no-
wych członków. Młodzieżowa Rada Galerii to grupa artystów, entuzjastów sztuki, dążących do ak-
tywnego uczestnictwa w kształtowaniu kulturalnego życia Torunia oraz rozwijania i promowania 
własnych umiejętności na lokalnym rynku artystycznym. Działania Rady skierowane są przede 
wszystkim dla uczniów liceów plastycznych, studentów oraz wszystkich pragnących wziąć udział 
w tej inspirującej inicjatywie. Wstęp wolny

Finisaż wystawy Home sweet home Patrika Proško. 
Oprowadzanie z artystą, 13.10. (niedziela), godz. 13.00
W ostatni dzień wystawy o swojej twórczości opowie sam artysta, który tego dnia przyjedzie do 
Galerii Wozownia prosto z Czech. Jego prace na co dzień oglądać możecie w samym sercu Pragi - 
w Illusion Art Museum, jednak to w Wozowni po raz pierwszy pokazał swoją twórczość w Polsce.
Wstęp wolny
Godziny otwarcia Galerii: wtorek- niedziela, godz. 11.00-18.00
Bilety: 12 zł, ulgowy – 6 zł, wtorek – wstęp wolny

GALERIA ZPAP, ul. Ducha Świętego 8

Marian Stępak  - Przekrój, twórczość z czterdziestolecia
18.10. (piątek), godz. 17.00, do 22.11.
Wystawa jest prezentacją twórczości, z pokazem prac z okresu studiów, a nawet wcześniejszych, 
poprzez kolejne fazy działalności artystycznej Mariana Stępaka. 

Wstęp wolny. Galeria czynna codziennie w godz. 11.00-17.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka.com

Rynek Nowomiejski 17

Wystawa prac stypendystów Programu Zdolni Krajowego Funduszu  
Na Rzecz Dzieci, do 14.10.

Wszystkie prezentowane na wystawie obrazy, akwarele i rysunki powstały podczas dwutygo-
dniowych Wakacyjnych Spotkań Wielodyscyplinarnych, które odbywały się w sierpniu tego roku 
w Elblągu. Ich autorzy pochodzą z różnych środowisk, mniejszych i większych miejscowości 
z całej Polski, na co dzień uczęszczają do szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących oraz 
państwowych szkół plastycznych. Tematem przewodnim spotkań było hasło „Przestrzeń” nieroze-
rwalnie związana z formami przestrzennymi usytuowanymi w elbląskim obszarze miejskim, której 
poszukiwali i którą rozmaicie interpretowali uczestnicy w swoich działaniach twórczych podczas 
plenerowej eksploracji.

Galeria czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-20.00, sobota, godz. 10.00-14.00

Filia Galerii Młyn Kultury
ul. Kościuszki 75-77, tel. 730 016 260 

Europejski Kalejdoskop - prace ze zbiorów własnych Galerii, do 9.10.
Wielobarwny przegląd prac w różnorodnych, ciekawych technikach plastycznych. Dzięki boga-
tym zbiorom toruńskiej Galerii na wystawie możemy podziwiać prace pochodzące z wielu, inte-
resujących państw. Zapraszamy na plastyczną wędrówkę po wielu, europejskich, wspaniałych 
zakątkach.Na wystawie można obejrzeć piękne krajobrazy, malowniczą przyrodę, przyciągające 
spojrzenie zwierzęta oraz ciekawe sceny z życia codziennego mieszkańców najdalszych zakątków 
Europy. 

Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży 
„Zawsze Zielono, Zawsze Niebiesko”
18.10. (piątek), godz. 12.00 – wernisaż wystawy i wręczenie nagród w filii 
Młyn Kultury, czynna do 31.12., do  2.12. przy Rynku Nowomiejskim
22. edycja konkursu to ponad siedem tysięcy kompozycji malarskich, rysunkowych, grafik oraz 
małych form ceramicznych nadesłanych do Torunia z czterdziestu krajów. To także różnorodność 
tematów, bogactwo środków ekspresji, szeroki wachlarz technik, a przede wszystkim nadzwyczaj-
na wrażliwość i wyobraźnia, które sprawiają, że organizowany od przeszło czterdziestu lat kon-
kurs cieszy się niezmiennie dużym zainteresowaniem szerokiego grona odbiorców. Pochodzące 
z różnych często bardzo odległych ośrodków, miast i miasteczek Europy, Azji i obu Ameryk prace 
wypełnią toruńską Galerię nie tylko zielenią i błękitem, ale całą gamą wyczarowanych przez dzieci 
kolorów.
Na tegoroczny konkurs nadesłano 7111 prac z 40 krajów, z czego na wystawie pokonkursowej 
pokazanych zostanie 810 prac. Międzynarodowe jury przyznało 80 nagród indywidualnych oraz 3 
nagrody dla instytucji za najciekawsze kolekcje prac.

Filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00-15.00

THE BLACK WALL GALLERY FOR PHOTOGRAPHY
ul. Różana 1, www.forphotography.eu

Przestrzeń wystawiennicza Fundacji „For Photorgaphy”. W tym miejscu kilka lat temu czynna była 
Mała Galeria Fotografii ZPAF. Prowadzenia galerii w nowej formule podjęli się Jadwiga i Marek Czar-
neccy – utytułowani toruńscy artyści fotograficy. W galerii oprócz wystaw planowane są spotkania 
poświęcone fotografii, będzie też można poczytać książki i czasopisma poświęcone fotografii oraz 
obejrzeć albumy.

Wehikuł czasu – podróż do Torunia z lat 30 XX wieku
17.10. (czwartek), godz. 18.00, do 9.11.
Autorzy – Jadwiga i Marek Czarneccy - przedstawiają osoby i sceny z życia mieszkańców Torunia 
z lat 30. minionego wieku. Fotografie zostały zainscenizowane dzięki współpracy z grupami re-
konstrukcji historycznej z województwa kujawsko-pomorskiego oraz województwa pomorskiego. 
Autorzy przedstawiają możliwe do zaistnienia sceny z życia mieszkańców Torunia, jak również dali 
się ponieść własnej wyobraźni, aranżując sceny przedstawiające życie szerokich warstw społecz-
nych miasta, nie zawsze uwzględniane w opisach historycznych. 

Galeria czynna: środa-piątek w godz. 13.00-18.00, w soboty w godz. 11.00-18.00.

GALERIA FORUM WYDZIAŁU SZTUK PIĘKNYCH UMK
ul. Sienkiewicza 30/32 
www.art.umk.pl/wydzial/galerie/galeria-forum/
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2. Międzynarodowe Biennale Sztuki Cyfrowej THE ONE
17.10 (czwartek), godz. 17.30
Do Biennale zgłosiło się 103 artystów z różnych krajów świata. Jury zakwalifikowało do wystawy po-
konkursowej 56 prac 39 artystów. Grafiki cyfrowe oraz filmy wideo i animacje będzie można zobaczyć 
w Galerii Forum UMK w Toruniu. Więcej informacji na stronie www.pinatagroup.com.
Wstęp wolny

SEKCJA SZTUK PIĘKNYCH / UMK
Biblioteka Uniwersytecka, ul. Gagarina 13, tel. 601 945 091
www.instagram.com/sekcja_sztuk_pieknych/

Słowa, 1.10 (środa), godz.13.00
Wystawa prezentująca dzieła z zakresu malarstwa, rysunku, rzeźby i szkła artystycznego. Prace te 
łączą dążenie do zachowania indywidualizmu oraz wyrażania własnej postawy twórczej poprzez róż-
norodne podejście do idei dzieła sztuki i znaczenia twórczej materii. Cechą spajającą wyeksponowane 
na wystawie obiekty jest posługiwanie się przez twórców językiem wieloznacznym, poprzez odwołania 
do otaczającego świata, przestrzeni wewnętrznych, sfery wyobraźni, utrwalonych mitów i pojęć.
Swoje prace prezentują: prof. dr hab. Anna Wysocka / Katedra Malarstwa, dr hab. Iwona Szpak-Paw-
łowska, prof. UMK / Katedra Malarstwa, dr hab. Piotr Zaporowicz / Katedra Malarstwa, dr Agnieszka 
Basak-Wysota / Katedra Malarstwa, dr Magdalena Chomiak / Katedra Technologii i Technik Sztuk 
Plastycznych, dr Justyna Grzebieniowska-Wolska / Katedra Malarstwa, dr Anna Wójcicka / Katedra 
Malarstwa
Wstęp wolny

GALERIA RUSZ
Billboard przy Szosie Chełmińskiej i Bulwarze Sztuki 
przy CSW, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

25 lat Galerii Rusz! Jubileuszowa wystawa toruńskich artystów 
1-31.10. wystawa prac na bilbordach, Warszawa (ul. 11 Listopada 40, 
Czerniakowska 159, Wał Miedzeszyński 407/Baseny) 
4-31.10. wystawa prac na bilbordach, Toruń (pl. Rapackiego, Wały gen. 
Sikorskiego, ul. Gagarina/Reja) 
4.10.-05.11. wystawa prac w Instytucie Psychologii UMK w Toruniu 
4.10. (piątek), godz. 18.00  otwarcie wystawy, spotkanie z artystami Galerii 
Rusz, Instytut Psychologii UMK w Toruniu
Galeria Rusz wystartowała w sierpniu 1999 r. na ulicznym bilbordzie przy Szosie Chełmińskiej 37  
w Toruniu. Przez te 25 lat przeszła długą drogę - od skromnego eksperymentu artystycznego, którego 
celem było wyprowadzenie sztuki z galerii na ulicę - do żywej polskiej klasyki sztuki publicznej i miej-
skiej oraz najdłużej działającej galerii bilbordowej na świecie.
Artyści tworzący Galerię - Joanna Górska i Rafał Góralski w swojej strategii i działalności artystycznej 
wykorzystują bilbordy i inne nośniki, które standardowo kojarzone są z komercyjnymi reklamami, by 
prezentować refleksyjne dzieła, które poRUSZają i prowokują do myślenia. W swoich pracach odnoszą 
się do współczesnej rzeczywistości psychospołecznej i przyglądają się złożoności życia społecznego, 
trudom codziennych wyborów oraz ciemnym i jasnym stronom współczesnego świata, nie stroniąc od 
humoru, ironii i paradoksu. Ideą grupy jest silne przekonanie, że sztuka jest czymś naprawdę istot-
nym, dlatego stara się ją transferować w codzienność i traktować jako doskonałe medium rezonanso-
we, dzięki któremu możemy zmierzyć się z tematami  ważnymi  dla współczesnego człowieka. Artyści 
mają na swoim koncie ponad 800 artystycznych bilbordów! Byli wyróżnieni licznymi stypendiami i na-
grodami m.in. kilkakrotne stypendium Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prestiżowe 
stypendium „Młoda Polska”, Nagroda Artystyczna Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego, No-
minacja do Nagrody Fundacji Deutsche Bank „Spojrzenia”, Nagroda Marszałka Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego za całokształt działalności w 2024. Mają na swoim koncie liczne wystawy w Polsce 
i za granicą (Kraków, Wrocław, Londyn, Birmingham, Berlin, Nowy Jork).
Twórcy Galerii z okazji obchodów 25-lecia działalności artystycznej przygotowali retrospektywną 
wystawę i starali się uchwycić wybrane fragmenty procesu twórczego. Część prac zostanie pokazana 
w „naturalnym” dla nich środowisku, czyli na ulicznych bilbordach (w Toruniu i Warszawie), a część 
w Instytucie Psychologii UMK. 

(Repertuar Galerii Dworzec Zachodni i Galerii Artus w dziale Centra Kultury)

T
TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Centrum Kulturalno-Kongresowe 
„Jordanki”
al. Solidarności 1-3, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

6. Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy im. Karola Lipińskiego
1-2.10. (wtorek-środa), godz. 11.00-19.00 II etap
Każdy uczestnik wykona recital z towarzyszeniem fortepianu. Skrzypkowie w Sali Kon-
certowej CKK Jordanki zagrają kompozycje L. van Beethovena, K. Lipińskiego oraz wy-
brane przez siebie utwory. Każdego dnia przesłuchań wystąpi sześcioro uczestników. 
Wydarzenie poprowadzi Piotr Matwiejczuk. Uczestnikom konkursu akompaniować 
będą doskonali pianiści – Bartłomiej Wezner i Radosław Kurek. Wstęp wolny

1-2.10. (wtorek-środa), godz. 10.00 i 12.00, Warsztaty lutnicze 
Jak rozwijało się lutnictwo? Jakie znaczenie w jego historii miały poszczególne 
ośrodki wytwórcze? Czy da się udowodnić głośną hipotezę Zdzisława Szulca 
o polskim pochodzeniu skrzypiec? Na te pytania słuchacze będą mogli znaleźć 
odpowiedzi podczas warsztatów lutniczych, które w salach konferencyjnych CKK 
Jordanki poprowadzą Andrzej Nogaj oraz Mirosław Paweł Baran.
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki

3.10. (piątek), godz. 18.00, 4.10 (sobota), godz. 19.00, III etap
Zabrzmią wybrane, szczególnie ważne w literaturze skrzypcowej, koncerty autorstwa: 
K. Lipińskiego, M. Karłowicza, H. Wieniawskiego, F. Mendelssohna-Bartholdy’ego,  
J. Sibeliusa, J. Brahmsa i L. van Beethovena. Młodym skrzypkom towarzyszyć będzie 
Toruńska Orkiestra Symfoniczna. W etapach finałowych wystąpi łącznie sześciu naj-
lepszych skrzypków.
Bilety: 25 zł normalny, 20 zł ulgowy / abonament: 135 zł - normalny, 105 zł – ulgowy

6.10. (niedziela), godz. 17.00, Koncert Laureatów. Finał
Wraz z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną najlepsi skrzypkowie zagrają wybrane koncer-
ty skrzypcowe lub ich części. Za pulpitem stanie Dainius Pavilionis, a koncert popro-
wadzą Urszula Guźlecka i Piotr Matwiejczuk. Tego wieczoru zostaną także wręczone 
nagrody.
Bilety: 45 zł normalny, 35 zł ulgowy / abonament: 135 zł - normalny, 105 zł – ulgowy

Muzykoterapia dla seniorów, 13.10. (nd), godz. 11.00 i 12.30
To nie koncert – to spotkanie z muzyką, które pozwala się odprężyć, rozbudzić kre-
atywność i wyobraźnię, a także poprawić koncentrację czy koordynację ruchową. Choć 
w nazwie widnieje słowo senior, to zajęcia przeznaczone dla każdego, kto chce się 
zrelaksować i doświadczyć czegoś nowego. Prowadzi je muzykoterapeutka i perkusist-
ka Maja Wlazły. Zajęcia podzielone są na etapy: rozgrzewka, sekcja rytmiczna z ćwi-
czeniami, relaksacja z wizualizacją przy dźwiękach handpanu. Zajęcia odbywają się 
w Sali Prób CKK Jordanki.
Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 
13.00-19.00

„I ty druha we mnie masz”, czyli spotkanie z fortepianem
13.10 (niedziela), godz. 15.00 i 16.30
Na koncertach często można zobaczyć i usłyszeć fortepian. To wierny i dzielny przyja-
ciel, akompaniator, towarzysz śpiewaków i instrumentalistów. Ile ma klawiszy? Któż 
to zliczy... Oto wyzwanie, którego podjął się dzielny Krasnal. Kto chce mu pomóc, 
powinien zjawić się na koncercie. Cykl koncertów dla najmłodszych "Czas dla nas" 
powstał z myślą zarówno o dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy 
w świat instrumentów, oswajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, 
jednocześnie pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. Wszystkie spotkania pro-
wadzone są w sposób przystępny i swobodny, z udziałem profesjonalnych artystów 
w Sali Prób CKK Jordanki.
Bilety: 25 zł dziecko, 35 zł dorosły, 80 zł rodzinny (2 dorosłych + 1 dziecko)

Bilety w Kasie CKK Jordanki w czwartki i piątki w godz. 13.00-19.00, 
na stronie www.biletytos.pl

TOS
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IKLUBY

FUNDACJA WSPIERAMY KULTURĘ 
SZTUKART / KOMBINAT KULTURY 
ul. Podmurna 1/3, tel: 603 480 559 
www.fanimani.pl/fundacjasztukart

Sztywny Pal Azji, 3.10. (czwartek)
Pełen przebojów, koncert. Na pewno nie zabraknie znanych i uznanych hitów Sztywnego, będzie też 
okazja usłyszeć kilka nowości.
Bilety: I pula (100 szt.) - 85 zł, potem 100 zł  dostępne w aplikacji biletyny oraz w Kombinacie

Natalia Zastępa, 4.10. (piątek)
Mieszanka charyzmy, emocji i niepowtarzalnej energii. Podczas koncertu usłyszysz pełen wachlarz 
emocji, połączony z energetycznym, gitarowym brzmieniami. Jesienno-zimowa trasa Natalii Zastępy 
to wyjątkowa okazja, aby usłyszeć na żywo jej największe hity, w tym „Wracam do siebie”, „Żart”, 
„Szach i mat” oraz „Wszystko jedno”. Dodatkowo, Natalia zaprezentuje nowe, jeszcze niepubli-
kowane piosenki. Trasę koncertową poprzedza premiera EP „Wracam do siebie”. Mini album jest 
osobistą opowieścią Natalii o procesie zmian, jakie zachodziły w artystce przez ostatnie dwa lata. 
Bilety: kicket.com

Oysterboy, 5.10. (sobota)
Oysterboy robi muzykę w piżamie w sypialni. Romansuje z niszą muzyczną, która rośnie w siłę na za-
chodzie (Indie Pop/Dreampop/Lo-fi Indie). Tradycją stało się wspólne śpiewanie utworów „Tęskno”, 
„Absolutnie Nic” czy „Chciałbym mieszkać nad morzem”. Atmosfera na koncercie kreowana jest 
przez pełen energii performance gitarowo-perkusyjny, okraszony emocjonalnym wokalem, a vibe 
pozostaje nostalgiczny, letni i przepełniony tęsknotą. Wykonania na żywo mocno uwypuklają emo-
cje zawarte w nagranych utworach, a ciekawe aranżacje ujawniają ich nowe warstwy. Po świetnym 
debiucie (Ody do Letnich Dni - 2023) oysterboy nie zwalnia tempa. Dalej przeciera szlaki gatunkowe 
na polskiej scenie muzycznej oscylując wokół alternatywy i bedroom popu. 
Bilety: 30/40 zł na kupbilecik.pl

Stand up: Czarek Sikora - Ballada, 6.10. (niedziela) 
Czarek Sikora - młody stand-uper z Gdańska. Bardzo błyskotliwy, inteligentny, szybki, śmieszny, 
no po prostu najlepszy... Ten opis, to jego marzenie by ludzie tak o nim mówili. Uwielbia kontakt 
z widownią, a widownia uwielbia jego (przynajmniej tak by chciał).
Organizator Marcin Fala Falkiewicz. Występ dla osób dorosłych. Bilety: kupbilecik.pl

V Festiwal Czango w Polsce, 11-13.10. (piątek-niedziela) 
Organizator Fundacja Aeris Futuro
(program w dziale Inni organizatorzy)

Closterkeller, support Decadent Fun Club, 20.10. (niedziela)
„Odmrażamy źródło pięknych dźwięków i słów, by zanurzyć Was w magii naszych nowych utworów 
z przyszłego albumu!" - tymi słowami zespół  zachęca fanów do udziału w trasie koncertowej. Poza 
próbką nowego materiału fani Closterkeller usłyszą najlepsze, najważniejsze i najbardziej lubiane 
utwory z wcześniejszych płyt. Closterkeller, choć gra muzykę nieco trudniejszą i bardziej ambitną, 
a jego najmocniejszą stroną są specyficzne ciężkie i mistyczne utwory (takie jak „Violette”, „Cisza 
w jej domu”, „Ogród półcieni” czy „Viridiana”), ma na koncie także przeboje, które na stałe wpisały 
się do kanonu polskiego rocka („Władza”, „Agnieszka”, „Scarlett”, „W moim kraju” czy niezwykła 
ballada „Czas komety”).
Decadent Fun Club - po kilku latach intensywnego koncertowania w klubach, kawiarniach, piwni-
cach, skłotach oraz na największych scenach festiwalowych (m.in. Pol’and’Rock, Jarocin, OFF Came-
ra, Castle Party, FAMA, Męskie Granie) Decadent Fun Club wydał długo wyczekiwany album „Oko” 
- 10 piosenek z polskimi tekstami. Odbiorcy i dziennikarze, określając styl zespołu, doszukują się 
w nim wpływów wszelkiej maści gatunków alternatywnych i „falowych”. Sam zespół nazywa swoją 
muzykę emocjonalnym rollercoasterem zawieszonym pomiędzy światłem i mrokiem.
Bilety: biletomat.pl

IKSY + Marek Niedzielski, 24.10. (czwartek)
IKSY powrócą na scenę w zupełnie odmienionym wydaniu, promując swój najnowszy album „ostatni 
raz, kiedy umarłam, miałam na sobie letnie ubrania”. Kojarzony do tej pory z zespołem subtelny folk 
ustępuje miejsca odważnym brzmieniom syntezatorów, które przeszywają ciała i umysły. Podczas 
pełnej przewrotności trasy „La petite mort” motyw danse macabre zmiesza się z chaosem emocjo-
nalnych uniesień, a taneczny trans doprowadzi do błogiego stanu nieświadomości.
Marek Niedzielski – „Mistrz”. Zaopatrzony w pałeczki i gitarę artysta zabierze wrażliwców w muzycz-
ną podróż, eksponując ich na działanie wyrazistych gitarowych brzmień i życiowych tekstów, a to 
wszystko w przytulnym indie klimacie. Bilety: KupBilecik.pl i Eventim.pl

Terrific Sunday, 25.10. (piątek)
Poznański zespół indie rockowy, tworzony przez Piotra Kołodyńskiego (wokal, gitara),  
Stefana Czerwińskiego (gitara, syntezatory) oraz Artura Chołoniewskiego (perkusja). Grają 
żywiołową muzykę pełną emocji. Zadebiutowali w 2015 roku albumem Strangers, Lovers, 
za który otrzymali nominację do Fryderyka w kategorii Fonograficzny debiut roku. Na swoim 
koncie mają koncerty na największych polskich scenach, w tym: Open’er Festival, Orange 
Warsaw Festival, Kraków Live Festival czy Jarocin Festiwal. Dyskografię zespołu zamyka jak 
dotąd wydany w 2019 roku album Młodość. 2024 rok to dla Terrific Sunday czas powrotu na 
scenę z nowym materiałem.

Metalowa Inwazja na Toruń vol.1, 26.10. (sobota), godz. 19.00
Koncert muzycznej ekstremy. Gość specjalny: Mortis Dei - death metal/Bydgoszcz. Zespół 
wspierający: Exile - groove metal/Toruń. Zespół otwierający: EverdeaD - death metal/Star-
gard. Organizator: Metalowa Rzeźnia. Bilety: 40 zł w dniu koncertu

Naviband, 31.10. (czwartek)  Koncert z okazji dziesięciolecia

LIZARD KING TORUŃ
ul. Kopernika 3, www.lizardking-torun.pl

Spektakl Demakijaż V, 4.10. (piątek), godz. 18.00
Bilety: rezerwacje telefoniczne 608 323 884

Słoń, 6.10. (niedziela), godz. 20.00 Bilety wyprzedane

Sebastian Riedel & Cree, 10.10. (czwartek), godz. 20.00
Bilety: 99 zł biletyna.pl, kupbilecik.pl, ebilet.pl, biletomat.pl, going.pl oraz Empik

Hunter + support Lark, 13.10. (niedziela), godz. 19.00
Bilety: 90 zł biletyna.pl, kupbilecik.pl, ebilet.pl, biletomat.pl, going.pl oraz Empik

Dr Misio, 17.10. (czwartek), godz.20.00
Bilety: 89 zł na LiveNation.pl

Amy Winehouse Tribute, 20.10. (niedziela), godz. 19.00
Bilety: 75 zł biletyna.pl, kupbilecik.pl, ebilet.pl, biletomat.pl, going.pl oraz Empik

Michał Wiśniewski Akustycznie, 27.10 (niedziela), godz. 19.00
Bilety: od 119 zł zł biletyna.pl, kupbilecik.pl

ARTSHOP W PERS / FUNDACJA STUDIO M6
ul. Mostowa 6, tel. 507 933 198
www.studiom6.pl

Sztuki Piękne / Młodych, 4.10. (piątek), godz.19.00
Wystawa prac studentów i absolwentów WSzP UMK w Toruniu. Każdy z nich chce przedsta-
wić się swoją indywidualną twórczością i zaprosić widza do kawałka swojego świata. Na 
wystawie można będzie zobaczyć prace z zakresu różnych technik - fotografia, malarstwo 
grafika, a nawet projektowanie graficzne. Wstęp wolny

Spojrzenia, 25.10. (piątek), godz.18.00
Wystawa malarstwa i fotografii Danuty Antas-Woźniewskiej i Andrzeja Bączkowskiego. Bę-
dzie można obejrzeć pejzaże abstrakcyjne oraz abstrakcyjną fotografię wody w wykonaniu 
Danuty, a także akwarele i rysunki z Torunia Andrzeja.
Artyści o wystawie: „W świecie dynamicznie zachodzących zmian, gdzie pośpiech i nara-
stający stres sprawiają, iż nie dostrzegamy otaczającego nas piękna, staramy się zacho-
wać świadomość własnego istnienia i wrażliwość na to, co zostało nam dane - naturę. Nie 
szukamy podniety w tym, co nam obce, nieznane, ale głównie w tym, co jest dostępne na 
wyciągnięcie ręki. A co zwykle, ze względu na łatwą dostępność, lekceważymy. Urzekają nas 
barwy i ruchliwość przenikająca naturę, jej wewnętrzna niewidoczna gołym okiem energia 
oraz możliwości, jakie oferuje wyobraźnia. Obserwujemy otaczający nas świat – przyrodę 
i życie miejskie. Tworzymy własną rzeczywistość utkaną z kolorów, aby inspirować i pobu-
dzać do działania. Nasza druga wspólna wystawa prezentuje różne perspektywy na świat, 
który nas otacza, tak jak różni jesteśmy my wszyscy – artyści i odbiorcy sztuki.” 
Wstęp wolny
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KLUB NRD
ul. Browarna 6, tel. 785-934-718
www.facebook.com/enerdeclub

Urodziny NRD, 4-5.10. (piątek-sobota)
Dwa dni urodzinowej celebracji jednego z najdłużej istniejących klubów w Toruniu.  
Będzie sporo niespodzianek, więc celebrujcie to święto z nami. Wstęp: 10 zł

Beyonce night! 11.10. (piątek)
Pierwsza edycja miejsca dla certified Beyhive i wszystkich, którzy chcą się bawić w rytm 
hitów Queen B! Jak wiadomo - Beyoncé jest tylko jedna i niepowtarzalna, dlatego prze-
lecimy całą jej karierę - od początków w Destiny's Child, po piaski pustyni w Bday, 
a naszą podróż zakończymy klubowymi rytmami Rennaisance i rodeo w Cowboy Carter. 
Nie zabraknie również utworów rnb popularnych w latach 20. i początkach jej karier.
Wstęp: 20 zł, osoby przebrane 15 zł

Drum n bassova w.  N-mon1c & Tone Walsh, 12.10 (sobota)
Tym razem wchodzimy wspólnie w klimat irlandzkiego lasu, w którym ciężko płynący 
DNB wypełnia całą przestrzeń. Naszymi gośćmi będą N-mon1c i Tone Walsh z Cork. 
Wstęp: 25 zł do północy / 30 zł po północy

Czerwony Dywan, 18.10. (piątek)
Będzie mocno, będzie techno, będzie nawigowanie po meandrach muzyki elektronicz-
nej, zarówno w formie DJ setów, jak i jedynego w swoim rodzaju live actu. Line-up: 
Hatelove / SDNAS (live act) / Tomasz Pokrętło / El Diablo / Jacek M. Wstęp: 20 zł

Koncert: LOR, 19.10. (sobota)
Po niezwykłym sukcesie ostatniej trasy „Panny Młode” oraz serii „Poprawinowej”,  
Lor ponownie ruszają w Polskę, aby rozgrzać serca swoich fanów nowymi dźwiękami. 
Bilety: 95 zł

OK Boomer, 19.10. (sobota)
Dwa szybkie, jeden średni, jeden wolny. Nie uciekniecie od „Don't Speak” i od łez pod-
czas „My Heart Will Go On”. Odśpiewamy wiele hitów hip-hop polo. Wszyscy tego dnia 
będziemy dumni z tego, że jesteśmy starzy. Wstęp: 20 zł

Sorbet (halloween edition), 26.10. (sobota)
Sorbet w lekko mroczniejszej odsłonie, więcej gotyckich klimatów, ale nie zabraknie 
też klubowych klasyków.
Wstęp: do 23.00 20 zł, po 23.00 25 zł (osoby przebrane wchodzą taniej)

Halloween NRD, 31.10. (czwartek)
To będzie najstraszniejsza impreza w mieście, a o to zadbacie wy i wasze przebrania. 
Mamy dla Was i Cukierek i psikus, a bawimy się z ekipą z Baywatchparties. 
Wstęp: 15 Zło (przebrani) / 25 Zło

PLANETARIUM

PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Kosmiczne ziemniaki (nowość dla dzieci)
Gdy przyjrzymy się dokładniej, to okazuje się, że Układ Słonecz-
ny to nie tylko Słońce, osiem planet, ich księżyce czy pierścienie. 
Znajdują się w nim także planetoidy! Astronomowie odkryli ich już 
ponad 1,5 miliona. Czy są duże? Z czego są zbudowane? Potrafią 
one przyjmować bardzo różnorodne kształty – od kulistych, po-
przez jajowate, do przypominających orzeszki ziemne lub rogale 
czy kiełbaski. Niektóre są bardzo nieforemne i trudno stwierdzić, 

do czego są podobne. Właściwie to najbardziej przypominają ziemniaki. Ko-
smiczne ziemniaki! Zapraszamy młodych widzów na wspólną podróż po zaka-
markach Układu Słonecznego. Scenariusz seansu powstał na podstawie książ-
ki Karoliny Bąkowskiej pt. "Niesamowity Wszechświat". 

Pozostałe seanse w ofercie: dla dzieci „Astropies Łajka”, „Cudowna podróż” 
i „Kolorowy kosmos”, a także popularnonaukowe „Makrokosmos”, „Oto Ko-
smos”, „Poza horyzontem”, „Światła północy”, „Wirująca Ziemia” oraz „Zo-
stać astronomem”.

Godziny projekcji: od wtorku do piątku: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; w soboty: 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00; w niedziele: 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; 
poniedziałki – nieczynne. 

Bilety:
grupowy szkolny 16 zł, ulgowy 19 zł;  normalny 24 zł
z wersją w języku angielskim, niemieckim, hiszpańskim lub rosyjskim: 25 zł / 30 zł

Impreza:
Piękno Wszechświata. Tomasz Pauszek - Planetarium Tour 2022-2024  
- koncert
12.10. (sobota), godz. 19.00
Nasz Wszechświat ze swoimi galaktykami, gwiazdami i tańcem różnych sił wydaje się być płótnem 
o nieskończonym potencjale. Każda chwila jego istnienia jest świadectwem cudu stworzenia. My, ludzie 
jesteśmy niezmiennie w pogoni za rozwikłaniem kosmicznych tajemnic. To właśnie ta nieustanna cie-
kawość nas definiuje, przypominając nam, że nawet w niepewności kryje się cud piękna i nieubłagana 
chęć odkrywania. Wykonywanej na żywo muzyce towarzyszyć będą gwiazdy i animacje wyświetlane na 
kopule Planetarium.
Bilety: 27 zł

multimedialna wystawa interaktywna Baza MARS#17
Interaktywna przestrzeń zaaranżowana w formie bazy kosmicznej, gdzie od-
wiedzający niczym członkowie załogi będą mieli do wykonania określone czyn-
ności, niezbędne do tego, by przeżyć poza Ziemią i wykonać powierzone im 
zadania.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: informacja o godzinach wejść dla osób indywidualnych w kasie 
biletowej; w soboty wejścia o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15, 16.15, 17.15; w niedziele wejścia 
o godz. 11.15, 12.15, 13.15, 14.15, 15.15; poniedziałki – nieczynne. 
Bilety: grupowy szkolny 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł

wystawa interaktywna GEODIUM
Wystawa poświęcona Ziemi jako planecie. Jej centralnym elementem jest obracający się i odpowiednio 
oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 2,15 m. Dzięki grze świateł w łatwy sposób przekonać się, 
dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje noc. Interaktywne stanowiska poprzez samodzielne 
eksperymenty wyjaśniają m.in. pole magnetyczne, płyty litosferyczne i trzęsienia Ziemi, efekt Coriolisa, 
cyklon, lepkość cieczy, spłaszczenie planet, zorze polarne, a także start rakiety, konwekcję, czy źródła 
energii odnawialnej.

Godziny wejść: od wtorku do piątku: informacja o godzinach wejść dla osób indywidualnych w kasie 
biletowej; w soboty wejścia o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00; w niedziele wejścia 
o godz. 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00; poniedziałki – nieczynne. 
Bilety: grupowy szkolny 8 zł, ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł



28

B

BIBLIOTEKI

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
ul. Słowackiego 8, tel. 56 622-66-42
www.ksiaznica.torun.pl

Teatralne życie książek: Spotkanie poświęcone powieści „Noce i dnie” 
oraz spektaklowi inspirowanemu powieścią Marii Dąbrowskiej
2.10. (środa), godz. 18.00
Dyskutujemy o "Nocach i dniach" - o powieści i o spektaklu inspirowanym tekstem Marii Dąbrow-
skiej, który przygotował Teatr im. Wilama Horzycy w Toruniu. Gośćmi będą aktorzy występują-
cy w przestawieniu oraz literaturoznawcy z UMK. Będziemy rozmawiać m.in. o korespondencji 
sztuk, czyli tekstu Marii Dąbrowskiej i inspirowanego nim spektaklu, tendencjach obecnych w te-
atrze współczesnym, sposobach wykorzystywania klasycznych tekstów we współczesnych insce-
nizacjach, a także o tym, na ile i w jaki sposób powieść Dąbrowskiej stała się źródłem pytań sta-
wianych w przedstawieniu, a jak została uzupełniona i obudowana innymi tekstami. Wstęp wolny

Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: Spotkanie z Krzysztofem 
P. Czyżewskim, 3.10. (czwartek), godz. 18.00
Autor powieści sensacyjno-historycznych „Izabela. Świat w płomieniach” oraz „Izabela i sześć 
zaginionych koron” zaprezentuje swoją najnowszą książkę „Ostrakon”. Krzysztof P. Czyżewski 
jest adwokatem; zawodowo zajmuje się prawem własności intelektualnej i prawem filmowym. 
Swoją wiedzą wspierał twórców „1670”, „Wielkiej Wody”, „Chyłki”, „Broad Peak”, „Jestem Mor-
dercą”, „Filipa”, „Obywatela Jonesa” i in. Chętnie tropi tajemnice i zagadki przeszłości. Wielbiciel 
czarnej herbaty.
Spotkanie w Książnicy Kopernikańskiej rozpocznie się o godz. 18.00. Wstęp jest bezpłatny.
Ogólnopolski Festiwal Premier i Debiutów Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze odbywa 
się dzięki dofinansowaniu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Szkoła Gadania Poezji, 7, 9, 16, 18.10, godz. 17.00-20.00
Jak więc interpretować wiersze dobrze i prawdziwie? Jak szukać właściwych emocji, by je znaleźć 
w sobie i wywołać u słuchacza? Odpowiedzi znajdziecie w Szkole Gadania Poezji. Podczas zajęć 
dowiecie się, od czego zacząć interpretowanie wierszy; jak właściwie pracować głosem, by przy 
okazji nie „przeaktorzyć”; dlaczego szczerość to słowo klucz oraz czemu warto grzebać w biogra-
fiach. Wszystko prócz recytacji. Chodźcie z nami gadać poezję! 
Zapisy: warsztaty@ksiaznica.torun.pl

Doktor Rysia. O chirurżce Marii Mordawskiej
8.10. (wtorek), godz. 18.00
Jedno ze spotkań w Roku Kobiet Odważnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego poświęci-
my Marii Mordawskiej. Ta doskonała lekarka była pierwszą w Toruniu chirurżką i jako pierwsza 
kobieta pełniła funkcję zastepcy ordynatora oddziału zabiegowego. Opowie o niej Katarzyna  
Kluczwajd. Wstęp wolny

Dosięgnąć gwiazd - czyli jak daleko do nich? Wykład prof. Jacka 
Krełowskiego, 10.10. (czwartek), godz. 18.00
Wykład otwarty przygotowany przez Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii Oddział w To-
runiu. Tematem wystąpienia będą metody pomiaru odległości do gwiazd - od tych najwcześniej-
szych, po współczesne. Wstęp wolny

akryLove kamyczki Książnicowe (w ramach Nocy Bibliotek)
11.10. (piątek), godz. 18.00-21.00
Kamyczkowe szaleństwo dotarło do Torunia! Pomalowane kamienie można znaleźć w całym mie-
ście, a Toruń coraz częściej pojawia się na oficjalnej grupie #kamyczki. W ramach Nocy Bibliotek 
będziemy malować kamienie - każdy po swojemu. A że nic co literackie nie jest nam obce, mamy 
nadzieję, że na Waszych kamyczkach zagoszczą postacie z ulubionych bajek i lektur szkolnych, 
bohaterowie powieści, pisarze i pisarki, cytaty... Do dyspozycji będą farby, kamienie oraz przy-
kładowe wzory. Wstęp wolny

Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: spotkanie z Jędrzejem 
Pasierskim, 17.10. (czwartek), godz. 18.00
Pierwsza wizyta Jędrzeja Pasierskiego w Toruniu. Pisarz zaprezentuje swoją najnowszą powieść. 
Jędrzej Pasierski – prawnik, absolwent UW. Autor thrillera „W imię natury” oraz cyklu powieści 
kryminalnych o Ninie Warwiłow: „Dom bez klamek”, „Roztopy”, „Czerwony świt”, „Kłamczuch”, 

„Gniazdo” i „Martwy klif”. Twórca superprodukcji audio „Wodnik” z Andrzejem Chyrą i Agnieszką 
Żulewską w rolach głównych oraz thrillera psychologicznego o tym samym tytule. Za „Roztopy” 
otrzymał Nagrodą Wielkiego Kalibru dla najlepszej powieści kryminalnej 2019 roku.
Wstęp wolny

Wiara i wiedza w zbiorze ks. Stanisława Kujota. Digitalizacja 
materiałów z narodowego zasobu bibliotecznego
21.10. (poniedziałek), godz. 17.00
Książnica realizuje projekt polegający na digitalizacji wybranych materiałów z kolekcji ks. Sta-
nisława Kujota (1845–1914), najwybitniejszego działacza, później także prezesa Towarzystwa 
Naukowego w Toruniu, badacza dziejów Pomorza Gdańskiego i ziemi chełmińskiej, duchownego, 
literata i nauczyciela historii w pelplińskim gimnazjum. Przedstawimy kolekcję ks. Kujota i omó-
wimy jej najważniejsze pozycje. Są wśród nich unikatowe książki historyczne, teologiczne i lite-
rackie z drugiej połowy XIX w. w językach polskim, niemieckim i łacińskim. W 2020 r. zbiór został 
wpisany do narodowego zasobu bibliotecznego. Wstęp wolny

Nowe opracowanie: Sale taneczne przy ul. Mickiewicza (późniejsze 
kina), 22.10. (wtorek), godz. 18.00
O przedwojennych salach tanecznych przy ul. Mickiewicza opowie Katarzyna Kluczwajd. Opra-
cowanie przez Katarzynę Kluczwajd albumu pocztówek z kolekcji Wiesława Lutowskiego „Toruń: 
knajpiane historie…”, przyniosło nowe ustalenia dotyczące pejzażu kulturalnego miasta (książka 
ukaże się pod koniec roku). Dzieje lokali gastronomiczno-rozrywkowych, ich towarzysko-społecz-
nej i kulturotwórczej roli, ukazują trwanie, przemiany oraz społeczne postrzeganie lokali w XIX-
-XX w., pozwalają śledzić w kontekście dziejów miasta ewolucję form kultury i jej dostępności, 
oczekiwań odbiorców i uczestników. Wstęp wolny

Spotkanie z Panią od Feminatywów, 23.10. (środa), godz. 18.00
Martyna F. Zachorska, twórczyni internetowa znana jako Pani od Feminatywów, autorka książki 
„Żeńska końcówka języka”. Tłumaczka pisemna i konferencyjna, obecnie doktorantka na kie-
runku językoznawstwo w Szkole Doktorskiej Nauk o Języku i Literaturze UAM. Członkini Zakładu 
Socjolingwistyki i Studiów nad Dyskursem na Wydziale Anglistyki UAM. Autorka prac dotyczących 
żeńskich form nazw zawodów i funkcji. Laureatka licznych konkursów tłumaczeniowych.
Spotkanie odbędzie się w ramach Roku Kobiet Odważnych Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go. Wstęp wolny

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622 87 14

Rok polskich olimpijczyków, do 25.10.
Kolejna wystawa przygotowana przez Pracownię Rozwijania Twórczości Osób Niepełnospraw-
nych w Toruniu. Ekspozycja prezentuje potencjał i możliwości twórcze artystów borykających się 
z rozmaitymi niepełnosprawnościami. Promuje również ideę pełnego uczestnictwa osób niepeł-
nosprawnych w życiu społecznym. Obejrzymy prace wykonane różnymi technika plastycznymi: 
rysunek, malarstwo, tkaninę i grafikę. Ilustrują one zmagania  w różnych dyscyplinach sporto-
wych. Inspirację dla artystów stanowiły m.in. filmy, fotografie i literatura piękna. Tematem prze-
wodnim były medalowe triumfy polskich olimpijczyków, poczynając od igrzysk w Paryżu w 1924 r. 
W trakcie działań artystycznych twórcy z PRTON rozmawiali o zdrowiu, sporcie i historii dyscyplin 
sportowych. 
Na wystawie w OCCiN zaprezentujemy także bogaty dorobek medalowy jednego z podopiecznych 
Pracowni - Wojciecha Sosnowskiego. Jego pasją są biegi długodystansowe i jazda na rowerze.

Mediateka Raszei, ul. Raszei 1, tel. 56 610 67 59

Wyprawy po wyobraźnię
1, 8, 15, 22, 29.10., godz. 16.30
Okazja do zabawy, nauki i odkrywania nowych pasji. Do udziału w zajęciach, podczas których bę-
dziemy poznawać świat literatury i rozwijać zdolności plastyczne - rysując, klejąc, szyjąc i tworząc 
makramy - zapraszamy dzieci w wieku od 5 do 10 lat.

Bajkowisko Malucha, 2, 9, 16, 23, 30.10., godz. 9.30
„Cykl spotkań kreatywnych. W październiku wspieramy dzieci w wieku 2-4 lat w rozwoju arty-
stycznym, sensorycznym i ruchowym. Głośne czytanie bajek i wierszy uruchamia wyobraźnię. 
Zabawy plastyczne i ruchowe rozwijają zdolności manualne i motoryczne. A ćwiczenia logope-
dyczne wpływają pozytywnie na umiejętności językowe. 
Zajęcia bezpłatne. Zapisy:  tel. 56 610 67 59

Czas dla Seniora w Mediatece Raszei
5.10. (sobota), godz. 10.00-14.00
Zapraszamy seniorów na dwa spotkania jednego dnia. Pierwsze: „Zrób to sam” - od godz. 
10.00 do 12.00. Warsztaty z quillingu, czyli papierowego filigranu pod kierunkiem instruktorki  
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H. Osińskiej. Drugie: „Łączy nas taniec i śpiew” - od 12.00 do 14.00. Wspólny śpiew i taniec przy 
akompaniamencie grupy muzycznej. 
Zajęcia bezpłatne. Zapisy:  tel. 56 610 67 59

Mediateka w Młynach, ul. Kościuszki 77

Akademia Młodych Jedi (w ramach Nocy Bibliotek)
11.10. (piątek), godz. 17.00-18.00
Poczuj w sobie moc i spróbuj swoich sił podczas treningu w Akademii Młodych Jedi! Wykaż się 
sprawnością i zwinnością podczas strzelania z blastera. Weź udział w wyścigach małych droidów, 
zestrzel myśliwce Imperium, użyj mocy, by unieść przedmioty i pochwal się strojem nawiązującym 
do uniwersum Star Wars. 
Kategoria wiekowa: dzieci od 5. roku życia. Zapisy: tel. 510 296 303, email f-2@ksiaznica.torun.pl

Niech Moc Czytania będzie z Wami (w ramach Nocy Bibliotek)
11.10. (piątek), godz. 17.00-21.00
Poczuj nieograniczoną moc naszej Mediateki w Młynach:
Wejdź na naszą bieżnię VR i zobacz, jak otwiera się przed Tobą cała galaktyka możliwości! Przeżyj 
niesamowitą przygodę, grając w Lego Star Wars - Saga Skywalkerów! Naucz się sterować małym dro-
idem i wygraj w wyścigu jak Anakin! Malowanie twarzy – podobała Ci się królowa Amidala? Sprawi-
my, że będziesz wyglądać podobnie! Zaprezentuj nam swój strój nawiązujący do świata Gwiezdnych 
Wojen, a dostaniesz od nas upominek!

Na pamiątkę wspólnej kozy w Hausvogtei
14.10. (poniedziałek), godz. 17.00
Prelekcja poświęcona imiennikom (sztambuchom), które ksiądz Cyprian Jarochowski i Józef Matu-
szewski założyli podczas pobytu w berlińskim areszcie śledczym Hausvogtei. W 1864 r. doszło do 
głośnego procesu, w którym władze pruskie oskarżyły 149 Polaków o zdradę stanu. Wydano 11 za-
ocznych wyroków śmierci, a 27 osób skazano na karę pozbawienia wolności na okres od jednego 
do dwóch lat. Paradoksalnie wyroki te można uznać za polski sukces - pruski prokurator domagał 
się surowego ukarania wszystkich oskarżonych. Do tego jednak nie doszło. Świadectwem osadze-
nia Polaków w areszcie Hausvogtei, a później procesu berlińskiego, są sztambuchy, które założyli 
ksiądz Cyprian Jarochowski i Józef Matuszewski. Znajdują się w nich liczne wpisy współwięźniów, 
jak i osób, głównie Niemców, którzy sympatyzowali z Polakami w ich dążeniu do niepodległości. Oba 
pamiętniki przechowujemy w Książnicy Kopernikańskiej. Prezentujemy je na wystawie posterowej.
Wstęp wolny

Komiksowe herstorie: Spotkanie z Anną Krztoń
17.10. (czwartek), godz. 17.30
Ilustratorka i autorka komiksów. Ukończyła ASP w Katowicach, od roku 2012 tworzy „krztoniowe 
komiksy” i ziny – rysowane charakterystyczną kreską autobiograficzne opowieści o życiu. Jej prace 
były publikowane m.in. w USA, Szwecji, Estonii, Finlandii, na Litwie i w Słowenii. W roku 2018 otrzy-
mała nagrodę Polskiego Stowarzyszenia Komiksowego w kategorii „Najlepszy scenarzysta” (laur za 
komiks „Weź się w garść”). Mieszka w Warszawie, pracuje w Otwartej Pracowni Jazdów. Wstęp wolny

Biblioteka Multimedialna Pod Bażantem, ul. Reja 35

Spotkanie z Iloną Wiśniewską, 15.10. (wtorek), godz. 17.00
Jak się żyje na dalekiej Północy? Spotkanie z autorką książek reporterskich „Białe. Zimna wyspa 
Spitsbergen”, „Hen. Na północy Norwegii”, „Lud. Z grenlandzkiej wyspy” oraz „Migot. Z krańca 
Grenlandii”. Ilona Wiśniewska współpracuje z „Dwutygodnikiem”, „Polityką” i „Dużym Formatem”. 
Mieszka w północnej Norwegii. Wstęp wolny

Biblioteka Rubinkowo, ul. Łyskowskiego 29/35

Jesienny kiermasz na Rubinkowie, 21-23.10 (poniedziałek-środa)
Kiermasz tytułów wycofanych z bibliotecznego księgozbioru. W ofercie: beletrystyka dla dzieci i do-
rosłych, wydawnictwa encyklopedyczne, książki z różnych dziedzin wiedzy i albumy. Ceny od 2 zł. 
Kiermasz czynny: w poniedziałek i wtorek od godz. 12.00 do 19.00, w środę od 11.00 do 15.00

Spacery historyczne PODróż przez PODgórz
Centralnym punktem jesiennej "ofensywy podgórskiej", na którą złożą się spacery historyczne 
i konferencja z cyklu Zabytki toruńskie młodszego pokolenia będzie 100. rocznica odzyskania przez 
Podgórz praw miejskich. 
12.10. (sobota), godz. 11.00-13.00 Kluczyki wszędzie (teren lokomotywowni)
Zbiórka na peronie stacji Toruń-Kluczyki. Prowadzenie spaceru: Bartosz Masiełajć. Zapisy: pod-
gorz@ksiaznica.torun.pl lub tel. 56 622 66 42 w. 125
26.10. (sobota), godz. 11.00-13.00 Skrajem poligonu (ulice Parkowa, Wyrzyska, Inowrocławska, 
Okólna)
Zbiórka na rogu ulic Parkowej i Poznańskiej. Prowadzenie spaceru: Katarzyna Kluczwajd

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA 
ul. Gagarina 13, tel. 56 611-43-99
www.bu.umk.pl

X Toruński Kiermasz Książki Regionalnej, 8.10. (wtorek)
Targi wydawnicze i spotkania z autorami książek poświęconych regionom północnej Polski. 
• godz.10.00-18.00 możliwość zakupu książek na stoiskach w holu głównym biblioteki
• godz.11.00 uroczysta inauguracja Kiermaszu
•  godz.11.30 Torunianin z pomnika. Lech Bądkowski – pisarz, żołnierz, obywatel - rozmowa 

ze Sławiną Kosmulską i Janem Wyrowińskim nt. książki „Myśl polityczna Lecha Bądkowskie-
go”. Prowadzenie: dr Michał Targowski

•  godz.13.00 Niemcy o Mazurach w XIX wieku. O „Mazurach” Alberta Zwecka – rozmowa 
z udziałem dr Liliany Lewandowskiej i prof. Janusza Małłka. Prowadzenie: red. Waldemar 
Mierzwa (spotkanie z cyklu „Mazury w Toruniu”)

•  godz.14.30 Wspólnoty pracy i wiary. Sztuka cechów Prus Królewskich – spotkanie z dr. 
Franciszkiem Skibińskim i prof. Jackiem Tylickim promujące najnowszą publikację Muzeum 
Narodowego w Gdańsku. Prowadzenie: dr hab. Piotr Birecki, prof. UMK

•  godz.16.00 Wokół borowiackich tradycji - spotkanie z Marią Ollick, autorką książki „Od 
adwentu do adwentu. Doroczne obrzędy i zwyczaje w Borach”. Prowadzenie: dr Jarosław 
Ellwart

•  godz.18.00 Z kamerą w międzywojennym Toruniu - pokaz archiwalnych filmów z prywatnych 
i publicznych kolekcji. Prowadzenie: red. Szymon Spandowski 

Wszystkie wydarzenia odbywają się w sali audytoryjnej 
Organizatorzy: Biblioteka Uniwersytecka, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Toru-
niu; kontakt: kiermasz@umk.pl. Wstęp wolny

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA
ul. Dąbrowskiego 4, tel. 56 653 97 56
www.bptorun.edu.pl

Noc bibliotek pod hasłem „Moc Bibliotek”
11.10. (piątek), godz. 19.00
W programie: animacje dla najmłodszych, biblioteczny escape room dla dzieci (wymaga wcze-
śniejszej rejestracji), zwiedzanie biblioteki - „Biblioteka jakiej nie znamy”, pokaz multime-
dialny - „MOCna metamorfoza budynku naszej Biblioteki”. Udział bezpłatny

Spotkanie autorskie online z poetką - Lillą Latus
24.10. (czwartek), godz. 16.00
Lilla Latus mieszka i pracuje w Zduńskiej Woli. Jest poetką, tłumaczką, podróżniczką. Jej wiersze 
publikowano w prasie literackiej, licznych antologiach, w radiu, telewizji, Internecie w kraju i za 
granicą (m.in. w USA, Włoszech, Australii, Indiach, Czechach). Jest również autorką fraszek, tek-
stów piosenek, artykułów podróżniczych. Stale współpracuje z magazynem „Nasze Sprawy”. 
Laureatka wielu ogólnopolskich konkursów literackich, członek Związku Literatów Polskich 
i Klubu Literackiego „Topola” w Zduńskiej Woli. Wydała zbiory poetyckie: „List” (1993), „Siód-
me morze niepokoju” (1995), „Z koronki i kurzu” (1997), „Zapach dotyku” (1998), „Kochanie” 
(2001) – zbiór erotyków ze wstępem Ernesta Brylla, „Psia krew” (2004), „Jutro to najpiękniejszy 
dzień tygodnia” (2008), „Za drzwiami świata” (2012) – książka podróżniczo-poetycka, „Lillie” 
(2017), „Yestem” (2022). W 2017 roku znalazła się na „Liście Mocy”, czyli wśród 100 najbar-
dziej wpływowych osób z niepełnosprawnością w Polsce oraz na liście 20 najbardziej wpływo-
wych kobiet województwa łódzkiego według „Dziennika Łódzkiego”.
Udział bezpłatny, wymaga wcześniejszej rejestracji na stronie www.bptorun.edu.pl
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TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Marii Konopnickiej 13, tel. 662-072-661
www.tak.torun.pl

Krzywa Wieża
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 696 377 258

Wystawa prac Marca Chagalla, do 2.01.2025
Fascynująca podróż przez twórczość jednego z najważniejszych artystów 
XX wieku. Znany z unikalnego stylu, łączącego elementy symbolizmu, 
surrealizmu i kubizmu, Chagall w swoich dziełach czerpał z folkloru, 
biblijnych motywów oraz wspomnień z rodzinnej Białorusi. Na wysta-
wie zobaczymy pełne kolorów prace, które przenoszą widza do świata 
marzeń, miłości i duchowości, ukazując jednocześnie głębokie emocje 
i osobiste przeżycia artysty.

Godziny otwarcia: poniedziałek-niedziela, godz. 12.00-18.00
Bilety: 20 zł, 10 zł dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia

Zamek Krzyżacki, ul. Przedzamcze 3, tel. 668 873 061

godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela, godz. 10.00-18.00
Bilety: 20 zł, dziecięcy: 12 zł

Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
ul. Bydgoska 50, tel. 882 425 870

Warsztaty:
1-15.10. projekt Głosy Bydgoskiego 
5.10. (sobota) Warsztaty fotograficzne 
7, 14, 21, 28.10. (poniedziałki) Pracownia literacka z Grzegorzem 
Giedrysem
9, 16.10. (środy), 26.10. (sobota) Warsztaty sensoryczne
26.10 (sobota) Warsztaty nauki gry na bębnach afrykańskich 
Ponadto: warsztaty z Andrzejem Poprostu, warsztaty ruchowe Ciało w ru-
chu, warsztaty i spacery fotograficzne, spacery literackie, warsztaty dla 
seniorów oraz prelekcje
Zapisy: hub@tak.torun.pl

Otwarcie Kulturalnego Hubu - Festiwal Liści
11-13.10. (piątek-niedziela)
Planowane są m.in. koncerty, warsztaty sensoryczne dla najmłodszych, 
warsztaty nauki gry na bębnach afrykańskich dla młodzieży i dorosłych, 
warsztaty perfumiarskie, warsztaty fotograficzne oraz wydarzenie towa-
rzyszące, tj. spotkanie autorskie z Piotrem Jaconiem. 

Odczucia Bydgoskiego - wystawa oraz koncert
26-27.10. (sobota-niedziela)

FUNDACJA BIURO KULTURY
ul. Świętego Ducha 2a/2, www.mlodekino.pl

Młode Kino. Kujawy i Pomorze
2-6.10. (środa-niedziela)

Festiwal dla młodego widza, którego chcemy zabrać w długą i piękną podróż, jaką jest kino. 
X Muza ma być punktem wyjścia do uczenia artystycznej wrażliwości przyszłego pokolenia 
odbiorców kultury, a także pomagać w przesyłaniu ważnych zagadnień z codziennego życia 
właśnie za pomocą ruchomego obrazu.
Pasma programowe:
Maluchowo
Przygotowaliśmy ofertę dla maluchów, tak, by zachęcić je do wychodzenia do kina i po-
kazać, że obok internetu i telewizji istnieje świat o wiele piękniejszy do poznawania baj-
kowych opowieści.
Panorama Młodego Kina
Co roku powstaje wiele wspaniałych i bogatych w treści filmów dla dzieci i młodzieży. Więk-
szość z nich nie trafia jednak do naszych kin bądź umyka powszechnej uwadze, gdyż są to 
filmy niekomercyjne, pozostające najczęściej jedynie w obiegu międzynarodowych festi-
wali. W tym paśmie zebraliśmy najciekawsze tytuły ostatnich lat, na które warto zwrócić 
uwagę, i które opowiadają o niezmiernie istotnych sprawach w sposób zabawny, ciepły, 
wzruszający i przede wszystkim mądry.
Skandynawskie opowieści
Po raz pierwszy zaprezentujemy kino skandynawskie dla dzieci i młodzieży. To właśnie 
w tej części Europy powstają bajkowe opowieści dla młodszych i starszych, na które pra-
gniemy zwrócić Wam szczególną uwagę.

Warsztaty
W ramach tej edycji odbędą się trzy rodzaje niezwykłych filmowych warsztatów.
Miejsce: Cinema City i CK Dwór Artusa.

KINO CAMERIMAGE
Rynek Nowomiejski 28, tel. 723 240 699
www.kinocamerimage.pl

1.10. (wtorek)
godz. 17.00 Strange Darling – romans, thriller, reż. J.T. Mollner, 96 min
godz. 18.55 Cień komendanta – dokumentalny, reż. Daniela Völker, 110 min

2.10. (środa)
godz. 17.00 Interstellar 10-lecie – sci-fi, reż. Christopher Nolan, 169 min
godz. 20.10 Nie obiecujcie sobie zbyt wiele po końcu świata – czarna komedia, reż. Radu 
Jude, 163 min

KKINA

Kadr z filmu Opowieści Franka
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3.10. (czwartek)
godz. 17.00 Nausicaä z Doliny Wiatru – animowany, reż. Hayao Miyazaki, 116 min
godz. 19.15 Tatami – dramat, reż. Zar Amir Ebrahimi i Guy Nattiv, 105 min

4.10. (piątek)
godz. 17.00 Substancja – dramat horror, reż. Coralie Fargeat, 140 min
godz. 19.40 The Birthday Party: Bunt w niebie – dokumentalny, muzyczny, reż. Ian White, 98 min

5.10. (sobota)
godz. 17.00 Rodzaje życzliwości – dramat, reż. Yórgos Lánthimos, 165 min
godz. 20.05 Labirynt – fantasy, przygodowy, reż. Jim Henson, 101 min

6.10. (niedziela)
godz. 17.00 Lee. Na własne oczy – biograficzny, dramat, reż. Ellen Kuras, 116 min
godz. 19.15 Interstellar 10-lecie – sci-fi, reż. Christopher Nolan, 169 min

7.10. (poniedziałek)
godz. 17.00 Nie obiecujcie sobie zbyt wiele po końcu świata – czarna komedia, reż. Radu Jude, 
163 min
godz. 20.00 Pokaz przedpremierowy: Armand – dramat, psychologiczny, reż. Halfdan Ullmann 
Tøndel, 117 min

8.10. (wtorek)
godz. 17.00 Oldboy – thriller, reż. Chan-wook Park, 120 min
godz. 19.30 Seans Bez Kasy – film wybrany w głosowaniu widzów na FB (https://www.facebook.
com/kinocamerimage), wstęp bezpłatny, obowiązują wejściówki do odbioru w kasie Kina

9.10. (środa)
godz. 17.00 Jeszcze wyżej – niemy, komedia, reż. Fred C. Newmeyer, Sam Taylor, 73 min
godz. 18.35 Hrabia Monte Christo – akcja, dramat, reż. Alexandre de La Patellière, Matthieu 
Delaporte, 178 min

10.10. (czwartek)
godz. 17.00 Bestia – melodramat, sci-fi, reż. Bertrand Bonello, 146 min
godz. 19.45 Lee. Na własne oczy – biograficzny, dramat, reż. Ellen Kuras, 116 min

11.10. (piątek)
godz. 17.00 Armand – dramat, psychologiczny, reż. Halfdan Ullmann Tøndel, 117 min
godz. 19.15 Rave – dokumentalny, muzyczny, reż. Dawid Nickel, Łukasz Ronduda, 79 min

12.10. (sobota)
godz. 17.00 Nausicaä z Doliny Wiatru – animowany, reż. Hayao Miyazaki, 116 min
godz. 19.20 Zagadka nieśmiertelności – horror, reż. Tony Scott, 97 min

13.10. (niedziela)
godz. 17.00 National Theatre Live: Present Laughter – zarejestrowany spektakl, reż. Matthew 
Warchus, 167 min, Bilety: 30 zł 

14.10. (poniedziałek)
godz. 17.00 Interstellar 10-lecie – sci-fi, reż. Christopher Nolan, 169 min
godz. 20.05 Rodzaje życzliwości – dramat, reż. Yórgos Lánthimos, 165 min

15.10. (wtorek)
godz. 17.00 Krótka historia polskiego kina z SKS: Krzyk – dramat, obyczajowy, psychologiczny, 
reż. Barbara Sass, 88 min
godz. 19.00 Nie obiecujcie sobie zbyt wiele po końcu świata – czarna komedia, reż. Radu Jude, 
163 min

16.10. (środa)
godz. 17.00 Armand – dramat, psychologiczny, reż. Halfdan Ullmann Tøndel, 117 min
godz. 19.15 Substancja – dramat, horror, reż. Coralie Fargeat, 140 min

17.10. (czwartek)
godz. 17.00 Andy Warhol. Amerykański sen – dokumentalny, reż. Ľubomír Ján Slivka, 104 min
godz. 19.00 Cień komendanta – dokumentalny, reż. Daniela Völker, 110 min

18.10. (piątek)
godz. 17.00 Premiera: Sezony – komedia, reż. Michał Grzybowski, 100 min
godz. 19.00 Carol – melodramat, reż. Todd Haynes, 118 min

19.10. (sobota)
godz. 17.00 Laputa – Podniebny zamek – animowany, reż. Hayao Miyazaki, 125 min
godz. 19.20 Oldboy – thriller, reż. Chan-wook Park, 120 min

20.10. (niedziela)
godz. 15.00 DKF Kina Camerimage: Rodzaje życzliwości – dramat, reż. Yórgos Lánthimos, 165 
min, dyskusja po filmie

21.10. (poniedziałek)
godz. 17.00 Substancja – dramat, horror, reż. Coralie Fargeat, 140 min
godz. 19.40 Dahomej – dokumentalny, reż. Mati Diop, 67 min

22.10. (wtorek)
godz. 17.00 Sezony – komedia, reż. Michał Grzybowski, 100 min
godz. 19.00 Jeszcze wyżej – niemy, komedia, reż. Fred C. Newmeyer, Sam Taylor, 73 min

23.10. (środa)
godz. 17.00 Rave – dokumentalny, muzyczny, reż. Dawid Nickel, Łukasz Ronduda, 79 min
godz. 18.40 The Birthday Party: Bunt w niebie – dokumentalny, muzyczny, reż. Ian White, 
98 min

24.10. (czwartek)
godz. 17.00 Rodzaje życzliwości – dramat, reż. Yórgos Lánthimos, 165 min
godz. 20.05 Armand – dramat, psychologiczny, reż. Halfdan Ullmann Tøndel, 117 min

25.10. (piątek)
godz. 17.00 Dahomej – dokumentalny, reż. Mati Diop, 67 min
godz. 18.30 Najlepsze z najgorszych: Śmiertelne Spa – thriller, reż. David Slade, 78 min

26.10. (sobota)
godz. 17.00 Gnijąca panna młoda – animacja, czarna komedia, reż. Tim Burton, 72 min
godz. 19.00 Sweeney Todd: Demoniczny golibroda z Fleet Street – musical, horror, reż. Tim 
Burton, 116 min

27.10. (niedziela)
godz. 17.00 Edward Nożycoręki – fantasy, dramat, reż. Tim Burton, 105 min
godz. 19.15 Jeździec bez głowy – horror, reż. Tim Burton, 105 min

28.10. (poniedziałek)
godz. 17.00 Nie obiecujcie sobie zbyt wiele po końcu świata – czarna komedia, reż. Radu 
Jude, 163 min
godz. 20.00 Substancja – dramat, horror, reż. Coralie Fargeat, 140 min

29.10. (wtorek)
godz. 17.00 Armand – dramat, psychologiczny, reż. Halfdan Ullmann Tøndel, 117 min
godz. 19.15 Rodzaje życzliwości – dramat, reż. Yórgos Lánthimos, 165 min

30.10. (środa)
godz. 12.00 Pokaz dla seniorów – Sezony – komedia, reż. Michał Grzybowski, 100 min
godz. 17.00 Laputa - Podniebny Zamek – animowany, reż. Hayao Miyazaki, 125 min
godz. 19.20 Andy Warhol. Amerykański sen – dokumentalny, reż. Ľubomír Ján Slivka, 104 min

31.10. (czwartek)
godz. 17.00 Dahomej – dokumentalny, reż. Mati Diop, 67 min
godz. 18.30  Oldboy – thriller, reż. Chan-wook Park, 120 min
Bilety: w kasie kina (od 16:30 do 15 minut po rozpoczęciu ostatniego pokazu): 15 zł/ ulgowy 
12 zł

(Repertuar Kina Centrum w dziale Galerie – CSW, Kina Niebieski Kocyk w dziale Centra Kultury 
– Od Nowa, Artus Cinema w dziale Centra Kultury – CK Dwór Artusa)

Kadr z filmu Sezony
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FUNDACJA AERIS FUTURO & SZÉPSZERÉVEL 
www.czango.pl

V Festiwal Czango
11.10. (piątek) Miejsce: Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1/3
•  godz. 15.00-16.30
Nauka tańców czango z Mołdawii - dla każdego, taniec: Előd Molnár; muzyka: András Hodorog 
Nauka tańców czango z Gimeszu - dla zaawansowanych, taniec: Júlia Skopp; muzyka: István Luki 
Lukács
Sesja melodii czango z Mołdawii – skrzypce Lídia Draskóczy
•  godz. 17.00-18.30 
Nauka tańców czango z Mołdawii - dla każdego , taniec: Előd Molnár, Gyula Katyi, muzyka: Farkas 
Gyulai
Nauka tańców czango z Gimeszu - dla zaawansowanych, taniec: Júlia Skopp; muzyka: Lídia Dra-
skóczy
Sesja melodii czango z Gimeszu – skrzypce István Luki Lukács
• godz. 19.00-20.30 Otwarcie Festiwalu: Koncert „W kręgu kultury czango” 
Wystąpią artyści węgierscy: Lídia Draskóczy - skrzypce; Farkas Gyulai - skrzypce, koboz; András Ho-
dorog - flety; István Luki Lukács - skrzypce; Előd Molnár - flety; Gergely Sámsondi - skrzypce, koboz.
• godz. 20.30 Otwarcie wystawy fotografii „By ocalić kulturę czango” 
autor: Gyula Ádám z Siedmiogrodu. Wystawa potrwa do 25.10. Otwarta w godzinach pracy Kombina-
tu Kultury (wtorki: 11:00-16:00, środy-soboty: 16:00 do późnych godzin wieczornych)
Wstęp wolny
• godz. 21.30-2.00 Potańcówka z muzyką na żywo z udziałem artystów węgierskich i polskich
Zagrają: Lídia Draskóczy; Farkas Gyulai; András Hodorog; István Luki Lukács; Előd Molnár; Gergely 
Sámsondi; Paweł Iwan; Kapela Folkwir: Patrycja Dądela, Marta Kowalska, Maciej Kowalski, Łukasz 
Makowski, Ewa Rudólff, Henio Szramowski; Kapela od 100 dni: Agnieszka Błonkiewicz, Magdalena 
Olkiewicz, Piotr Kluczek, Paweł Studziński; oraz międzynarodowe składy.
Tańce poprowadzą: Júlia Skopp, Katyi Gyula, Katarzyna Kostańska-Maziarz, Joanna Mieszkowicz

12.10. (sobota) Miejsce: Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1/3
• godz. 11.00-12.00 „Polak Węgier dwa bratanki i do tańca i skakanki” - wydarzenie dla rodzin 
z dziećmi
Poprowadzi Joanna Mieszkowicz z udziałem artystów węgierskich: Júlia Skopp i István Luki Lukács 
oraz polskich – Andrzej Skupniewicz z Kapelą Chełmińską.
• godz. 12.30-14.00 
Nauka tańców czango z Mołdawii - dla każdego taniec: Előd Molnár, muzyka: Lídia Draskóczy
Nauka tańców czango z Gimeszu - dla zaawansowanych taniec: Júlia Skopp, muzyka: István Luki 
Lukács
Sesja melodii czango z Mołdawii - flety András Hodorog
• godz. 15.00-16.30 
Nauka tańców czango z Mołdawii - dla każdego taniec: Gyula Katyi, Farkas Gyulai
Nauka tańców czango z Gimeszu - dla zaawansowanych taniec: Júlia Skopp, István Luki Lukács; 
muzyka: Lídia Draskóczy
Sesja melodii czango z Mołdawii – skrzypce Gergely Sámsondi
Nauka pieśni dawnej Galicji Paweł Iwan
• godz. 17.00-18.30 
Nauka tańców czango z Mołdawii - dla zaawansowanych taniec: Előd Molnár, muzyka: András  
Hodorog
Sesja melodii czango z Gimeszu – skrzypce István Luki Lukács, Gergely Sámsondi
Nauka pieśni czango Farkas Gyulai
Nauka tańców dawnej Galicji taniec: Piotr Jop, muzyka: Kapela huculska Czeremosz
• godz. 19.00-20.30 Koncert: „Przez Karpaty na Kujawy i Pomorze”
Wystąpią: huculska Kapela Czeremosz: Iwan Kiudyk, Jurij Tafijczuk, Wasyl Kostiuk, Josyp Sowa; 
Mielcarek Iwan Niwiński Trio: Jakub Mielcarek, Paweł Iwan, Mateusz Niwiński; Grupa Śpiewacza 
Środa kujawska’ Kapela Chełmińska: Tatiana Jaruszewska, Zuzanna Karaszewska, Krzysztof Jaru-
szewski, Paweł Krupiński, Andrzej Skupniewicz; kapela Szépszerével: Gergely Sámsondi, Farkas 
Gyulai; Lídia Draskóczy, András Hodorog, István Luki Lukács, Előd Molnár. 
• godz. 21.30-5.00 Potańcówka z muzyką na żywo i prowadzonymi tańcami
Zagrają m.in. artyści z sobotniego koncertu w rozmaitych konfiguracjach, Kazimierz Nitkiewicz,  
kapela Białe Bławatki i inni.
Tańce poprowadzą m.in.: Júlia Skopp, Katyi Gyula, Piotr Jop, Joanna Mieszkowicz

13.10. (niedziela)
• godz. 12.30-13.30 Msza święta, Miejsce: Katedra śś. Janów
Po mszy, przed kościołem, krótka prezentacja śpiewów i tańców czango
Wstęp wolny

IINNI ORGANIZATORZY
• godz. 14.00-15.00 Chrześcijańska książkosfera: Polscy i węgierscy święci, co ich łączy? 
Miejsce: teren przy Katedrze; Organizator: Księgarnia u Jezuitów
Panel dyskusyjny z udziałem m.in. ks. Dawida Wasilewskiego
wstęp wolny
• godz. 16.00-17.30 Spływ muzyczną tratwą, pomost przy bramie żeglarskiej; Organiza-
tor: Toruńscy Flisacy
Aktualności i bilety: czango.pl

POMORSKIE TOWARZYSTWO MUZYCZNE
Szosa Chełmińska 224/226, www.ptm.info.pl

Festiwal Młodej Muzyki: Hej, flisacza dziatwo!
15.10. (wtorek), godz. 17.00 Wakacje Muzyczne z Pasją
Wykonawcy: laureaci  II Konkursu Młodych Talentów, zespoły i orkiestry złożone z uczest-
ników warsztatów pn. Wakacje Muzyczne z Pasją. Dyrygent: Jakub Zmysłowicz
Miejsce: Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych

16.10. (środa), godz. 17.00 Vivant Professores 
Wykonawcy: Magdalena Cynk, Jacek Cichocki, Waldemar Franczyk, Ewa Drzewiecka-Mi-
strzak, Wojciech Jachna, Robert Matusiak, Magdalena Miszewska-Zasadna, Piotr Poku-
tycki, Mateusz Sobiechowski, Paweł Witulski, Andrzej Wyrwicki, Dariusz Zaleśny, Marta 
Zawadzka. Prowadzenie: Magdalena Miszewska-Zasadna
Miejsce: Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych

17.10 (czwartek), godz. 18.00 Miniatura kameralna XXI wieku
Wykonawcy: Sepia Ensamble. Kompozytorzy: Cynk, Fabiańska-Jelińska, Godziemba-Try-
tek, Hendrich, Janocha, Komorowski. Prowadzenie: Aleksandra Lisecka 
Miejsce: Dwór Artusa  

18.10. (piątek), godz. 18.00 Inauguracja Festiwalu: Flisacze 
opowieści 
Wykonawcy: Chór i Orkiestra Cappella Gedanensis. Dyrygent: Rafał Kłoczko. Kompozy-
torzy: Cynk, Fabiańska-Jelińska, Kłoczko, Krzemień, Moniuszko, Zdrojek-Suchodolska. 
Prowadzenie: Justyna Sawicka. Miejsce: Dwór Artusa  

19. 10. (sobota), godz. 18.00 Z muzyką chóralną przez wieki
Wykonawcy: Jan Kiernicki – lutnia, Chór SKAN Wokalnej Muzyki Dawnej Akademii Mu-
zycznej im. K. Lipińskiego we Wrocławiu. Dyrygent: Agnieszka Franków-Żelazny. Kom-
pozytorzy: Cynk, Falenta, Koziej, Krzemień, Piotr z Grudziądza, Antoine Busnoys, Loyset 
Compere, Johannes Ghiselin
Prowadzenie: Gabriela Ułanowska. Po koncercie spotkanie z dyrygentką
Miejsce: Zamek Bierzgłowski

20.10. (niedziela), godz. 18.00 Głos Młodych dla Agnieszki 
Dąbrowskiej 
Wykonawcy: Maria Cynk-Mikołajewska, Marta Cynk-Mikołajewska, Martyna Dąbrowska, 
Dominik Gawarkiewicz,  Ada Lewczak, Miłosz Rządkiewicz, Wiktor Woszczyna, Krzysztof 
Wysłouch, Robert Matusiak, Paweł Witulski,  Andrzej Wyrwicki. Prowadzenie: Dominika 
Drąg, Julia Wronkowska. Miejsce: Dwór Artusa  

21.10. (poniedziałek), godz. 18.00 W stronę elektroniki
Wykonawcy: Adam Falenta – skrzypce, Mateusz Ryczek – elektronika. Kompozytorzy:  
Jabłoński, Ossowski, Rochecki, Ryczek. Miejsce: Od Nowa 

22.10. (wtorek), godz. 18.00 W stronę jazzu
Wykonawcy:  Dixie Company - Poznański Zespół Jazzu Tradycyjnego
Miejsce: Dwór Artusa  

23.10 (środa), godz. 18.00 Wirtuozi Klasyki dla Ksawerego 
Walaszka
Wykonawcy: Copernicus Brass. Prowadzenie: Robert Matusiak, Magdalena Miszewska-
-Zasadna. Miejsce: Dwór Artusa  

24.10. (czwartek), godz. 18.00 Muzyka Kompozytorów 
Toruńskich 
Wykonawcy: Fantasy Trio. Kompozytorzy: Cichocki, Cynk, Jabłoński, Krzemień, Sterniew-
ski. Prowadzenie: Michał Ossowski
Miejsce: Dwór Artusa  

25.10. (piątek), godz. 19.00 Paweł Pędrasik in Memoriam  
- Koncert Finałowy
Wykonawcy: Toruńska Orkiestra Symfoniczna,  Chóry Akademickie SWPS, UMK i UTP. Dy-
rygent: Wojciech Rodek. Soliści: Alicja Różycka – wiolonczela, Karol Wroniszewski – wio-
lonczela, Małgorzata Grzegorzewicz-Rodek – sopran,  Magdalena Kulig – mezzosopran, 
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Tomasz Tracz – tenor,  
Piotr Lempa – bas. Kompozytorzy: Jabłoński, Mozart, Lutosławski, Wieczorek. 
Prowadzenie: Gabriela Ułanowska
Miejsce: sala Jordanki 
Wstęp wolny. Na koncert inauguracyjny 18.10. obowiązują bezpłatne wejściówki, które moż-
na odbierać w kasie Dworu Artusa. Na koncert finałowy 25.10. obowiązują bilety, które moż-
na kupić w kasie CKK Jordanki

TOWARZYSTWO BACHOWSKIE
Szosa Chełmińska 219/1, tel. 501 390 922
www.js-bach.pl

La sensible w duecie, 27.10. (niedziela), godz. 17.00 
W ramach XIV Festiwalu Cichej Muzyki melomani będą mieli okazję do wysłuchania niezwy-
kle rzadko prezentowanych utworów epoki renesansu i baroku wykonywanych na kopiach 
instrumentów historycznych. Elementy gestykulacji i taniec będą tworzyły niepowtarzalny 
charakter koncertu. Wykonawcy: Helena Bregar – sopran, Klaudyna Żołnierek – teorba, lutnia 
renesansowa, Jakub Burzyński – słowo. Program:  Pierre Guérdon, Chabenceau de la Barre, 
Robert de Visée, Sigismondo d’India, Gabriel Bataille
Miejsce: Sala Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego
Wstęp wolny

ARENA TORUŃ
ul. Bema 73-89, tel. 56 665 00 00, www.tis.torun.pl 

Techformations 2024, 12-13.10. (sobota-niedziela), godz. 19.00
W świecie, gdzie harmonia dźwięków i puls życia złączą się w jedno, narodziło się „Techfor-
mations”. Tu technologia nie jest tylko narzędziem, ale kluczem do nowych doświadczeń, 
otwierającym drzwi do nieodkrytych światów emocji i percepcji. HF, czyli Human Fusion jest 
esencją „Techformations”. To tu człowiek i muzyka łączą się, tworząc nową formę egzysten-
cji, gdzie każdy rytm to puls wspólnego serca. W tę noc staniecie się częścią większego 
uniwersum, pulsującego w rytm techno. „Techformations” staje się manifestacją naszej nie-
ustannej podróży w poszukiwaniu głębszego połączenia między człowiekiem a wszechświa-
tem dźwięków. Jest to wezwanie do wszystkich, którzy odważą się przekroczyć znane granice 
percepcji i razem z nami stworzyć nową rzeczywistość, gdzie muzyka staje się mostem łączą-
cym serca i dusze. Bilety: euforiafestivals.pl 

Kabaret Neo-Nówka, 18.10. (piątek), godz. 20.00
Najnowszy program Romana Żurka, Michała Gawlińskiego i Radosława Bieleckiego „Tradycje 
Polskie”. Podobno „Tradycja w narodzie rzecz święta” – czy aby na pewno? Jak polskie tra-
dycje widzi Kabaret Neo-Nówka? Jedno jest pewne – czeka Was duża dawka dobrego humoru 
i premierowe skecze, których nie znajdziecie w telewizyjnych programach czy w Internecie. 
Bilety: bilety.qualitim.pl

Tribute to Hans Zimmer, Ennio Morricone, John Williams
27.10. (niedziela), godz. 18.00
Spektakularne wydarzenie łączące muzykę najsłynniejszych kompozytorów globu. Znako-
mici artyści, orkiestra symfoniczna, chór oraz soliści stworzą zjawiskową atmosferę, która 
przeniesie widzów w niezwykły, filmowy świat.  Royal Symphony Orchestra pod batutą Jose 
Maria Florencio, chór, soliści, goście specjalni, Justyna Steczkowska, Evelina Gancevska, 
Nick Sinckler, Aleksander Milwiw-Baron.

FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655 82 36
www.fort.torun.pl

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem:
piątek, godz. 20.00
sobota, godz. 11.00, 15.00 i 20.00
niedziela godz. 11.00

DOM LEGEND TORUŃSKICH
ul. Szeroka 35, tel. 56 621 07 14
www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się w cza-
sie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu najsłynniejszych 
opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzezimieszków, flisaków na własnej skórze. Utalento-
wani bajarze nie tylko zaczarują Was słowem, ale i zaproszą do licznych scen, zadań i wyzwań. 
Edukacja przenika się z zabawą, a emocje i humor powodują, że wizyta w Domu Legend na długo 
zapada w pamięć.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się o pełnych godzinach. 
Pokaz trwa ok. 45 minut.

Bilety: dla dzieci od lat 3 bezpłatnie, dla dorosłych: 23 zł, dla dzieci i uczniów z niepełnosprawno-
ścią: 1 zł, dla dorosłych z niepełnosprawnością: 14 zł, dla seniorów 65+: 19 zł

PIWNICA HANZY, www.piwnica-hanzy.webflow.io

Interaktywna atrakcja turystyczna, w której goście mają czynny wpływ na przebieg wydarzeń. 
Uczestnicy w drodze losowania określają, jakie historie utworzą scenariusz danego spotkania. 
Grupa zostaje podzielona na kilka obozów kupieckich - przedstawicieli danego hanzeatyckiego 
miasta. Następnie poznaje ideę kupieckiego zrzeszenia miast średniowiecznych oraz historie po-
szczególnych ośrodków miejskich, by następnie współzawodniczyć w szeregu zadań różnego typu 
(zarówno zręcznościowych, jak wyścig kog kupieckich, czy też artystycznych, jak stworzenie żywej 
kopii obrazu i sfotografowanie utworzonej sceny). Całość odbywa się pod opieką doświadczonych 
animatorów. Całość zwieńczona włączeniem uczestników do grona kupców Hanzy i wręczeniem 
wszystkim odwiedzającym gmerków, czyli kupieckich herbów. 

Oferta:
Udział w interaktywnym spektaklu: ok. 50 minut: 
18 zł/os. – dzieci i młodzież do lat 18, 22 zł/os. dorośli
Zwiedzanie miasta z przewodnikiem w stroju historycznym: 370 zł/2h
Zwiedzanie z przewodnikiem: 270 zł/2h

TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA
ul. Królowej Jadwigi 24
tel. 56 678-18-00, 725-011-050
www.piernikarniatorun.pl

Miejsce, w którym odbywają się warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych, w którym barwnej 
historii pierników towarzyszy aromat przypraw korzennych, blask świec i muzyka średniowiecza. 
W oryginalnych wnętrzach organizujemy również urodzinki pachnące piernikami, a dla dorosłych 
piernikowe biesiady i spotkania integracyjne. 

Warsztaty wypieku pierników historycznych – cennik:
grupy zorganizowane:
 dzieci/młodzież szkolna/studenci (do 26 r.ż.) – 28 zł
osoby dorosłe – 38 zł
emeryci/renciści/nauczyciele – 33 zł 
dzieci/młodzież niepełnosprawna (do 26 r.ż.) – 23 zł
osoby dorosłe niepełnosprawne – 28 zł
osoby indywidualne:
dzieci/młodzież szkolna/studenci – 35 zł
osoby dorosłe – 45 zł
seniorzy – 40 zł
osoby niepełnosprawne (dorośli) – 40 zł

Warsztaty wypieku i dekorowania pierników świątecznych
grupy zorganizowane:
dzieci/młodzież szkolna/studenci – 45 zł
osoby dorosłe – 55 zł
osoby indywidualne
dzieci/młodzież szkolna/studenci – 55 zł
osoby dorosłe – 65 zł
osoby niepełnosprawne (dzieci, młodzież, dorośli) – 40 zł
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622 50 22
www.teatr.torun.pl

Duża Scena

Noce i dnie czyli między życiem a śmiercią, 
reż. Michał Siegoczyński
1.10. (wtorek), godz. 18:00
2.10. (środa), godz. 11:00
3.10. (czwartek), godz. 11:00
Czas trwania: 3 godz. 20 minut (z dwiema przerwami)
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Mistrz i Małgorzata, reż. Łukasz Czuj
17.10. (czwartek), godz. 18.00 - spektakl 
z audiodeskrypcją
18.10. (piątek), godz. 18.00
19-20.10. (sobota-niedziela), godz. 17.00
Czas trwania: 4 godziny (z dwiema przerwami)
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Tajemniczy Ogród, reż. Sławomir Narloch
24-25.10. (czwartek-piątek), godz. 11.00
26.10. (sobota), godz. 16.00
27.10. (niedziela), godz. 12.00, 16.00
Czas trwania: 2 godz. 30 min. (z przerwą) 
Bilety: 65 zł, ulgowy  55 zł, szkolny 40 zł

Scena na Zapleczu

Ćwiczenia stylistyczne, reż. Eva Rysová
1.10. (wtorek), godz. 19.00
2.10. (środa), godz. 12.00
Czas trwania: 2 do 2 godz. 15 minut (bez przerwy) 
Bilety: 60 zł, 50 zł ulgowy, 40 zł szkolny

Dzikie palmy, reż. Aleksandra Bielewicz
5-6.10. (sobota-niedziela), godz. 18.00
8-9.10. (wtorek-środa), godz. 19.00
13.10. (niedziela), godz. 18.00
15.10. (wtorek), godz. 19.00
Czas trwania: 1 godz. 50 minut (bez przerwy)
Bilety: 60 zł, 50 zł ulgowy, 40 zł szkolny

W co się bawić?, reż. Grzegorz Wiśniewski
23-25.10. (środa-piątek), godz. 19.00
Czas trwania: 2 godz. 30 min. (z przerwą) 
Bilety: 65 zł, ulgowy 55 zł, szkolny 40 zł

Foyer II piętra

Lekarz na telefon, reż. Piotr Ratajczak
5-6.10. (sobota), godz. 18.00, 20.00 
13.10. (niedziela), godz. 17.00, 19.30
Czas trwania: 1 godzina (bez przerwy)
Bilety: 65 zł, 55 zł ulgowy, 40 zł ulgowy

TEATRY
The New Electric Ballroom,  
reż. Katarzyna Deszcz
26-27.10. (sobota-niedziela), godz. 19.30
Czas trwania: 1 godzina 30 minut (bez przerwy)
Ceny biletów: 60 zł, 50 zł ulgowy, 40 zł szkolny
Wydarzenia:

Weekend seniora z kulturą: Przystanek  
– Kreatywnie. Warsztaty twórcze
6.10. (niedziela), godz. 11.00
Poprzez ćwiczenia pobudzające zmysły, rozwijające myślenie 
twórcze i wspierające współpracę w grupie będziemy wzmac-
niać poczucie własnej wartości oraz budować pewność siebie. 
Elementarne zadania aktorskie będą sprzyjały pobudzaniu 
wyobraźni oraz budowaniu pozytywnej atmosfery.
Bilety: 20 zł do kupienia online, w Biurze Obsługi Widzów oraz 
w kasie biletowej

Poznaj teatr – zwiedzania dla widzów 
indywidualnych
10.10. (czwartek), godz. 18.00
Zapraszamy na zwiedzanie Teatru Horzycy dla widzów indy-
widualnych. Podczas oprowadzania przybliżymy historię to-
ruńskiego teatru za pomocą zabawnych anegdot i zdradzimy 
teatralne ciekawostki. Wejdziemy także na scenę, za kulisy 
i oprowadzimy po miejscach na co dzień niedostępnych dla 
widzów. Czas trwania: ok. 70 min.
Bilety: 20 zł do kupienia online, w Biurze Obsługi Widzów oraz 
w kasie biletowej

Festiwal Kultury Bez Barier: Koty za płoty  
– warsztaty sensoryczne
19.10. (sobota), godz. 11.00
Co wiemy o kociej naturze? Czego możemy się nauczyć od ko-
tów i jak to się przekłada na naszą kreatywność? Inspiracją te-
matu przewodniego jest kot Behemot z „Mistrza i Małgorzaty” 
Michaiła Bułhakowa oraz inne koty z naszego życia. Podczas 
warsztatów będziemy wykorzystywać zmysły dotyku, słuchu 
i węchu. Zajęcia będą zawierały elementy audiodeskrypcji 
i relaksacji.
Bilety: 20 zł do kupienia online, w Biurze Obsługi Widzów oraz 
w kasie biletowej

Edukacja w Horzycy
Zachęcamy do skorzystania z bogatej oferty warsztatów twór-
czych oraz działań edukacyjnych: Poznaj teatr (zwiedzanie te-
atru), Teatr Bliżej (warsztaty do spektakli), „Kim jest artysta?”, 
„Laboratorium emocji” czy „Integracja przez teatr”. Zajęcia 
są dostosowane do każdej grupy wiekowej i zainteresowań 
uczestników. Podczas warsztatów można skorzystać z takich 
rozwiązań dostępności jak: pętla indukcyjna, audiodeskryp-
cja, czy materiały dotykowe.
Informacje: Joanna Stoike: e-mail: edukacja@teatr.torun.pl, 
telefon/SMS 605 034 199

Dostępność w Horzycy
W Teatrze Horzycy skorzystasz z rozwiązań dostępności ta-
kich jak:
 -  pętla indukcyjna na widowni Dużej Sceny, w Biurze Obsłu-

gi Widzów, kasie oraz portierni, posiadamy również pętlę 
przenośną;

-  audiodeskrypcja – raz w miesiącu prezentujemy spektakl 
z audiodeskrypcją, organizujemy także zwiedzanie teatru 
i warsztaty z audiodeskrypcją i materiałami dotykowymi 
oraz zapachowymi.

Więcej: teatr.torun.pl/dostepnosc, Joanna Stoike – tel./SMS 
605 034 199

TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29
www.bajpomorski.art.pl

Szelmostwa Lisa Witalisa, reż. Antonina Brühl
1-4.10. (wtorek-piątek), godz. 9.30,12.00
6.10. (niedziela), godz. 14.00
8-10.10. (wtorek-czwartek), godz. 9.30,12.00

Wikingowie z Północnej Ulicy,  
reż. Punch Mama
16-18.10. (środa-piątek), godz. 9.30

30. Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek 
„Spotkania”
19.10. (sobota)
godz. 12.00 Otwarcie Festiwalu –  Teatr Lalek Pleciuga 
– Perfekty i Ambaras/ 5+

20.10. (niedziela)

godz. 14.00 Puppentheater Zwickau (Niemcy) – 360° Virtual 
Puppetry: The Erlking/12+ (na zdjęciu)
godz. 16.00 Teatr Kameralny w Bydgoszczy – Strach się bać/7+

21.10. (poniedziałek)
godz. 9.30 Teatr Lalki Tęcza – Dziadek do orzechów/7+ lub 10+
godz. 12.00 Fundacja Gra/nice – Ostatni sen Eugenii/ Eugenias 
letzter Traum/ 16+

22.10. (wtorek)
godz. 12.00 Duża Scena – Divadlo Radost (Czechy) – Ronja, cór-
ka zbójnika/ 8+

23.10. (środa)
godz. 18.00 Teatr Groteska – Męczeństwo i śmierć Marata/15+

24.10. (czwartek)
godz. 11.00 Teatr Baj Pomorski w Toruniu – Wikingowie z Pół-
nocnej Ulicy/ 7+ (spektakl pozakonkursowy)

25.10. (piątek)
godz. 10.00  Teatr Maska w Rzeszowie – Pradawne drzewo/ 5+
godz. 12.00 Grupa Wolność – Syn/12+
godz. 18.00 Teatr Baj Pomorski w Toruniu – Tuwim śpiewany
/7+(spektakl pozakonkursowy)
godz. 20.00 Zakończenie Festiwalu
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1.10. (wtorek)

  godz. 10.00 i 12.00  Warsztaty lutnicze TOS, także 2.10.,  Jordanki
  godz. 11.00-19.00  II etap 6. Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Karola Lipiń-
skiego, do 2.10.,  Jordanki
  godz.13.00  Słowa, Sekcja Sztuk Pięknych,  Biblioteka Uniwersytecka
  godz. 18.00  Lekcja czytania obrazu,  CSW
   projekt Głosy Bydgoskiego,do 15.10,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

2.10. (środa)
  godz. 11.00  OBRAZowe OPOWIADANIA: Rzeźba w przestrzeni ratuszowej galerii,  Ratusz 
Staromiejski
  godz. 18.00  Spotkanie poświęcone powieści oraz spektaklowi „Noce i dnie”,  Książnica  
Kopernikańska
  godz. 18.00  Pokaz filmu Reflection i spotkanie z autorką Julią Liberą,  Kino CSW
   Młode Kino. Kujawy i Pomorze, do 6.10,  Cinema City i CK Dwór Artusa

3.10. (czwartek)
  godz. 16.30  Czwartkowe oprowadzanie po wystawie Grażyna Hase: Rewolucjonistka mody,  CSW
  godz. 17.30  Opowieści flamingów - warsztaty miniatur filmowych,  Dom Muz Rudak
  godz. 18.00  Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: Spotkanie z Krzysztofem P.  
Czyżewskim,  Książnica Kopernikańska 
  godz. 18.00 I II etap 6. Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Karola Lipińskiego, 
także 4.10 godz. 19.00,  Jordanki
  godz. 19.00  Stand-up: Ola Radomska - Zajedzie nas ten samorozwój,  Od Nowa
   Sztywny Pal Azji,  Kombinat Kultury

4.10. (piątek)
  godz. 12.00  Wystawa Jak w kalejdoskopie - Grupa fotograficzna Stowarzyszenia Jestem,  
do 20.10.  WOAK
  godz. 14.00  Oprowadzania kuratorskie po Galerii Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII 
do początku XXI wieku, także 11, 18, 25.10.,  Ratusz Staromiejski
  godz. 17.30  Warsztaty dubbingowe, Dom Muz Rudak
  godz. 18.00  Spektakl Demakijaż V,  Lizard King
  godz. 18.00  Arcydzieła malarstwa: Życie Mattii Pretiego wśród rycerzy i malarzy,  CSW
  godz. 18.00  Kabaret K2 - Jedziemy po was,  Od Nowa
  godz. 18.00  25 lat Galerii Rusz! Jubileuszowa wystawa toruńskich artystów, do 5.11. Insty-
tut Psychologii UMK, do 31.10  bilbordy - pl. Rapackiego, Wały gen. Sikorskiego, ul. Gaga-
rina/Reja
  godz.19.00  Sztuki Piękne / Młodych,  Pers
   Wykluczanie / Włączanie – Excluded / Included vol.2 / sztuka studencka i uczniowska,  
do 27.10.,  Galeria Sztuki Wozownia
   Natalia Zastępa,  Kombinat Kultury
   Urodziny NRD, także 5.10.,  Klub NRD

5.10. (sobota)
  godz. 9.00-12.00  Jarmark żywności ekologicznej,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 10.00-12.00  Weekend seniora z kulturą. Podróż do świata mandali,  Muzeum  
Etnograficzne
  godz. 10.00-14.00  Czas dla Seniora w Mediatece Raszei,  Mediateka Raszei
  godz. 10.00-17.00  Konferencja popularnonaukowa: Instrukcja obsługi raka,  CN Młyn Wiedzy
  godz. 11.00  Ruch, obraz, animacja | Iluzja ruchu na płaszczyźnie,  Dom Muz Rudak

PAŹDZIERNIK 2024
DZIEŃ PO DNIU

27.10. (niedziela)
godz. 12.00 Teatr Baj Pomorski w Toruniu – Kto tam?/2+ 
(spektakl pozakonkursowy)

28.10. (poniedziałek)
godz. 9.00-15.00 XX Przegląd Teatrów Osób z Niepełnosprawnościami 
„Innym Okiem”

Wydarzenia towarzyszące:
Parada teatralna ulicami Starego Miasta (Stare Miasto)
Czytanie performatywne utworów Witolda Gombrowicza połączone
z lekcją teatralną
Kiermasz książek dla dzieci i młodzieży Wydawnictwa BiS
Czytanie performatywne dramatu WYJĄTKO Beniamina Bukowskiego 
i spotkanie z autorem
Warsztaty animacji lalek
Warsztaty plastyczne
Wystawa plakatów festiwalowych Krzysztofa Białowicza
Wystawa ilustracji teatru kamishibai
Warsztaty i prelekcja towarzyszące Przeglądowi „Innym Okiem"
Promocja wydawnictwa jubileuszowego

KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARYJNY 
TEATR MUZYCZNY
ul. Żeglarska 8, tel. 56 678-75-18
www.teatrmuzyczny.torun.pl

Paryski wieczór
4-6.10. (piątek-niedziela), godz. 19.00
Pan Kleks. Powrót
11.10 (piątek), godz. 9.00, 12.00
12.10. (sobota), godz. 11.00, 15.00
Miejsce: CKK Jordanki, Al. Solidarności 1/3

Jutro będzie za późno
18-20.10. (piątek-niedziela), godz. 19.00
Mikołajek
26.10. (sobota), godz.12.00 - premiera
26.10. (sobota), godz. 17.00
27.10. (niedziela), godz. 12.00, 15.00
28.10 (poniedziałek), godz. 9.00, 12.00, 14.30
29.10. (wtorek), godz. 9.00, 11.30, 19.00
Zwariowane przygody znanego z książek Mikołajka i jego szkolnych 
przyjaciół - Ludeczki, Alcesta, Rufusa, Gotfryda, czy Kleofasa, zabiorą 
nas do dziecięcego świata, w którym nie może zabraknąć wygłupów, 
szaleństwa, zabaw i oczywiście licznych wpadek, którymi nieco roz-
targniony, ale w gruncie rzeczy grzeczny chłopiec z pomocą innych 
uczniów doprowadza do rozpaczy swoich nauczycieli.
Mikołajek często wpada w tarapaty, ale ostatecznie zawsze wychodzi 
z nich zwycięsko. Uczy się na własnej skórze, jak działa świat, a jego 
największymi zmartwieniami są szkoła, nauka i oceny, które nie zawsze 
cieszą kochających go rodziców…
„Mikołajek” to spektakl muzyczny na podstawie kultowej książki autor-
stwa R. Goscinnego i J.J. Sempégo. Jest adresowany przede wszystkim 
do widza w wieku wczesnoszkolnym, ale kultowe przygody Mikołajka to 
świat, do którego chętnie powróci niejeden dorosły!
Reżyseria, adaptacja i teksty piosenek: Jakub Szydłowski

Jazz w Pałacu: Krzysztof Popek Flute Adventure
29.10. (wtorek), godz. 19.00
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  godz. 12.00  Weekend seniora z kulturą w Wozowni - Oprowadzanie po aktu-
alnych wystawach, także 6,10.,  Galeria Sztuki Wozownia
  godz. 13.00-15.00  Jesienne oprowadzanie. Weekend seniora z kulturą, 
 Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce
  godz. 13.15  Pomalowane. Warsztaty malarskie,  CSW
  godz. 17.00  Podgórskie anioły - warsztaty kreatywne,  Dom Muz Podgórz
  godz. 19.00  Toruńska Siła Czadowa,  Od Nowa
   Weekend Seniora z Kulturą, do 6.10.,  CN Młyn Wiedzy
   Festiwal Młode Horyzonty, do 6.10.,  CSW
   Oysterboy,  Kombinat Kultury
   Weekend seniora z kulturą – integracja międzypokoleniowa, także 6.10, 
osoby 60+ bezpłatnie zwiedzają wystawy, poza tym inne atrakcje,  Muzeum 
Okręgowe
   Warsztaty fotograficzne,  Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

6.10. (niedziela)
  godz. 10.00, 12.00, 14.00  Zwiedzanie  Domu Heleny Grossówny
  godz. 11.00  Weekend Seniora z kulturą - seans filmowy + warsztaty,  Dom 
Muz Rudak
  godz. 11.00  Weekend seniora z kulturą: Przystanek – Kreatywnie. Warsztaty 
twórcze,  Teatr Horzycy
  godz. 12.00-14.00  RegeneracJA,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 14.00  Koncert zespołu Mamy Śpiewamy. Festiwal Filmowy dla Dzieci 
i Młodzieży Młode Kino,  Dwór Artusa
  godz. 17.00  Koncert Laureatów. Finał 6. Międzynarodowego Konkursu 
Skrzypcowego im. Karola Lipińskiego,  Jordanki
  godz. 18.00  Stand-up: Bartosz Gajda - Cienka czerwona linia,  Od Nowa
  godz. 20.00  Słoń,  Lizard King
   Stand up: Czarek Sikora - Ballada,  Kombinat Kultury

7.10. (poniedziałek)
  godz. 17.30  Cherry, cherry lady! - warsztaty tworzenia kolczyków – wisie-
nek,  Dom Muz Rudak
  godz. 19.00  Stand-up: Karol Modzelewski - Bańka,  Od Nowa
  godz. 20.00  Pokaz przedpremierowy: Armand – dramat, psychologiczny, 
reż. Halfdan Ullmann,  Kino Camerimage
   Pracownia literacka z Grzegorzem Giedrysem, także 14, 21, 28.10.,  Kultu-
ralny Hub Bydgoskiego Przedmieścia

8.10. (wtorek)
  godz.10.00-18.00  X Toruński Kiermasz Książki Regionalnej,  Biblioteka 
Uniwersytecka 
  godz. 11.00  Oprowadzania kuratorskie po wystawie stałej Dawny Toruń…, 
także 22.10.,  Ratusz Staromiejski
  godz. 16.30  CHILL-UFF-KA – rozmowy wokół sztuki współczesnej w prze-
strzeni wystaw,  CSW 
  godz. 17.00  Dołącz do nas! Spotkanie Młodzieżowej Rady  Galerii Wozownia
  godz. 18.00  Doktor Rysia. O chirurżce Marii Mordawskiej,  Książnica Koper-
nikańska

9.10. (środa)
  godz. 12.00  Kino dla seniora: Hrabia Monte Christo,  CSW
  godz. 19.00  Wystawa plakatów i grafik Moniki Bojarskiej, do 20.10,  Od Nowa
  godz. 20.00  Wieczór podróżnika: Z Sahelu nad Zatokę Gwinejską – Niger 
i Benin,  Od Nowa
   Warsztaty sensoryczne, także 16, 26.10.,  Kulturalny Hub Bydgoskiego 
Przedmieścia

10.10. (czwartek)
  godz. 14.00  Zwiedzanie z przewodnikiem,  Muzeum Historii Torunia
  godz. 17.30  Kraina pomponów - warsztaty artystyczne,  Dom Muz Rudak
  godz. 18.00  Dosięgnąć gwiazd - czyli jak daleko do nich? Wykład prof. Jacka 
Krełowskiego,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.00  Sposób na blondynkę - spektakl,  CKK Jordanki
  godz. 18.00  Poznaj teatr – zwiedzania dla widzów indywidualnych,  Teatr 
Horzycy
  godz. 19.00  Odkrycia. Sztuka kobiet, do 13.10.,  Dwór Artusa
  godz. 18.00  Stand-up: Cezary Panttefski - Opowiem jak się spotkamy,  
 Od Nowa
  godz. 20.00  Sebastian Riedel & Cree,  Lizard King

11.10. (piątek)
  od godz. 15.00  V Festiwal Czango, do 13.10.,  Kombinat Kultury
  godz. 17.00-21.00  Noc Bibliotek: Niech Moc Czytania będzie z Wami,  Media-
teka w Młynach
  godz. 17.00-18.00  Noc Bibliotek: Akademia Młodych Jedi,  Mediateka 
w Młynach
  godz. 18.00-21.00  akryLove kamyczki Książnicowe (w ramach Nocy Biblio-
tek),  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.00  Polish Women Photographers – Rok 2023 w obiektywach  
polskich fotografek, do 31.10.,  Dwór Artusa 
  godz. 19.00  Noc bibliotek pod hasłem „Moc Bibliotek”,  Biblioteka  
Pedagogiczna
  godz. 20.00  Największe przeboje Orkiestry Księżniczek,  CKK Jordanki
  godz. 20.00  Koncert Roxie Węgiel - Break Tour,  Od Nowa
   Beyonce night!,  Klub NRD
   Otwarcie Kulturalnego Hubu - Festiwal Liści, do 13.10.,  Kulturalny Hub 
Bydgoskiego Przedmieścia

Monika Borzym wystąpi 10.10 w Dworze Artusa o godz. 19:00.
Fot. Bartosz Maciejewski
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12.10. (sobota)
  godz. 10.00  II Turniej w ramach cyklu Grand Prix Torunia 2024/25,  Dom 
Muz, ul. Poznańska
  godz. 11.00-13.00  Spacery historyczne PODróż przez PODgórz: Kluczyki 
wszędzie (teren lokomotywowni), zbiórka na peronie stacji  Toruń-Kluczyki

  godz. 12.00  Zwiedzanie z przewodnikiem,  Muzeum Historii Torunia
  godz. 12.00  Wyprawa w głąb sztuki do wystawy Grażyna Hase: Rewolucjo-
nistka mody – warsztaty rodzinne,  CSW

  godz. 17.00  Od Nowa Art Prog Festiwal,  Od Nowa  
  godz. 18.00  Michał Bajor - No, a ja?,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Techformations 2024, do 13.10.,  Arena Toruń
  godz. 19.00  Piękno Wszechświata. Tomasz Pauszek – koncert,  Planetarium
   Drum n bassova w. N-mon1c & Tone Walsh,  Klub NRD

13.10. (niedziela)
  godz. 10.30-13.30  Jesienne warsztaty kulinarne,  Olenderski Park Etnogra-
ficzny w Wielkiej Nieszawce

  godz. 11.00 i 12.30  Muzykoterapia dla seniorów - TOS,  Jordanki
  godz. 15.00 i 16.30  „I ty druha we mnie masz”, czyli spotkanie z fortepia-
nem TOS,  Jordanki

  godz. 13.00  Finisaż wystawy Home sweet home Patrika Proško. Oprowadza-
nie z artystą,  Galeria Sztuki Wozownia

  godz. 17.00  National Theatre Live: Present Laughter – zarejestrowany 
spektakl, reż. Matthew Warchus,  Kino Camerimage

  godz. 19.00  Hunter + support Lark,  Lizard King
  godz. 19.30  Stand-up: Bartosz Zalewski - Obietnica zmierzchu,  Od Nowa

14.10. (poniedziałek)
  godz. 17.00  Na pamiątkę wspólnej kozy w Hausvogtei,  Mediateka w Młynach
  godz. 18.00  Październikowy Slam Poetycki,  Od Nowa
  godz. 19.00  Varius Manx & Kasia Stankiewicz 90’/35,  CKK Jordanki

15.10. (wtorek)
  godz. 12.00  Dzień na plus: spacer po wystawie Nowe pokolenie i klasycy 
z kolekcji Wojciecha Fibaka,  CSW
  godz. 16.30-17.00  Happening z okazji Międzynarodowego Dnia Biełej Laski, 
 Rynek Staromiejski
  godz. 17.00  Festiwal Młodej Muzyki: Hej, flisacza dziatwo!, do 25.10.,  różne 
miejsca
  godz. 17.00  Spotkanie z Iloną Wiśniewską,  Biblioteka Multimedialna Pod 
Bażantem

  godz. 18.00  5. wystawa z cyklu Teatr Życia: Kolory Meksyku,  MDK
  godz. 18.00  Instagramowe opowieści: influencer jako zawód (przyszłości),  CSW
  godz. 19.00  Narodowy Balet Gruzji – Sukhishvili,  CKK Jordanki

16.10. (środa)
  godz. 17.30  Chodź na (s)plotki: jesienne liście - międzypokoleniowe warsz-
taty plecenia makram,  Dom Muz Podgórz
   24. Jazz Od Nowa Festival, do 19.10,  Od Nowa i Aula UMK

17.10. (czwartek)
  godz. 11.00  Toruńskie Spotkania Erasmus +,  MDK
  godz. 14.30  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie Autobusem i tramwa-
jem po dawnym Toruniu, także 19.10.,  Muzeum Historii Torunia
  godz. 17.00  V Spotkanie depozytariuszy piernikowego dziedzictwa,  
 Muzeum Toruńskiego Piernika

  godz. 17.30  Komiksowe herstorie: Spotkanie z Anną Krztoń,  Mediateka 
w Młynach

  godz. 17.30  Wyszywane obrazy - warsztaty artystyczne,  Dwór Artusa
  godz. 17.30  2. Międzynarodowe Biennale Sztuki Cyfrowej THE ONE,  Galeria 
Forum WSP UMK
  godz. 18.00  Wehikuł czasu – podróż do Torunia z lat 30 XX wieku, do 9.11., 
 The Black Wall Gallery For Photography
  godz. 18.00  Otwarte Konsultacje Filmowe,  CSW
  godz. 18.00  Gwiazdozbiór Kryminalny Kujawy i Pomorze: spotkanie z Jędrze-
jem Pasierskim,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.30  wKoło literatury: Ktoś (trudno zobaczyć kto) na białym jedno-
rożcu,  WOAK 
  godz.20.00  Dr Misio,  Lizard King

18.10. (piątek)
  godz. 12.00  Międzynarodowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci i Mło-
dzieży „Zawsze Zielono, Zawsze Niebiesko”, do 31.12., Galeria i Ośrodek 
Plastycznej Twórczości Dziecka - Młyn Kultury, do  2.12. przy Rynku No-
womiejskim
  godz. 17.00  Otulamy drzewa! - warsztaty kreatywne,  Dom Muz Podgórz
  godz. 17.00  Marian Stępak - Przekrój, twórczość z czterdziestolecia,  
do 22.11.,  Galeria ZPAP
  godz. 17.00  Premiera: Sezony – komedia, reż. Michał Grzybowski,  Kino 
Camerimage

  godz. 18.00  Historia mody: Nowoczesna projektantka w PRL-u. Twórczość 
Grażyny Hase i rzeczywistość świata mody w państwie komunistycznym,  CSW
  godz. 18.00-19.30  Muzyczna Podróż: Aborygeni, rdzenni Australijczycy, 
 Muzeum Etnograficzne
  godz. 19.00  Igor Kwiatkowski – Tylko śmiech nas ocali,  CKK Jordanki
  godz. 20.00  Kabaret Neo-Nówka,  Arena Toruń
   11. Międzynarodowe Triennale Grafiki „Kolor w grafice”, do 1.12.,  Galeria 
Sztuki Wozownia
   Czerwony Dywan,  Klub NRD

19.10. (sobota)
  godz. 11.00  Festiwal Kultury Bez Barier: Koty za płoty – warsztaty sensorycz-
ne,  Teatr Horzycy
  godz. 12.00, 16.00  Festiwal Kultury bez Barier: Moja pierwsza odyseja ko-
smiczna,  WOAK
  godz. 12.00  XXI Ogólnopolski Przegląd Amatorskiej Tkaniny Unikatowej  
– wernisaż wystawy pokonkursowej, do 30.11.,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 16.00–20.00  Malarstwo na szkle –warsztaty dla dorosłych, do 20.10., 
 Muzeum Etnograficzne
  godz. 16.00  Oprowadzanie weekendowe po wystawie Nowe pokolenie i kla-
sycy z kolekcji Wojciecha Fibaka,  CSW
   30. Międzynarodowy Festiwal Teatrów Lalek „Spotkania”, do 28.10,  Teatr 
Baj Pomorski
   LOR (koncert), OK Boomer,  Klub NRD

20.10. (niedziela)
  godz. 15.00 i 18.30  Pikantni - spektakl,  CKK Jordanki
  godz. 15.00  DKF Kina Camerimage: Rodzaje życzliwości – dramat,  
reż. Yórgos Lánthimos, dyskusja po filmie,  Kino Camerimage

  godz. 19.00  Stand-up: Sebastian Rejent - Mam autyzm,  Od Nowa
  godz. 19.00  Amy Winehouse Tribute,  Lizard King
   Closterkeller, support Decadent Fun Club,  Kombinat Kultury
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21.10. (poniedziałek)
  godz. 17.00  Wiara i wiedza w zbiorze ks. Stanisława Kujota. Digitalizacja 
materiałów z narodowego zasobu bibliotecznego,  Książnica Kopernikańska
  godz. 17.30  Laleczki na smuteczki - warsztaty artystyczne,  Dom Muz Rudak
  godz. 20.00  Muzyka Filmowa Gra o Tron Symfonicznie Tribute,  CKK Jordanki
   Jesienny kiermasz na Rubinkowie, do 23.10.,  Biblioteka Rubinkowo

22.10. (wtorek)
  godz. 10.00-11.30  Etnowyprawka malucha: Tkaniny!,  Muzeum Etnograficzne
  godz. 11.00  Niewidzialny obraz. Cykl dyskusji o sztuce,  WOAK

godz. 12.00  Dzień na plus: wtorek ze sztuką – warsztaty dla seniorów do wy-
stawy Nowe pokolenie i klasycy z kolekcji Wojciecha Fibaka,  CSW
  godz. 18.00  Nowe opracowanie: Sale taneczne przy ul. Mickiewicza  
(późniejsze kina),  Książnica Kopernikańska

23.10. (środa)
  godz. 18.00  Spotkanie z Panią od Feminatywów,  Książnica Kopernikańska
  godz. 18.00  Hase i film – spotkanie z Grażyną Hase w Kinie Centrum,  CSW
  godz. 18.30  II Kujawsko-Pomorski Kongres Kultury, do 24.10.,  WOAK
  godz. 19.00  The Great Gatsby Ballet,  CKK Jordanki
  godz. 19.00  Złote Młynki. Kujawsko-Pomorskie Nagrody Animacji Kultury, 
 WOAK

24.10. (czwartek)
  godz. 10.30-14.00  Konferencja: Historia ruchu ludowego na Kujawach i Po-
morzu,  Kujawsko-Pomorskie Centrum Dziedzictwa
  godz. 16.00  Spotkanie autorskie online z poetką - Lillą Latus,  Biblioteka 
Pedagogiczna
  godz. 16.00  Grafika na warsztat! Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych, 
 CSW
  godz. 16.30  Oprowadzanie z Grażyną Hase po wystawie Grażyna Hase:  
Rewolucjonistka mody,  CSW
  godz. 17.00  Tryptyk św. Wolfganga – dzieje nieznane i mniej znane – wykład 
Wiktora Binnebesela,  Muzeum Diecezjalne

  godz. 17.00  Promocja książki „Przystanek 100-lecie. Autobusy toruńskiej 
komunikacji miejskiej 1924–2024” – spotkanie,  Muzeum Historii Torunia

  godz. 17.30  Pop-artowa Mona - warsztaty artystyczne,  Dom Muz Rudak
  godz. 18.00-19.30  Zachowane. Historie opowiadane przez odzież,  Muzeum 
Etnograficzne
   IKSY + Marek Niedzielski,  Kombinat Kultury

25.10. (piątek)
  godz. 17.00  Spotkania z artystkami i artystami: Aleksandra Sojak-Borodo,  CSW
  godz. 18.00  Spojrzenia – wystawa,  Pers
  godz. 19.00  Koncert zespołu Kult,  Od Nowa
   Terrific Sunday,  Kombinat Kultury

26.10. (sobota)
  godz. 10.00  Spacer tematyczny: Cmentarz św. Jerzego,  miejsce: informacja 
w CSW 
  godz. 11.00-13.00  Spacery historyczne PODróż przez PODgórz: Skrajem po-
ligonu,  zbiórka na rogu ulic Parkowej i Poznańskiej

  godz. 11.00-13.30  Warsztaty umuzykalniające dla najmłodszych Jesienna 
pięciolinia,  OPP Dom Harcerza

  godz.12.00  Mikołajek- premiera,  Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr 
Muzyczny
  godz. 12.00  Warsztaty rysunku żurnalowego,  CSW
  godz. 18.00-19.30  Koncert muzyki folkowej - Niech się niesie,  Muzeum 
Etnograficzne
  godz. 19.00  Kasia Kowalska – Gemini 30 lat,  CKK Jordanki
  godz. 20.00  Koncert Mariusza Lubomskiego – Lubomski,  Od Nowa
   Metalowa Inwazja na Toruń vol.1,  Kombinat Kultury
   Sorbet (halloween edition),  Klub NRD
   Warsztaty nauki gry na bębnach afrykańskich,  Kulturalny Hub Bydgoskie-
go Przedmieścia 
   Odczucia Bydgoskiego - wystawa oraz koncert, także 27.10.,  Kulturalny 
Hub Bydgoskiego Przedmieścia

27.10. (niedziela)
  godz. 17.00  XIV Festiwal Cichej Muzyki: La sensible w duecie,  Ratusz 
Staromiejski

  godz. 18.00  Tribute to Hans Zimmer, Ennio Morricone, John Williams, 
 Arena Toruń
  godz. 19.00  Michał Wiśniewski Akustycznie,  Lizard King
  godz. 20.00  Natalia Szroeder - „Sama na Planecie Tour”,  CKK Jordanki

28.10. (poniedziałek)
  godz. 17.30  Więcej niż jedno zwierzę - warsztaty artystyczne,  Dom Muz 
Rudak
  godz. 20.00  Głosy Mistrzów,  CKK Jordanki

29.10. (wtorek) 
  godz. 11.00  Osobowości grafiki toruńskiej – na wystawie Grupa Toruńska 
(1958–1978),  Ratusz Staromiejski
  godz. 18.00  Wokół architektury: Projektantki, kreślarki, robotnice – kobie-
ty w powojennej architekturze Torunia,  CSW
  godz. 19.00  Studencki Marton Grozy (Maraton Filmowy),  Od Nowa
  godz. 19.00  Jazz w Pałacu: Krzysztof Popek Flute Adventure,  Kujawsko-
-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny
   Rafał Pacześ stand-up,  CKK Jordanki

30.10. (środa)
  godz. 12.00  Pokaz dla seniorów – Sezony – komedia, reż. Michał Grzybow-
ski,  Kino Camerimage
  godz. 17.30  Boho glam! - warsztaty tworzenia kolczyków,  Dom Muz Pod-
górz
  godz. 17.30  Środowe spotkania z historią wojskowości,  Muzeum Twierdzy 
Toruń

  godz. 18.00  Spotkanie filozoficzne z filmem: Megalopolis,  CSW
  godz. 18.00-19.30  Wokół ciała – wspólne śpiewanie na wystawie,  Muzeum 
Etnograficzne

31.10. (czwartek)
  godz. 19.30  Muzyka zespołu Nirvana symfonicznie,  CKK Jordanki
  godz. 20.00  Zaduszki jazzowe,  Od Nowa
   Naviband,  Kombinat Kultury
   Halloween NRD,  Klub NRD


